
1 
 

Apstiprināts: 
Limbažu novada domes 

2014.gada 26.jūnija sēdē 
(protokols Nr.10, 32.§) 

 

 

 

 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

2013.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

LIMBAŽI, 2014 

  



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
2 

Saturs 

1. Vadības ziņojums ................................................................................................................................. 3 

2. Limbažu novada pašvaldības raksturojums ......................................................................................... 6 

2.1 Ziņas par pašvaldību ..................................................................................................................... 6 

2.2 Teritorija un iedzīvotāji ................................................................................................................. 6 

2.3 Pašvaldības pārvalde .................................................................................................................... 9 

3. Finanšu resursi un pašvaldības darbības rezultāti ............................................................................ 14 

3.1 Pašvaldības budžets .................................................................................................................... 14 

3.1.1 Ieņēmumi ................................................................................................................................ 14 

3.1.2 Izdevumi ................................................................................................................................. 18 

3.1.3 Debitori ................................................................................................................................... 21 

3.1.4 Kreditori .................................................................................................................................. 23 

3.2 Nekustamā īpašuma novērtējums .............................................................................................. 25 

3.3 Sociālā aizsardzība ...................................................................................................................... 27 

3.4 Sabiedriskā kārtība ..................................................................................................................... 29 

3.5 Izglītība........................................................................................................................................ 31 

3.6 Kultūra ........................................................................................................................................ 38 

3.7 Tūrisms ....................................................................................................................................... 39 

3.8 Sports .......................................................................................................................................... 41 

3.9 Pašvaldības teritorijas, ielu un ceļu uzturēšana ......................................................................... 43 

3.10 Būvniecība .................................................................................................................................. 47 

3.11 Kapitālsabiedrības ...................................................................................................................... 48 

3.12 Limbažu novada pašvaldības līdzdalības kapitālsabiedrību kapitālā .......................................... 51 

3.13 Pašvaldības aģentūra .................................................................................................................. 51 

3.14 Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā ........................................................................ 53 

3.15 Projekti ....................................................................................................................................... 53 

3.16 Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos............................................................................... 55 

3.17 Pasākumi iedzīvotāju informētības veicināšanai ........................................................................ 56 

4. Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības saimniecisko darbību ............................................... 57 

5. Limbažu novada domes lēmums par 2013.gada publiskā pārskata apstiprināšanu ......................... 59 

6. Pielikumi ............................................................................................................................................ 60 

 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
3 

1 Vadības ziņojums 

 
Limbažu novada pašvaldība 2013. gadā turpināja nodrošināt pašvaldību funkciju izpildi, lai  attīstītu novada 

saimniecisko darbību,  kā arī veicinātu Eiropas Savienības struktūrfondu apguvi. 

Pašvaldības galvenās prioritātes 2013. gadā bija izglītība, sociālās aizsardzība, pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana un Eiropas Savienības struktūrfondu finansējuma izmantošana novada 

infrastruktūras attīstībai. 

2013. gadā pašvaldība izsolē iegādājās ēku Limbažos, Parka ielā 23 Limbažu Galvenās bibliotēkas 

pakalpojumu nodrošināšanai – šis jautājums jau vairāk nekā desmit gadus bijis pašvaldības prioritāte.  

Lai atbalstītu sabiedriski nozīmīgu projektu īstenošanu Limbažu novadā, veicinātu iedzīvotāju līdzdalību un 

dzīves kvalitātes uzlabošanu, Limbažu novada pašvaldība ik gadu izsludina nevalstisko organizāciju 

projektu konkursu, kurš gūst plašu atsaucību. 2013. gadā par pašvaldības piešķirtajiem LVL 7000 īstenotas 

18 projektu idejas, kas saistītas ar teritorijas labiekārtošanu, sportu, lietderīgu brīvā laika pavadīšanu, 

izglītošanos un citām jomām.  

Jau otro gadu novada pagastu iedzīvotājiem bija iespēja īstenot projektus Limbažu novada pašvaldības un 

Nīderlandes Karaliskās Viršu biedrības līdzfinansētā projektu konkurss „Sabiedrība ar dvēseli” ietvaros. Tika 

atbalstīti 11 iedzīvotāju grupu iesniegtie projektu pieteikumi. To ietvaros 6 pašvaldības pagastos paveikts 

kas nozīmīgs vides labiekārtošanai un kultūras attīstībai. 

2013. gadā rīkoti vairāki nozīmīgi kultūras pasākumi. Limbažu pilsēta svinēja 790 gadu jubileju, kuras laikā 

notika II Starptautiskais festivāls – „Kokle un tai līdzīgie instrumenti apkārt Baltijas jūrai” un starptautiskais 

amatierteātru festivāls „Spēlesprieks”, kurā piedalījās teātri no Latvijas, Vācijas, Argentīnas un Krievijas. 

Limbažos notika 12. starptautiskais akordeonistu festivāls, Umurgā –  2. starptautiskais diksilendu festivāls, 

bet Pāles pagasta Ārciemā notika Dziesmu svētku idejas autoram, mācītājam Jurim Neikenam veltīti 

dziedāšanas svētki, kuros piedalījās arī LR Valsts prezidents Andris Bērziņš. Teju 700 mūsu novada 

dziedātāju un dejotāju piedalījās Dziesmu un deju svētkos.  

Šajā gadā Limbažu pašvaldība turpināja attīstīt ideju par Limbažiem kā „Sudraba pilsētu”. Limbažu novada 

pašvaldība un biedrība „Baltic Jewellry Association” izveidoja nodibinājumu – fondu „Sudraba Limbaži”, 

kura mērķi ir: Limbažu kā „Sudraba pilsētas” tēla popularizēšana, sudraba apstrādes apmācību 

organizēšana, tūrisma attīstības veicināšana Limbažu novadā, iedzīvotāju iesaistīšana tūrisma, kultūras un 

sabiedriskajos procesos, iesaistīšanās dažādu projektu izstrādāšanā un ieviešanā, piesaistot ES finansējumu 

u.c. aktivitātes. Tāpat turpinājās jau iesāktās tradīcijas – uzņemot jaundzimušos limbažniekus pilsētnieku 

kārtā, viņiem tiek dāvināti sudraba kuloniņi, zēniem – ozollapa, meitenēm – lilijas zieds. 

2013. gadā apstiprināta Limbažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija. Dokumenta mērķis ir radīt vīziju 

ilgstošai un stabilai Limbažu novada ekonomiskai attīstībai, nodrošinot dzīves kvalitātes paaugstināšanu, 

izmantojot pašvaldības rīcībā esošos resursus, ievērojot tradīcijas, saglabājot dabas un kultūrvēsturisko 

mantojumu, paredzot teritorijas racionālu izmantošanu.  

Limbažu novada pašvaldībā noslēgušies, turpināti, kā arī uzsākti jauni Eiropas Savienības struktūrfondu un 

citu finanšu instrumentu līdzfinansēti projekti. Gada sākumā Limbažos atklāta automodelisma trase. 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
4 

Noslēgusies brīvdabas skatuves izveide pie E.Melngaiļa muzeja Vidrižu pagasta Igatē. Skultes kultūras un 

integrācijas centram iegādātas jaunas gaismas iekārtas, veikta centra palīgtelpu – tā saucamo aktieru 

telpu, labiekārtošana. Lādezera pamatskolas zālei iegādāti jauni krēsli, Pociema pūtēju orķestrim – mūzikas 

instrumenti. Lādezera un pilsētas skolām papildināts sporta stundām nepieciešamais inventārs. Umurgas 

kultūras namā izveidota trenažieru zāle. Iegādāts un P/A „ALDA” apsaimniekošanā nodots sniega motocikls 

un slēpošanas inventārs. Šajā gadā vairākos novada ezeros ielaisti tūkstošiem zivju – līdaku, zandartu un 

vēžu mazuļi. Šādi projekti ļauj ezeros saglabāt sugu daudzveidību, piesaistīt makšķerniekus un attīstīt 

tūrismu. 

Pabeigti divi pansionāta „Pērle” labiekārtošanas projekti, kuru ietvaros sakārtota lietusūdens kanalizācijas 

sistēma, veikta pansionāta pagalma asfaltēšana un atpūtas vietu izveide. Tāpat pašvaldības līdzekļi 

ieguldīti vairāku pašvaldībai piederošo ēku sakārtošanā – siltināts Umurgas pamatskolas jumts un 

atjaunots tā segums, veikts remonts Umurgas pirmsskolas izglītības iestādes „Zīļuks” telpās. 

Limbažos vairākos posmos rekonstruēti un paplašināti ūdens un kanalizācijas tīkli.  Mandegu ciemā 

ūdenssaimniecības projektā nomainīta maģistrālā kanalizācijas trase, izbūvētas jaunas notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtas, ūdens sagatavošanas stacija, kā arī papildus kanalizācijas trases posms, dodot iespēju 

individuālo dzīvojamo māju īpašniekiem pieslēgties centralizētajai sistēmai. Uzsākta ūdenssaimniecības 

sakārtošana Pāles ciemā. Umurgas pagastā īstenots projekts katlu mājas katlu iekārtu un siltumapgādes 

tīklu rekonstrukcijai.  

2013. gadā noslēdzās Jūras un Ozolaines ielu krustojuma rekonstrukcija Limbažos. Atjaunots asfaltbetona 

segums Ciema ielā posmā no Robežu ielas līdz Zeļļu ielai.  

Turpinās tranzītielas izbūves projekts Limbažos, lai pilsētas centrālās ielas atslogotu no tranzīta plūsmas. 

Kopā ar Salacgrīvas novada domi un Volhovas pašvaldību Krievijā īstenots projekts, kurā notika sadarbība 

starp teātra un orķestra kolektīviem, kopīgu festivālu un koncertu organizēšana, apmācības, kā arī 

kolektīvu tehniskā aprīkojuma uzlabošana.  

Pašvaldība ir gandarīta par iedzīvotāju aktivitāti daudzdzīvokļu namu siltināšanā. Lai atbalstītu 

daudzdzīvokļu namu dzīvokļu īpašniekus, kas vēlas īstenot energoefektivitātes pasākumus savā dzīvojamā 

mājā, pašvaldība piešķīrusi līdzfinansējumu dokumentācijas sagatavošanai, startējot Eiropas Reģionālā 

attīstības fonda programmas atklātajā konkursā.  

2013. gadā Katvaru internātpamatskola mainīja nosaukumu, svītrojot vārdu „speciālā”, skola atkārtoti 

ieguva starptautisko pasaules dabas fonda Zaļo karogu un EKO skolas nosaukumu. Vēl 2013. gadā skola 

ieguva akreditāciju uz sešiem gadiem.  

Limbažu un  Salacgrīvas novadu sporta skolas darbības pārraudzībai izveidota Uzraudzības padome, kas 

darbojas saskaņā ar dibinātāju apstiprinātu nolikumu. Sporta skola savu darbību veic tiešā Uzraudzības 

padomes vadībā, izglītības procesa jautājumos darbību saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju. 

Ir vairāki riski un neskaidri apstākļi, ar kuriem nākas saskarties pašvaldībai. Grūti prognozēt iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa izpildi, un tā nākotnes tendences. 2011. gadā garantēti tika 96%, 2012. gadā – 98% un 

2013. gadā 100%  no pašvaldībai novadītā iedzīvotāju ienākuma nodokļa, ko, pamatojoties uz finanšu 

ministra rīkojumu, kompensē no valsts pamatbudžetā ieskaitāmās iedzīvotāju ienākuma nodokļa daļas, 

gadījumā, ja nodokļa izpilde nepildās atbilstoši prognozei. Pašvaldības budžetu ievērojami ietekmē arī 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
5 

savstarpējie norēķini par novada skolēniem, kas izglītību iegūst citu pilsētu vai novadu skolās. Neskaidra ir 

Eiropas Savienības struktūrfondu finanšu līdzekļu atguve. Ir projekti, kuri noslēgušies pirms gada, bet 

finansējums vēl nav saņemts. Šādās situācijās pašvaldībai jāturpina kredīta pamatsummas un procentu 

maksājumi, kas ievērojami apgrūtina pašvaldības budžetu. Analizējot iespējamos riskus, 2013. gadā 

pašvaldība ar rīkojumu iestāžu un struktūrvienību vadītājiem noteica maksas pakalpojumos veidot 

uzkrājumus neparedzētiem gadījumiem.  

Nākamgad jāturpina Eiropas Savienības līdzekļu piesaiste infrastruktūras sakārtošanai un citās pašvaldībai 

un tās iedzīvotājiem nozīmīgām sfērās. Būtiski veidot un uzturēt pašvaldības un iedzīvotāju savstarpējo 

dialogu gan iedzīvotāju konsultatīvajās padomēs, gan citās pašvaldības pārstāvju un novada iedzīvotāju 

tikšanās reizēs. 

 

Limbažu novada domes priekšsēdētājs         

Māris Beļaunieks 

 

 

  



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
6 

2 Limbažu novada pašvaldības raksturojums 

2.1 Ziņas par pašvaldību 

Pašvaldības nosaukums Limbažu novada pašvaldība 

Juridiskā adrese Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, LV-
4001 

Kontakti Tālrunis 64023003, fakss 64070870, 
e-pasts: dome@limbazi.lv  

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009114631 

PVN maksātāja reģistrācijas Nr. LV 90009114631 

Domes deputātu skaits 15 

Domes priekšsēdētājs Māris Beļaunieks 

Domes priekšsēdētāja 1.vietnieks Didzis Zemmers 

Domes priekšsēdētāja 2.vietnieks Andris Garklāvs 

Izpilddirektors Ainārs Liniņš 

Izpilddirektora vietnieks Agris Blumers 

Teritorija 1170,28 km2 

Iedzīvotāju skaits 18 510 

 

2.2 Teritorija un iedzīvotāji 

 

Limbažu novada pašvaldība izveidota 2009. gada 1. jūlijā. Limbažu novada pašvaldība ir vienota 

administratīvi teritoriāla vienība, kas sastāv no: Katvaru, Limbažu pagasta, Limbažu pilsētas, Pāles, Skultes, 

Umurgas, Vidrižu un Viļķenes pagasta. 

 

Pašvaldības administratīvais centrs ir Limbažu pilsēta. Novada teritorija1 – 1170,28 km², Limbažu pilsētas 

teritorija – 9, 04 km2. 

 

Limbažu novadā ir 18 510 iedzīvotāju. No tiem Limbažu pilsētā dzīvo – 8 011, Skultes pagastā – 2 057, 

Limbažu pagastā – 2 385, Pāles pagastā – 799, Umurgas pagastā – 1 153, Vidrižu pagastā – 1 507, Viļķenes 

pagastā – 1 325, Katvaru pagastā – 1 273. 

No 18 510 Limbažu novada iedzīvotājiem 9 598 ir sievietes un 8 912 – vīrieši. 

Limbažu novadā vecumā līdz 6 gadiem ir 1030 bērni, bet vecumā no 7 līdz 18 gadiem ir 
2021 bērnu. Limbažu pilsētā vecumā līdz 6 gadiem ir 452 bērni, bet vecumā no 7 - 18 gadiem ir 
860 bērnu. 

 

                                                           
1
 Latvijas Republikas administratīvo teritoriju un teritoriālo vienību zemes pārskats uz 2013. gada 1.janvāri, VZD 

mailto:dome@limbazi.lv


Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
7 

 
 

  
  
 
Limbažu novada Dzimtsarakstu nodaļas informācija 

Dzimušie 2009. 2010. 2011. 2012. 2013. 

Kopā 185 143 143 136 171 

zēni 83 81 90 73 91 

meitenes 102 62 53 63 80 

Limbažos 121 62 56 55 69 

            

Mirušie           

Kopā 245 263 244 268 298 

vīrieši 128 140 120 134 143 

sievietes 117 123 124 134 155 

Limbažos 156 96 85 107 93 

            

Laulības           

Kopā 80 85 100 111 119 

 
 

Vīrieši 
5752 

Sievietes 
5445 

Limbažu novadā darbaspējas vecumā 
– 11197 iedzīvotāji  

Vīrieši  
2298 

Sievietes 
 2530 

Limbažu pilsētā darbaspējas 
vecumā – 4828 iedzīvotāji  

Vīrieši 
1572 

Sievietes 
2690 

Pensijas vecuma Limbažu novadā 
– 4262 iedzīvotāji  

Vīrieši 
673 

Sievietes 
1198 

Pensijas vecuma Limbažu pilsētā – 
1871 iedzīvotāji 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
8 

Anulētas deklarētās dzīvesvietas adreses Limbažu novadā 2013. gadā – 59. 
Limbažu novadā ir 620 nepilsoņu. 
 
Tautības Limbažu novadā:  
Latvieši – 16485  
Krievi – 1102   
Baltkrievi – 168  
Ukraiņi – 188  
Poļi – 136  
Čigāni – 100  
Lietuvieši – 90 
Vācieši – 39 
Azerbaidžāņi – 15 
Moldāvi – 18 
Čuvaši – 12 
Igauņi – 14. 

 
Un vēl 19 tautību pārstāvji. 82 personas nav vēlējušās norādīt tautību, bet 2 – tautību norādīja kā 
nezināmu. 
  



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
9 

2.3 Pašvaldības pārvalde 

 

Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”, Limbažu novada pašvaldība veic šādas funkcijas: 

- organizē iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; 

sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana)  

- gādā par teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, 

rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju 

apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas 

kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana); 

- gādā par iedzīvotāju izglītību; 

- rūpējas par kultūru un sekmē tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību; 

- nodrošina veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicina iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu; 

- nodrošina iedzīvotājiem sociālo palīdzību un veic citus uzdevumus. 

 

Limbažu novada pašvaldības dome sastāv no 15 deputātiem. 2013. gadā notika 24 domes sēde, no tām - 

11 ārkārtas domes sēdes.   

Dome strādā 4 komitejās: finanšu komitejā (9 locekļu sastāvā), teritorijas attīstības komitejā (7 locekļu 

sastāvā), sociālo un veselības jautājumu komitejā (7 locekļu sastāvā), izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejā (7 locekļu sastāvā). 

2013. gadā notikušas 13 apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

un Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdes, 2 Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdes, 7 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdes, 1 Teritorijas attīstības komitejas sēde. 

Limbažu novada pašvaldībā 2013. gadā pieņemti 57 saistošie noteikumi (skat. 1. pielikumu 2013. gadā 

pieņemtie saistošie noteikumi. 

Pašvaldības administrācija sastāv no: 
- Administratīvās nodaļas 
- Finanšu nodaļas 
- Juridiskās nodaļas 
- Attīstības nodaļas 
- Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas 
- Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas (no 31.10.2013) 
- Izglītības nodaļas 

- Kultūras nodaļas 
- Sabiedrisko attiecību nodaļas 
- Informācijas tehnoloģiju nodaļas 
- Limbažu novada tūrisma informācijas centra 
- Pašvaldības policijas 
- Būvniecības un arhitektūras nodaļas. 
 

 

Limbažos darbojas Limbažu un Salacgrīvas novada pašvaldību kopīgi veidotā iestāde – Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skola. 

Pašvaldības padotībā atbilstoši tās apstiprinātam nolikumam ir pašvaldības aģentūra „ALDA”  (no 

31.10.2013). 

 
 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
10 

Pašvaldības padotībā atbilstoši tās apstiprinātiem nolikumiem ir šādas Limbažu novada pašvaldības 
iestādes: 
- Limbažu novada ģimnāzija 
- Limbažu 3.vidusskola 
- Limbažu sākumskola 
- Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola 
- Pāles pamatskola 
- Umurgas pamatskola 
- Lādezera pamatskola 
- Vidrižu pamatskola 
- Katvaru internātpamatskola (no 28.03.2013) 
- Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības 

iestāde „Buratīno” 

- Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības 

iestāde „Kāpēcītis” 

- Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības 
iestāde „Spārīte” 

- Viļķenes pirmsskolas izglītības iestāde 
- „Zīļuks” pirmsskolas izglītības iestāde 
- Ozolaines pirmsskolas izglītības iestāde 
- Skultes pirmsskolas izglītības iestāde 

„Aģupīte”  
- Limbažu bērnu un jauniešu centrs 
- Limbažu pilsētas konsultatīvais bērnu centrs 
- Limbažu mūzikas skola 
- Limbažu mākslas skola 
- Limbažu Galvenā bibliotēka 
- Limbažu Bērnu bibliotēka 
- Viļķenes bibliotēka 
- Vitrupes bibliotēka 
- Skultes bibliotēka 
- Straumes bibliotēka 
- Stienes bibliotēka 
- Pāles bibliotēka 

- Ārciema bibliotēka 
- Katvaru bibliotēka 
- Pociema bibliotēka 
- Lādezera bibliotēka 
- Lādes bibliotēka 
- Vidrižu bibliotēka 
- Bīriņu bibliotēka 
- Umurgas bibliotēka 
- Limbažu kultūras nams 
- Viļķenes kultūras nams 
- Pāles kultūras nams 
- Pociema kultūras nams 
- Umurgas kultūras nams 
- Sporta un kultūras centrs „Vidriži” 
- Skultes kultūras integrācijas centrs 
- Limbažu pagasta sabiedriskais centrs „Lādes 

Vītoli” 
- Sabiedriskais centrs „Bīriņi” 
- Limbažu muzejs 
- Pāles novadpētniecības muzejs 
- Bārdu dzimtas memoriālais muzejs 
„Rumbiņi” 
- Emiļa Melngaiļa Vidrižu Novadpētniecības 
muzejs 
- Ķirbižu vides izglītības centrs 
- Limbažu novada Sociālais dienests 
- Sociālais aprūpes centrs – pansionāts 

„Pērle” 
- Veco ļaužu mītne „Cerība” 
- Bērnu sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas centrs „Umurga” Ģimenes 
atbalsta centrs. 

 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās pašvaldības kapitālsabiedrībās: 
- SIA „Namsaimnieks” 
- SIA „Limbažu siltums” 
- Limbažu pilsētas sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Limbažu komunālserviss”; 
- SIA „Katrīna”. 
 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās publiski privātajās kapitālsabiedrībās: 
- SIA „Limbažu slimnīca” 
- AS „CATA” 
- SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” 
- SIA „Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācija” (ZAAO). 
 

 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
11 

Pašvaldība ir šādu biedrību un nodibinājumu biedrs un /vai dibinātājs: 
- biedrība „Latvijas Pašvaldību savienība” 
- biedrība „Vidzemes lauku partnerība “Brasla”” 
- Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācija 
- Latvijas bāriņtiesu darbinieku asociācija 
- biedrība „Jūrkante” 
- nodibinājums „Lādes inovācijas un attīstības fonds”. 
 
Pašvaldībā ir izveidotas īpaša statusa institūcijas, kurām saskaņā ar likumu vai attiecīgās institūcijas 
nolikumu ir noteikta īpaša kompetence, atšķirīga padotība: 
- Limbažu pilsētas bāriņtiesa 
- Limbažu pagasta, Viļķenes pagasta un Pāles pagasta bāriņtiesa 
- Katvaru pagasta un Umurgas pagasta bāriņtiesa 
- Skultes pagasta un Vidrižu pagasta bāriņtiesa 
- Dzimtsarakstu nodaļa. 
Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritorijā nodrošina šādas vietējās pārvaldes, kas 
ir Limbažu novada pašvaldības struktūrvienības: 
- Katvaru pagasta pārvalde 
- Limbažu pagasta pārvalde 
- Limbažu pilsētas pārvalde (līdz 31.10.2013) 
- Pāles pagasta pārvalde 

- Skultes pagasta pārvalde 
- Umurgas pagasta pārvalde 
- Vidrižu pagasta pārvalde 
- Viļķenes pagasta pārvalde. 

 
 
Pašvaldībā darbojas šādas komisijas: 
- Vēlēšanu komisija 
- Administratīvā komisija 
- Limbažu pilsētas Zemes komisija 
- Dzīvojamo māju privatizācijas komisija 
- Pašvaldības īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija 
- Iepirkumu komisija 
- Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un 

dzīvokļu jautājumu risināšanas komisija 
- Izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas vietu sadales komisija 
(no 31.10.2013) 

- Būvvalde 
- Būvju pieņemšanas ekspluatācijā komisija 
- Pašvaldības īpašumu novērtēšanas komisija 

(līdz 31.10.2013) 
- Izsoļu komisija (līdz 31.10.2013) 
- Amatpersonu un darbinieku amata 

kandidātu vērtēšanas komisija (no 
31.10.2013) 

- Interešu izglītības un pieaugušo neformālās 
izglītības licencēšanas komisija 

- Sociālo jautājumu komisija 
- Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas 

komisija 

- Interešu izglītības programmu izvērtēšanas 
un valsts mērķdotācijas sadales komisija 

- Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas 
Uzraudzības padome 

- Limbažu novada pedagoģiski medicīniskā 
komisija 

- Limbažu novada civilās aizsardzības komisija 
- Limbažu novada Jauniešu dome 
- Limbažu novada Uzņēmēju konsultatīvā 

padome 
- Limbažu novada Limbažu pilsētas 

iedzīvotāju padome 
- Limbažu novada Katvaru pagasta iedzīvotāju 

padome 
- Limbažu novada Viļķenes pagasta 

iedzīvotāju padome 
- Limbažu novada Vidrižu pagasta iedzīvotāju 

padome 
- Limbažu novada Pāles pagasta iedzīvotāju 

padome 
- Limbažu novada Limbažu pagasta 

iedzīvotāju padome 
- Limbažu novada Skultes pagasta iedzīvotāju 

padome 
- Limbažu novada Umurgas pagasta 

iedzīvotāju padome. 
 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
12 

Personāls 

2013. gadā Limbažu novada pašvaldības administrācijā strādāja 191 darbinieks.  

Sadalījumā pa dzimumiem – 115 jeb 64,6% sievietes; vīrieši 76 jeb 35,4 %. 

Sadalījumā pa vecumiem – līdz 25 gadiem 4 jeb 2,09% darbinieki; no 26 – 45 gadiem 75 jeb 39,26 % 

darbinieki; no 46 – 62 gadiem 92 jeb 48,16 % darbinieki; no 62 gadiem 20 jeb 10,47% darbinieki. 

82 jeb 42,93% darbiniekiem ir augstākā izglītība, no tiem 61 jeb 31,94% darbiniekiem augstākā izglītība 

(bakalaurs) un 21 jeb 10,99% darbiniekam (maģistratūra), 52 jeb 27,23 % darbiniekiem ir vidējā izglītība; 

42 jeb 21,99% darbiniekiem vidējā speciālā izglītība, 15 jeb 7,85 % darbiniekiem ir pamata izglītība.  

2013. gadā 74 darbinieki nosūtīti pašvaldības darbinieku profesionālo zināšanu un izglītības līmeņa 

paaugstināšanai uz semināriem un kursiem. 

Uzvedības standartu un ētikas rīcības kritēriju noteikšanai ir apstiprināts Ētikas kodekss. 

 

Iepirkumi 

Limbažu novada pašvaldības iepirkumu komisija 2013. gadā Publisko iepirkumu likumā noteiktajā kārtībā 

veikusi 76 (septiņdesmit četrus) iepirkumus. No tiem 30 (trīsdesmit) iepirkumi veikti decentralizēti un 46 

(četrdesmit seši) iepirkums – centralizēti.  

Iepirkuma (iepirkuma procedūras) veids Decentralizēti 
veikto iepirkumu 

skaits 

Centralizēti veikto 
iepirkumu skaits 

Kopā 

Būvdarbu iepirkumi 

Atklāts konkurss 1 1 2 

Iepirkums Publisko iepirkumu likuma 
8’panta kārtībā 

4 14 18 

Piegāžu iepirkumi  

Atklāts konkurss 1 3 4 

Iepirkums Publisko iepirkumu likuma 
8’panta kārtībā 

10 15 25 

Pakalpojumu iepirkumi 

Atklāts konkurss 3 1 4 

Iepirkums Publisko iepirkumu likuma 
8’panta kārtībā 

8 10 18 

Iepirkums Publisko iepirkumu likuma 
8’panta 10.daļas kārtībā 

3 2 5 

 

Limbažu novada teritorijas sadalījums pēc lietošanas mērķa 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis/kods platības/ 
m² 

% 

0101. Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 15366306 33,251 

0201. Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 5244679 11,349 

0202. Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, kurās saimnieciskā darbība ir aizliegta 
ar normatīvo aktu 

2318 0,005 

0302. Fizisko un juridisko personu īpašumā vai lietošanā esošo ūdeņu teritorijas 3600892 7,792 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
13 

0303. Dīķsaimniecība 243600 0,527 

0401. Derīgo izrakteņu ieguves teritorijas 415800 0,900 

0501. Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 
teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 
klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 

1386386 3,000 

0601. Individuālo dzīvojamo māju apbūve 394773 0,854 

0701. Vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve 588974 1,274 

0702. Trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve 739462 1,600 

0801. Komercdarbības objektu apbūve 324244 0,702 

0901. Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve 3269559 7,075 

0902. Ārstniecības, veselības un sociālās aprūpes iestāžu apbūve 60068 0,130 

0903. Valsts un pašvaldību pārvaldes iestāžu apbūve 145119 0,314 

0905. Reliģisko organizāciju ēku apbūve 3600 0,008 

0906. Valsts aizsardzības nozīmes objektu, drošības, policijas, ugunsdzēsības un 
glābšanas, robežsardzes un soda izciešanas iestāžu apbūve 

410 0,001 

0907. Kapsētu teritorijas un ar tām saistīto ceremoniālo ēku un krematoriju 
apbūve 

325893 0,705 

0908. Pārējo sabiedriskās nozīmes objektu apbūve 1044964 2,261 

1001. Rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve 463792 1,004 

1002. Noliktavu apbūve 34467 0,075 

1003. Lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu apbūve 108848 0,236 

1005. Atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumu apbūve 218642 0,473 

1101. Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā 

11723483 25,369 

1104. Transporta līdzekļu garāžu apbūve 6403 0,014 

1201. Ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem 
naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto 
būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve 

491650 1,064 

1202. Upju un kanālu, ūdens uzkrāšanas, ūdens regulēšanas un krastu 
nostiprināšanas būvju apbūve 

8200 0,018 

Kopā 46 212 532   

 

  



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
14 

3 Finanšu resursi un pašvaldības darbības rezultāti 

 

3.1 Pašvaldības budžets 

 

Budžets ir novada domes finansiālās darbības pamatdokuments un finanšu instruments, ar kuru tā 

nodrošina savu autonomo funkciju izpildi, kā arī veic ekonomisko un sociālo vajadzību sabalansēšanu ar 

finansiālajām iespējām. Tas sastāv no pamatbudžeta, speciālā budžeta un ziedojumu un dāvinājumu 

budžeta, kuri apstiprināti ar saistošajiem noteikumiem. 

3.1.1 Ieņēmumi 

 

Limbažu novada pašvaldības 2013. gada konsolidētā budžeta ieņēmumi ir LVL 11 505 816. Kopumā 

pārskata gada ieņēmumi izpildījās 102,71% apmērā no 2013. gada ieņēmumu plāna ar izmaiņām.  

 

 

  



15 
 

Limbažu novada pašvaldības konsolidētā budžeta ieņēmumi no 2008. gada līdz 2013. gadam 

Posteņa nosaukums Budžeta 
izpilde 
2008.gadā, 
LVL 

Budžeta 
izpilde 
2009.gadā, 
LVL 

Budžeta 
izpilde 
2010.gadā, 
LVL 

Budžeta 
izpilde 
2011.gadā, 
LVL 

Budžeta 
izpilde 
2012.gadā, 
LVL 

2013.gada 
budžeta 
plāns 

2013.gada 
budžeta 
plāns ar 
izmaiņām 

Budžeta 
izpilde 
2013.gadā, 
LVL 

2014.gada 
budžeta 
plāns, EUR 

IEŅĒMUMI 19 500 788 12 580 103 10 539 047 10 566 567 11 363 311 9 650 956 11 202 034 11 505 816 15 195 760 

Nodokļu ieņēmumi 6 262 874 4 575 059 4 941 452 5 040 216 5 612 983 5 197 516 5 285 043 5 771 769 8 228 572 

IENĀKUMA NODOKĻI 5 864 257 4 160 579 4 360 925 4 353 332 4 905 965 4 554 655 4 574 117 4 974 028 7 198 259 

Ieņēmumi no iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa 

5 864 257 4 160 579 4 360 925 4 353 332 4 905 965 4 554 655 4 574 117 4 974 028 7 198 259 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 377 230 396 270 563 727 668 782 684 052 619 895 687 960 774 557 997 325 

Nekustamā īpašuma nodoklis 377 230 396 270 563 727 668 782 684 052 619 895 687 960 774 557 997 325 

Nekustamā īpašuma nodoklis 
par zemi 

299 162 322 614 422 494 484 454 503 130 461 542 503 467 565 275 734 764 

Nekustamā īpašuma nodoklis 
par ēkām 

x 73 656 141 233 91 610 93 070 85 004 102 914 120 057 148 174 

Nekustamā īpašuma nodoklis 
par mājokļiem 

x x x 92 718 87 852 73 349 81 579 89 225 114 388 

Nodokļi atsevišķām precēm 
un pakalpojumu veidiem 

21 387 18 210 16 800 18 102 22 966 22 966 22 966 23 184 32 988 

Nenodokļu ieņēmumi 136 120 136 733 60 448 68 097 57 528 86 067 95 619 76 897 65 025 

IEŅĒMUMI NO 
UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN 
ĪPAŠUMA 

42 914 30 486 4 763 891 1 874 1 250 1 250 26 0 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) 
NODEVAS UN KANCELEJAS 
NODEVAS 

17 331 15 212 6 605 8 179 7 380 5 817 7 219 7 190 6 688 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 14 396 13 066 19 533 23 093 21 407 20 500 21 600 33 002 23 477 

PĀRĒJIE NENODOKĻU 
IEŅĒMUMI 

38 234 36 113 3 447 4 804 7 087 3 500 8 409 8 844 4 980 

IEŅĒMUMI NO VALSTS 

(PAŠVALDĪBU) ĪPAŠUMA 
IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS 
UN NO NODOKĻU 
PAMATPARĀDA KAPITALIZĀCIJAS 

23 245 41 856 26 100 31 130 19 780 55 000 57 141 27 835 29 880 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
16 

Ieņēmumi no ēku un būvju 
īpašuma pārdošanas 

0 11 360 21 600 15 600 10 000 20 000 20 000 10 750 14 229 

Ieņēmumi no zemes, meža 
īpašuma pārdošanas 

2 825 21 590 2 700 11 810 6 623 35 000 33 800 12 878 14 229 

Ieņēmumi no valsts un 
pašvaldību kustamā īpašuma 
un mantas realizācijas/ 
Ieņēmumi no pašvaldību 
kustamā īpašuma un mantas 
realizācijas 

6 110 700 1 800 3 720 3 157 0 3 341 4 207 1 423 

Ieņēmumi no valsts un 
pašvaldību īpašuma 
iznomāšanas 

14 310 8 206 0 0 0 0 0 0 0 

MAKSAS PAKALPOJUMI UN 
CITI PAŠU IEŅĒMUMI 

466 547 521 923 503 811 606 063 608 984 572 235 746 971 583 234 865 992 

Ieņēmumi no valūtas kursa 
svārstībām attiecībā uz 
budžeta iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem un 
citiem pašu ieņēmumiem 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Maksa par izglītības 
pakalpojumiem 

155 485 141 779 132 721 176 499 188 950 187 211 187 651 160 038 256 129 

Ieņēmumi par dokumentu 
izsniegšanu un kancelejas 
pakalpojumiem 

231 118 22 15 0 0 0 8 0 

Ieņēmumi par nomu un īri 121 719 110 557 159 294 170 891 171 030 156 890 190 141 186 419 242 833 

Ieņēmumi par pārējiem 
budžeta iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem 

118 078 89 105 163 668 210 549 197 317 186 013 208 238 191 938 277 511 

Pārējie 21.3.0.0.grupā 
neklasificētie budžeta iestāžu 
ieņēmumi par budžeta iestāžu 
sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi 

71 034 180 364 48 106 48 109 51 687 42 121 160 941 44 831 89 520 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
17 

Ārvalstu finanšu palīdzība 0 16 132 6 325 3 978 5 622 0 2 811 2 811 0 

Budžeta iestādes ieņēmumi 
no ārvalstu finanšu palīdzības 

0 16 132 6 325 3 978 5 622 0 2 811 2 811 0 

Transferti 12 635 247 7 330 256 5 027 011 4 848 213 5 078 194 3 795 138 5 071 590 5 071 105 6 036 170 

No valsts budžeta daļēji 
finansēto atvasināto publisko 
personu un budžeta 
nefinansēto iestāžu transferti 

          0 350 350 0 

VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 8 995 394 2 951 085 4 795 520 4 682 020 4 890 952 3 601 843 4 845 784 4 839 627 5 719 900 

PAŠVALDĪBU BUDŽETU 
TRANSFERTI 

3 639 853 4 379 171 231 491 166 193 187 242 193 295 225 456 231 128 316 270 

KOPĀ 19 500 788 12 580 103 10 539 047 10 566 567 11 363 311 9 650 956 11 202 034 11 505 816 15 195 760 

 



18 
 

3.1.2 Izdevumi 

 

Limbažu novada pašvaldības konsolidētā budžeta izdevumi 2013. gadā ir LVL 10 585 175. 

 

 

 

  



19 
 

 

Limbažu novada pašvaldības izdevumi atbilstoši funkcionālajam kategorijām no 2008.gada līdz 2014.gadam 

Posteņa nosaukums 

Budžeta 

izpilde 

2008.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2009.gadā, 

LVL 

Budžeta 

izpilde 

2010.gadā, 

LVL 

Budžeta 

izpilde 

2011.gadā, 

LVL 

Budžeta 

izpilde 

2012.gadā, 

LVL 

2013.gada 

budžeta 

plāns, LVL 

2013.gada 

budžeta plāns 

ar izmaiņām, 

LVL 

Budžeta 

izpilde 

2013.gadā, 

LVL 

2014.gada 

budžeta 

plāns, EUR 

Vispārējie 

valdības dienesti 
2 166 366 2 195 485 1 638 778 1 315 358 1 314 800 1 295 531 1 488 996 1 393 153 1978500 

Aizsardzība 0 0 789 647 792 1 000 1 000 858 1423 

Sabiedriskā 

kārtība un drošība 
153 342 113 169 107 326 113 309 129 602 144 684 161 051 153 543 229681 

Ekonomiskā 

darbība  
217 815 179 017 1 067 351 920 065 594 208 185 342 255 500 247 748 315399 

Vides aizsardzība 574 734 99 493 0 0 0 0 0 0 0 

Pašvaldības 

teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana  

1 262 306 593 225 514 390 1 749 292 2 515 333 1 651 497 2 065 408 1 920 262 3318685 

Veselība 5 632 6 340 0 0 0 0 0 0 0 

Atpūta, kultūra un 

reliģija 
1 459 360 1 323 001 1 533 354 1 054 105 1 022 004 1 090 203 1 201 611 1 192 913 1817976 

Izglītība 13 260 258 8 214 551 5 261 950 4 605 402 4 460 941 4 014 890 4 860 175 4 689 323 5957852 

Sociālā 

aizsardzība 
669 607 647 776 1 058 493 1 129 665 1 028 725 1 317 102 1 311 701 987 375 1707457 

IZDEVUMI KOPĀ 19 769 420 13 372 057 11 182 431 10 887 843 11 066 405 9 700 249 11 345 442 10 585 175 15 326 973 

 

  



20 
 

Limbažu novada pašvaldības izdevumi atbilstoši ekonomiskās klasifikācijas kodiem no 2008.gada līdz 2014.gadam 

Posteņa nosaukums 

Budžeta 

izpilde 

2008.gadā, 

LVL 

Budžeta 

izpilde 

2009.gadā, 

LVL 

Budžeta 

izpilde 

2010.gadā, 

LVL 

Budžeta 

izpilde 

2011.gadā, 

LVL 

Budžeta 

izpilde 

2012.gadā, 

LVL 

2013.gada 

budžeta 

plāns, LVL 

2013.gada 

budžeta 

plāns ar 

izmaiņām, 

LVL 

Budžeta 

izpilde 

2013.gadā, 

LVL 

Budžeta 

plāns 

2014.gadā, 

EUR 

Atalgojums 6 025 441 5 076 271 4 167 833 4 133 243 4 212 160 3 976 135 4 559 077 4 517 729 6032344 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas, 

sociāla rakstura pabalsti un 

kompensācijas 

1 432 249 1 225 724 1 035 861 1 031 091 1 031 014 971 011 1 119 013 1 110 687 1450904 

Komandējumi un dienesta braucieni 56 056 40 715 40 048 55 747 47 346 53 550 59 839 44 275 76296 

Pakalpojumi 1 736 312 1 229 928 1 150 059 1 236 611 1 312 067 1 711 303 1 788 153 1 486 440 2479060 

Krājumi, materiāli, energoresursi, 

preces, biroja preces un inventārs, 

kurus neuzskaita kodā 5000 

951 277 689 320 769 326 780 382 807 049 903 610 995 035 927 673 1298275 

Izdevumi periodikas iegādei 8 409 9 156 7 378 7 653 8 541 7 744 9 540 9 259 14156 

Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 25 694 27 128 42 086 54 589 57 782 52 888 54 047 41 700 64132 

Procentu izdevumi 185 840 243 724 310 847 320 154 229 080 197 718 197 650 154 351 113621 

Subsīdijas un dotācijas 122 820 88 727 186 114 192 093 203 372 220 767 230 583 227 284 350668 

Sociālie pabalsti 159 908 225 193 670 221 739 595 615 631 664 315 681 101 469 565 855105 

Uzturēšanas izdevumu transferti, 

pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība/Valsts 

budžeta transferti, dotācijas un 

mērķdotācijas pašvaldībām 

uzturēšanas izdevumiem, pašu 

resursi, starptautiskā sadarbība 

5 856 326 1 792 805 235 578 319 720 243 060 237 030 291 695 278 214 371117 

Pamatkapitāla veidošana 3 208 627 2 723 288 2 567 080 2 003 287 2 299 303 704 178 1 359 709 1 317 998 2221294 

Dažādi izdevumi, kas veidojas pēc 

uzkrāšanas principa un nav 

klasificēti iepriekš 

461 78 0 0 0 0 0 0 0 

Valsts budžeta un pašvaldību 

budžetu transferti un mērķdotācijas 

kapitālajiem izdevumiem 

0 0 0 13 678 0 0 0 0 0 

IZDEVUMI KOPĀ 19 769 420 13 372 057 11 182 431 10 887 843 11 066 405 9 700 249 11 345 442 10 585 175 15326973 



21 
 

2014. gadā plānotie izdevumi 

 
2014. gada pašvaldības budžetā blakus citiem izdevumiem paredzēts finansējums šādiem pasākumiem:  

– sporta aktivitātēm  9 960,10 EUR  
– programmai – „Augsti sasniegumi sportā”  14 940,15 EUR 
– NVO projektiem 7 114,36 EUR  
– projektiem Limbažu pilsētas vecpilsētas fasādes remontam  9 960,10 EUR 
– konkursam – daudzdzīvokļu ēku iekšpagalmu labiekārtošanai 14 228,72 EUR  
– atbalstam daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanai 268,62 EUR 
– Umurgas pamatskolas internāta jumta seguma nomaiņai 21 912,23 EUR  
– Limbažu novada pašvaldības dzīvokļu remontiem 28 457,44 EUR 
– telpu remontam Baumaņu Kārļa laukumā 1, Limbažos 7 968,08 EUR 
– Baumaņu Kārļa laukuma 1 ēkas fasādes remontam 22 765,95 EUR  
– Parka ielas, Limbažos gājēju celiņa remontam 14 228,72 EUR 
– Rīgas ielas 16, Limbažos kāpņu telpas logu remontam 35 571,80 EUR 
– Mucenieku tilta pacelšanai 9 960,10 EUR 
– siltumtrases iekšējo tīklu izbūvei Lādezera ciemā 21 343,08 EUR 
– Limbažu vecpilsētas apgaismojuma izbūvei 268,62 EUR 
– atdzelžošanas stacijas remontam Lādē 268,62 EUR 
– mākslas skolas projekta izstrādei 114,36 EUR 
– Melngaiļa muzeja kapitālajam remontam 14 228,72 EUR 
– jumta renovācijai „Dzelzceļa mājas 97.km” ēkai Katvaru pagastā 9 413,72 EUR 
– Pāles bibliotēkas jumta remontam Pāles pagastā 268,62 EUR 
– gaisa kompresora stacijas ēkas jumta izbūvei, logu un durvju nomaiņai Skultes pagastā 114,36 EUR 
– jumta seguma nomaiņai Vidrižu muižas  saimniecības ēkai 11 382,97 EUR 
– galvenās bibliotēkas ēkas Parka ielā 23, Limbažos, rekonstrukcijai 284 574, 36 EUR. 

 

3.1.3 Debitori 

 
Norēķinos par prasībām Limbažu novada pašvaldībai uzrādītas pagātnes notikumu rezultātā radušās 
prasības pret citām organizācijām, iestādēm un uzņēmumiem. Paredzēts, ka attiecīgās prasības tiks 
saņemtas gada laikā no bilances slēgšanas datuma.  
Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, debitoru atlikumi samazinājušies par LVL 15 379. 
 
Debitoru atlikumu kopsavilkums 

Aktīvs Uz 
pārskata 
perioda 
beigām, 
LVL 

Uz 
pārskata 
gada 
sākumu, 
LVL 

Izmaiņas 
( +, - )  
LVL 

5.  Debitori – kopā  427 384 442 763 -15 379 

1. Prasības pret pircējiem un 
pasūtītājiem 

45 372 47 086 -1 714 

t.sk. prasības par pamatbudžeta 
norēķiniem 

3 215 4 080 -865 

pārējie pircēju un pasūtītāju parādi 42 157 43 006 -849 

2.Prasības par nodokļiem NĪN  274 943 269 088 5 855 

3.Prasības par pārējiem nodokļiem un 
nodevām 

1 932  1 932 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
22 

4. 2014.gadā saņemtais IIN par 
2013.gadu. 

27 848 52 810 -24 962 

5. Uzkrātie ieņēmumi 38 739 34 593 4 146 

6. Pārmaksātie nodokļi  10 594 -10 594 

7. Prasības pret personālu 746 473 273 

8. Pārējās prasības 37 804 28 119 9 685 

 
Lielāko parāda daļu (LVL 27 4943) veido parādi par nekustamā īpašuma nodokļi. Nekustamā īpašuma 
nodokļa debitoru parādu summas tiek salīdzinātas ar NĪN programmas NINO datiem. 
Norēķini ar pircējiem un pasūtītājiem pārskata gadā samazinājušies par LVL 1714. Pārmaksātie nodokļi 
satur Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, kas pārskata gadā samazinājušās par LVL 10 594. 
Uzkrātie ieņēmumi palielinājušies par LVL 4 146.  
 
Nekustamā īpašuma nodoklis par neapstrādātām lauksaimniecībā izmantojamām zemēm LVL 21 376, NAP 
parāda maksājums LVL 4721, mantotā parāda aprēķins LVL 265, saistību rakstu parāds LVL 6775. Pēc 
pārvaldījuma pilnvarojuma līguma ar SIA „Namsaimnieks” par īres maksām LVL 2183, par apmācībām 
projekta ietvaros LVL 3419.  
 
2014. gadā saņemtā PFIF dotācija par pārskata gadu ir LVL 37 804.  
 
Pārskata gadā tika piešķirtas nodokļu atlaides LVL 9167, saskaņā ar likumu „Par nekustamā īpašuma 
nodokli”. Politiski represētajām personām par zemi un individuālo dzīvojamo māju apbūvē ietilpstošajām 
ēkām, kas ir šo personu īpašumā vai valdījumā vismaz piecus gadus, nekustamā īpašuma summa ir 
samazināta par 50%; pārskata gadā tas sastāda LVL 8069, kā arī piešķirtas pašvaldības atlaides par 90% 
personām, kuras ieguvušas trūcīgo vai maznodrošināto personu statusu – LVL 1098. 
 
  



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
23 

3.1.4 Kreditori 

 
Salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu kreditori samazinājušies par LVL 1 090 873. 
 
Ilgtermiņa un īstermiņa saistības 

Pasīvs Uz pārskata 
perioda 
beigām 
LVL 

Uz pārskata 
gada sākumu 
LVL 

Izmaiņas 
( +, - ) 
LVL 

  Kreditori  - kopā 6 452 856 7 543 729 -1 090 873 

1.  Ilgtermiņa saistības  4 547 996 5 053 002 -505 006 

1.1. Ilgtermiņa aizņēmumi 4 532 909 5 035 716 -502 807 

1.2.Ilgtermiņa parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

600 0.00 600 

1.3. Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 
par saņemtiem ziedojumiem un 
dāvinājumiem 

14 487 15 908 -1 421 

1.4. Pārējās ilgtermiņa saistības 0 1 378 -1378 

 2. Īstermiņa saistības  1 904 860 2 490 727 -585 867 

2.1. Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 
aizņēmumu īstermiņa daļa 

701 754 650 333 51 421 

2.2. Īstermiņa saistības pret piegādātājiem 
un darbuzņēmējiem 

196 205 104 594 91 611 

2.3. Īstermiņa saistības par saņemtajiem 
avansiem 

0 655 781 -655 781 

2.4. Īstermiņa uzkrātās  saistības 260 717 317 795 -57 078 

2.5. Īstermiņa saistības par ārvalstu finanšu 
palīdzību un ES politikas instrumentu  
finansētajiem pasākumiem 

0 0 0 

2.6. Norēķini par darba samaksu un 
ieturējumiem (izņemot nodokļus) 

1 146 70 1 076 

2.7. Nodokļi un sociālās apdrošināšanas 
maksājumi 

19 750 2 409 17 341 

2.8. Pārējās īstermiņa saistības 3 108 5 410 -2 302 

2.9. Nākamo periodu ieņēmumi 722 180 754 335 -32 155 

 
Būtiskāko izmaiņu skaidrojums starp pārskata gada sākuma datiem un pārskata gada beigu datiem 

Nosaukums Summa (LVL) Komentāri 

Ilgtermiņa aizņēmumi 4 532 909 Saņemti  pieci  ilgtermiņa un vidēja termiņa kredīti no 
Valsts kases ES Struktūrfondu projektu realizēšanai LVL 
48 9626 

Īstermiņa saistības 
pret piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

196 205 Salīdzinot ar 2012. gadu kreditora parādi ir 
palielinājušies par LVL 91 611 
Kreditoru parādi ir salīdzināti ar savstarpējo norēķinu 
salīdzināšanās aktu. Kreditoru  parādu sastāvā  nav 
darījumu, kuru atmaksas termiņš būtu ilgāks par gadu. 

 
 
 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
24 

Ilgtermiņa un vidējā termiņa aizņēmumi 
 
Pašvaldības noslēgto kredītlīgumu summa pārskata gada beigās sastāda Ls 6 349 924.00 . Kopskaitā 
saņemts 81 kredīts, kuri jāatmaksā  līdz 2037.gadam. 
 

 2013.gads 2012.gads Izmaiņas +/- 

Kredītsaistību atlikums 
uz gada sākumu (Ls) 

5688988 6349924 -660936 

Saņemts kredīts (Ls) 280286 878893 -598607 

Atmaksāta kredīta 
pamatsumma (Ls) 

999468 1539229 -539761 

Kredītsaistību atlikums 
uz gada beigām (Ls) 

5236040 5688988 -452948 

Noslēgti līgumi par 
kredītu saņemšanu (gb) 

5 8 -3 

Noslēgto līgumu par 
kredītu saņemšanu 
kopējā summa (Ls) 

507730 1140849 -63119 

Samaksāti procenti par 
kredītiem 

154350 243371 -189021 

 
 
Galvojumi 

Aizņēmējs Mērķis Galvojuma 
summa uz 
01.01.2013 

Izsniegts 
galvojums 
2013.gadā 

Samazināts 
galvojums 
2013.gadā 

Galvojums 
summa uz 
31.12.2013 

SIA „Limbažu 
komunālserviss” 

Projekts 
„Ūdenssaimniecības 
attīstība 
Austrumlatvijas 
upju baseinos” 

53513 148318 17448 184383 

Privātpersona Studiju kredīts 2639 - 310 2329 

Kopā:  56152 148318 17758 186712 

 

  



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
25 

3.2 Nekustamā īpašuma novērtējums 

 
Nemateriālie ieguldījumi kopsummā, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu samazinājušies par LVL 3 700. 
Nemateriālie ieguldījumi bilancē ir uzrādīti atlikušajā vērtībā. Nemateriālajiem ieguldījumiem nolietojumu 
aprēķina atbilstoši to lietderīgās lietošanas laikam. Pārskata gadā nemateriālajiem ieguldījumiem 
aprēķinātā nolietojuma vērtība ir LVL 10 019. 
Pašvaldības grāmatvedības uzskaitē nemateriālo ieguldījumu atlikumi ir inventarizēti. Inventarizācijas gaitā 
nemateriālajiem ieguldījumiem pārpalikums vai iztrūkums netika konstatēts. Datortehnikas programmas ir 
licencētas.     

 

 
AKTĪVS 

Piezīmes 
numurs 

Uz pārskata 
gada beigām 

LVL 

Uz pārskata 
gada sākumu 

LVL 

Izmaiņas  
(+,-) 
LVL 

Nemateriālie ieguldījumi kopā  68 508 72 208 -3 700 

1. Attīstības pasākumi un 
programmas 

1.1.1. 58 178 60 866 -2 688 

2. Licences, koncesijas un  patenti 
preču zīmes un tamlīdzīgas 
tiesības 

1.1.2. 10 330 11 182 -852 

3.Avansa maksājumi par 
nemateriālajiem ieguldījumiem 

1.1.8. 0 160 -160 

4. Nemateriālo ieguldījumu 
uzkrātā  amortizācija  

 -56 886 -47 829 9 057 

 
 
Pamatlīdzekļi 
 
Pārskata gadā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, pamatlīdzekļu kopsumma samazinājusies par  
LVL  1 118 234.  

AKTĪVS 
Uz pārskata 

perioda 
beigām LVL 

Uz pārskata 
perioda 

sākumu LVL 

Izmaiņas (+,-) 
LVL 

Pamatlīdzekļi - kopā  33 182 048 34 300 282 -1 118 234 

1. Zeme, ēkas, būves 28 384 940 29 863 254 -1 478 314 

2. Tehnoloģiskās iekārtas 
un mašīnas 

7 699 10 368 -2 669 

3. Pārējie pamatlīdzekļi  1 894 187 1 847 031 47 156 

4. Pamatlīdzekļu 
izveidošana un nepabeigto 
celtniecība 

754 068  348 978 405 090 

5. Turējumā nodotie valsts 
un pašvaldības nekustamie 
īpašumi 

1 615 963 1 675 370 -59 407 

6. Bioloģiskie un pazemes 
aktīvi 

522 271  503 365 18 906 

7. Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 

2 920 51 916 -48 996 

8. Pamatlīdzekļu uzkrātais 
nolietojums 

-17 967 046 -15 672 139 2 294 907 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
26 

 
Atbilstoši MK noteikumu Nr.1486 39.punkta prasībām vienlaicīgi ar gada inventarizāciju tika novērtēts, vai 
pastāv kāda no pazīmēm, kas norāda uz ilgtermiņa ieguldījuma vērtības samazinājumu un izdarīta attiecīga 
atzīme inventarizācijas aktos. Pēc inventarizācijas komisiju atzinuma, nevienam no pamatlīdzekļiem netika 
konstatētas vērtības samazinājuma pazīmes. 
 
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi  
 
Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, ilgtermiņa finanšu ieguldījumi palielinājušies par LVL 303 573. 
 

Aktīvs Uz  pārskata 
perioda 
beigām 

Uz 
pārskata 
gada 
sākumu 

Izmaiņas 
( +, - ) 

3. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi – 
kopā 

3 734 634 3 431 061 303 573 

1. Līdzdalība radniecīgo 
kapitālsabiedrību kapitālā un 
vērtības samazinājums radniecīgo 
kapitālsabiedrību kapitālā 

2 854 819 2 831 598 23 221 

2. Līdzdalība asociēto 
kapitālsabiedrību kapitālā un 
vērtības samazinājums asociēto 
kapitālsabiedrību kapitālā  

32 449 35 597 -3148 

3.Pārējā līdzdalības biržās kotētu un 
nekotētu kapitālsabiedrību kapitālā 

563 866 563 866 0 

4.Avansi par ilgtermiņa finanšu 
ieguldījumiem 

283 500  283 500 

 
  



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
27 

3.3 Sociālā aizsardzība 

 

2013. gadā Limbažu novada iedzīvotājiem sniegtas 2 421 Sociālā dienesta vadītājas un sociālo darbinieku 

konsultācijas. Pieņemti 4 256 Sociālā  dienesta lēmumi par sociālās palīdzības un sociālo pabalstu 

piešķiršanu. Notikusi sarakste par sociālā darba jautājumiem ar 2014 fiziskām un juridiskām personām. 

Sociālā dienesta darbiniekiem notikušas 10 darbinieku sanāksmes par aktualitātēm un uzdevumiem sociālā 

darba jautājumos. Sociālo jautājumu komisija izskata jautājumus, par kuriem sociālais darbinieks 

vienpersoniski nav tiesīgs pieņemt lēmumu. 2013. gadā notikušas 11 komisijas sēdes. 

2013. gadā Limbažu novada pašvaldībā sociālā atbalsta pasākumiem izlietoti LVL 476 124. 

 

Sociālajiem pakalpojumiem un sociālajai palīdzībai izlietotie LVL 401 771, t.sk.: 
– sociālajai palīdzībai LVL 364 305 (pabalstus saņēmušas 2 421 personas),  
– Limbažu novada sociālo aprūpes iestāžu sniegtie sociālie pakalpojumi – 71 personai par LVL 276 218, 
– aprūpei mājās LVL 23 120 (aprūpi saņēmušas 16 personas), 
– sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem, kurus nodrošina Sociālo 
 pakalpojumu centrs „Limbaži” LVL 24 540 (pakalpojumus saņēmušas 74 personas), 
– pirktie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi (pansionātos un bērnu namos) LVL 
111819 (pakalpojumus saņēmušas 55 personas). 
 
Cita veida atbalsts: 

 Tālākizglītībai un profesionālas meistarības pilnveidei LVL 1 548; 

 Nevalstisko organizāciju atbalstam LVL 3 562. 
 
Sociālās palīdzības un pašvaldības pabalsti: 
– GMI pabalsts LVL 119 706, saņēmušas 384 ģimenes, 845 personas; 
– Mājokļa (dzīvokļa) pabalsts LVL 73 491, saņēmušas 2072 personas, 827 ģimenes; 
– Pabalsts brīvpusdienām un ēdināšanai LVL 42 468, saņēmušas 648 personas; 
– Pabalsts transportam LVL 2 241, saņēmušas 46 personas; 
– Pabalsts audžu ģimenēm LVL 13 490, saņēmušas 12 personas; 
– Pabalsts bāreņiem pēc pilngadības sasniegšanas mācību turpināšanai LVL 14 340, saņēmušas 33 
persona; 
– Pabalsts sodu izcietušām personām LVL 742, saņēmušas 23 personas; 
– Pabalsts bērnu izglītošanai un audzināšanai – LVL 13 174 saņēmušas 169 ģimenes, 328 personas; 
– Pabalsts medicīnas pakalpojumu apmaksai LVL 14 140, saņēmušas 70 personas; 
– Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā LVL 16 486; saņēmušas 153 personas; 
– Citi pabalsti LVL 23 589 saņēmušas 24 ģimenes; 90 personas; 
– Pabalsti vientuļajiem pensionāriem un invalīdiem aprūpei LVL 3000, saņēmušas 12 personas. 

 

Bērnu un ģimenes atbalsta nodaļas darbs 2013.gadā 

Limbažu novada pašvaldības Sociālā dienesta Bērnu un ģimenes atbalsta nodaļas (turpmāk Atbalsta  

nodaļa) mērķis ir nodrošināt sociāli – psiholoģisko pakalpojumu sniegšanu, sociālā darbinieka, psihologa 

konsultācijas un padomu par tālāku rīcību ģimenēm ar bērniem, kuras nespēj pārvarēt esošās dzīves 

grūtības tikai saviem spēkiem un kurām ir vēlēšanās aktīvi līdzdarbojoties mainīt pašreizējo situāciju. Tāpat 

tiek sniegts rehabilitācijas kurss ģimenēm ar bērniem, kuras cietušas no jebkuras vardarbības. 

Limbažu novada pašvaldības Atbalsta nodaļa koordinē starpinstitucionālās sadarbības kārtību ar izglītības 

iestādēm, sociālo dienestu, bāriņtiesām un pašvaldības policiju, lai īstenotu bērnu tiesību aizsardzības 

sistēmu Limbažu novadā. 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
28 

 Nodaļā strādā speciālisti: vadītāja ar kvalifikāciju sociālais darbinieks ar specializāciju sociālais pedagogs, 2 

sociālie darbinieki ar  ģimenēm un bērniem, 2 psihologi. 

 

Nodaļas darbs ir vērsts uz šādām mērķa grupām: 
 - ģimenes, kurām ir grūtības bērna audzināšanā, 
- ģimenes, kuras ir nonākušas konfliktsituācijās, 
- ģimenes, kurās bērni neapmeklē skolu, 
- ģimenes, kurās bērni nesaņem pietiekamu aprūpi, 
- ģimenes, kuras nonākušas krīzes situācijās (vecāku šķiršanās, tuvinieku slimība, ģimenes nesaskaņas), 
- ģimenes, kurās kāds no ģimenes locekļiem cietis no vardarbības, 
- ģimenes, kurās ir alkohola, narkotiku, azartspēļu problēmas un citas atkarības. 
 

Nodaļas redzeslokā ir 204 ģimenes, kurās ir 312 bērni. Nodaļas speciālisti snieguši 3058 konsultācijas 

(sociālā darbinieka, psihologa), 1123 telefonsarunas – konsultācija,  105 speciālistu atzinumus, risināti 92 

sociālie gadījumi un veikta 834 ģimeņu apsekošanas, bet  10 bērni ievietoti krīzes centros (sniegta 

rehabilitācija institūcijā). 

 

Regulāri tiek rīkotas starpinstitūciju un profesionāļu tikšanās, kas saistītas ar sociālā gadījuma risināšanu ar 

Limbažu novada pašvaldības 4 bāriņtiesām, ar Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēm, ar Limbažu 

novada pašvaldības policijas speciālistiem. 

 

Nodaļas darbība ir vērsta arī uz izglītojošiem pasākumiem – atbalsta grupām, pēcpusdienām vecākiem, 
bērniem un jauniešiem: 

- Džimbas drošības programma pirmsskolas izglītības iestādēs – apmācīti 98 bērni, 
- Bērnu emocionālā audzināšana – vecāku atbalsta grupa ( 9 māmiņām, kurām trūkst sociālo 

prasmju bērnu audzināšanā), 
- Atbalsta grupa vecākiem Viļķenē, iekļaujot Pāli – 8 mammas. 
- Sociālais darbs ar Limbažu novada aizbildņu ģimenēm – 28 aizbildņi. 
- Uzvedības sociālās korekcijas un sociālās palīdzības programmas atbalsta grupa  - 10 bērniem, 
- Atbalsta grupa vecākiem, kuriem bērni izdarījuši likumpārkāpumus – 10 vecākiem, 
- Sadarbība ar sporta klubu „Efekts” – 11 bērniem. 

 

Atbalsta nodaļa organizē nepilngadīgo likumpārkāpēju profilakses darbu atbilstoši Bērnu tiesību 
aizsardzības likuma 58. panta prasībām. 2013. gadā bija izstrādātas 26 bērniem  uzvedības sociālās 
korekcijas programmas. 
 

Sociālās aprūpes centrā pansionātā „Pērle” 2013. gadā, pateicoties darbinieku darba ražīguma 

kāpināšanai, tika rastas iespējas palielināt pansionāta noslogojumu, kas nodrošināja plānoto budžeta 

ieņēmumu sasniegšanu. Tika veikts nozīmīgs darbs pie pansionāta infrastruktūras uzlabošanas. Piesaistot 

ELFLA finansējumu, tika īstenoti divi projekti.  Tika sakārtota virszemes ūdeņu savākšanas un novadīšanas 

sistēma, kas nodrošina pansionāta ēkas ilgtspējīgu izmantošanu un veselīgāka mikroklimata veidošanos 

telpās, jo tiek novērsta lietus ūdeņu iesūkšanās ēkas pamatos. Tāpat tika nomainīts novecojušais asfalta 

segums pie pansionāta ieejas un labiekārtota tuvākā pansionāta apkārtne. Tas nodrošina pansionāta 

iemītniekiem iespēju pilnvērtīgāk pārvietoties un atpūsties ārpus pansionāta telpām.  

Tika turpināts darbs pie pansionāta darbinieku komandas saliedēšanas, kas nodrošina pozitīvu saskarsmi 

un labvēlīgu atmosfēru pansionātā. Tāpat tika sniegts atbalsts darbinieku apmācībai – četri darbinieki 

uzsāka apmācības, lai iegūtu aprūpētāja kvalifikāciju.  



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
29 

Bāriņtiesu darbība 

Katvaru un Umurgas pagastu bāriņtiesā 2013. gadā ir pieņemti 27 lēmumi. 
Iesniegti 3 prasības pieteikumi rajona tiesā par aizgādības tiesību atņemšanu. Divas lietas ir izskatītas, 
viena ir izskatīšanas stadijā Limbažu rajona tiesā. Institūcijās ievietoti 10 bērni. No kuriem 6 ir juridiski brīvi 
bērni, par kuriem informācija ievietota adopcijas reģistrā. 
2013. gadā Administratīvā rajona tiesā nav pārsūdzētu neviena bāriņtiesas lēmumu un nav arī pārsūdzētu 
rajona tiesas spriedumu par aizgādības tiesību atņemšanu. 
Katvaru un Umurgas pagastu bāriņtiesā reģistrētas 54 notariālās darbības, no kurām 32 Umurgas pagastā 
un 22 Katvaru pagastā. 
Bāriņtiesa ir informējusi pašvaldības sociālo dienestu par 10 ģimenēm, kurās netiek pietiekami nodrošināta 
bērna attīstība un audzināšana. 
Bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem izsniegtas un atjaunotas 12 apliecības. 
 
Skultes un Vidrižu pagastu bāriņtiesas kopējais pieņemto lēmumu skaits 2013. gadā – 17, no tām 7 par 
bērna pārtraukto aizgādības tiesību atjaunošanu vai neatjaunošanu. 
2 bāriņtiesas lēmumi pārsūdzēti administratīvā procesa kārtībā Administratīvajā rajona tiesā un abas 
prasības par pienākuma uzlikšanu bāriņtiesai izdot labvēlīgu aktu noraidītas. Administratīvajā apgabaltiesā 
pārsūdzēts 1 lēmums un arī šajā gadījumā bāriņtiesas lēmums atzīts par tiesisku. 
Bāriņtiesa piedalījusies 13 lietu izskatīšanā rajona tiesās, Administratīvajā rajona tiesā, Administratīvajā 
apgabaltiesā, pārstāvot nepilngadīgo un rīcībnespējīgo personu intereses. 
Bāriņtiesā ārpusģimenes aprūpe nodrošināta 11 bērniem; aizgādnībā ir 4 personas. 
Par 12 ģimenēm, kurās netiek pietiekami nodrošināta bērna attīstība un audzināšana, bāriņtiesa ir 
informējusi pašvaldības sociālo dienestu.  
Bāriņtiesā veiktas 90 notariālās darbības. 
 
Limbažu pilsētas, Limbažu, Viļķenes un Pāles pagastu bāriņtiesas sēdēs pieņemti 22 lēmumi. Bāriņtiesas 
pārvaldībā ir 59 aktīvās lietas, bet 2013. gadā no jauna ierosinātas 6 lietas. 
2013.gadā ārpusģimenes aprūpē atradās 18 Limbažu, Pāles un Viļķenes pagasta bērni, no kuriem 1 dzīvo 
audžuģimenē, 11 aizbildņa ģimenē. 6 personas atrodas ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijās.  
 

3.4 Sabiedriskā kārtība 

 
Limbažu novada pašvaldības policijas darba pārskats no 2013. gada 1. janvāra līdz 2013. gada 31. 
decembrim: 

1. Saņemtie personu iesniegumi – 84 
2. Saņemtie personu izsaukumi – 958 
3. Sastādīti administratīvie pārkāpuma protokoli – 239 

3.1 par Latvijas administratīvā pārkāpuma normu neievērošanu – 106 
3.2 par Ceļu satiksmes noteikumu neievērošanu – 55 
3.3 par Saistošo noteikumu neievērošanu – 78 

4. Sastādīti apskates protokoli – 24 
5. Nogādātas mājās personas, kuras ir tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar cilvēka cieņu – 79 
6. Valsts policijas Limbažu iecirknī nogādātas personas – 83  
7. Personu nodošana Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam – 35 
8. Nepieciešama policijas klātbūtne neatliekamās medicīnas palīdzībai – 6  
9. Dežūras kopā ar Valsts policijas darbiniekiem – 33 
10. Sociālā dienesta Bērnu un ģimenes atbalsta nodaļas redzeslokā nonākušās ģimenes dzīves apstākļu 

apsekošana – 23 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
30 

11. Ģimenes konflikti – 112 
12. Izteikti mutiski brīdinājumi – 550 
13. Kopā ar sociālā dienesta  Bērnu un ģimenes atbalsta nodaļas darbiniekiem nogādātas personas  

rehabilitācijas centrā Valmierā, Ainažos – 6. 
 

Lielākā daļa sabiedriskās kārtības pārkāpumu joprojām ir saistīti ar alkoholisko dzērienu lietošanu 

sabiedriskās vietās vai par atrašanos sabiedriskās vietās tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar cilvēka cieņu. 

2013. gadā par šo pārkāpumu administratīvi sodītas 115 personas, no kurām 15 ir nepilngadīgas. 

2013. gada jūlijā pašvaldības policijā tika saņemta jauna automašīna NISSAN, kura aprīkota ar bākugunīm, 

skaņas signālu un video novērošanu, kas uzlabo darba kvalitāti. 

  



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
31 

3.5 Izglītība 

 

Izglītības darbu koordinē Limbažu novada pašvaldības Izglītības nodaļa.  
Limbažu novadā pirmsskolas izglītība tiek organizēta 7 pirmsskolas izglītības iestādēs:  Limbažu 
1.pirmsskolas izglītības iestāde „Buratīno”, Limbažu 2.pirmsskolas izglītības iestāde „Kāpēcītis”, Limbažu 
3.pirmsskolas izglītības iestāde „Spārīte”, Ozolaines pirmsskolas izglītības iestāde, Umurgas pirmsskolas 
izglītības iestāde „Zīļuks”, Viļķenes pirmsskolas izglītības iestāde, Skultes pirmsskolas izglītības iestāde 
„Aģupīte” un 3 pamatskolu: Lādezera pamatskolas, Pāles pamatskolas, Vidrižu pamatskolas pirmsskolas 
izglītības grupās. 
Kopā pirmsskolas izglītības iestādes apmeklē 818 izglītojamie, no tiem piecgadīgie un sešgadīgie  
izglītojamie – 368. Pirmsskolu izglītības iestāžu piedāvātās izglītības programmas: ”Pirmsskolas izglītības 
programma” un „Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātās pirmsskolas izglītības programma”. Pirmsskolas 
izglītības iestādēs strādā pedagogi ar augstāko pedagoģisko izglītību, labi koordinēts iestāžu metodiskais 
darbs; iestādēs ir atbilstoša materiāli metodiskā bāze izglītības procesa nodrošināšanai, pirmsskolas 
izglītības nodrošinājums atbilst novada  pieprasījumam pašreizējā ekonomiskā situācijā. Pirmsskolas 
izglītības iestādes ir nodrošināts atbalsta personāls – logopēds.  
Novada pirmsskolas izglītības iestādes  sadarbojas un izmanto Limbažu bērnu konsultatīvā centra 
speciālistu pakalpojumus (logopēdu, psihologu).  
 
Limbažu novadā ir daudzveidīgs pamatizglītības piedāvājums. Novadā uz 2012./2013. mācību gada 1. 
septembri ir 9 izglītības iestādes ar kopējo skolēnu skaitu - 1727, kurās tiek realizēta pamatizglītības 
programma 1. - 9. klasei: Limbažu 3.vidussskola, Lādezera pamatskola, Pāles pamatskola, Umurgas 
pamatskola, Vidrižu pamatskola, Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola.  
Pamatizglītības pirmā posma (no 1. -6. klasei) programmu realizē Limbažu sākumskola.  
Pamatizglītības otrā posma 7. - 9. klasei programmu realizē 2 izglītības iestādes: Limbažu novada ģimnāzija 
un Limbažu 3. vidusskolas Struktūrvienība Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskola. 
Pamatizglītības 2. posma (7.- 9. klasei) pedagoģiskās korekcijas izglītības programmu realizē Limbažu 
3.vidusskolas Struktūrvienība Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskola.  
Vidējās izglītības programmas tiek realizētas Limbažu novada ģimnāzijā un Limbažu 3. vidusskolā, kā arī 
Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienībā Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolā. 
Katvaru internātpamatskola realizē speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās 
attīstības traucējumiem un profesionālās pamatizglītības programmas, ar izglītojamo skaitu – 53. 
(skat. 2. pielikumu Izglītojamo skaits izglītības iestādēs 2013. gada 2. septembrī un 3.pielikumu Izglītojamo 
skaits izglītības iestādēs 2013. gada 5.janvāri). 
 
Novadā ir augsts izglītības kvalitātes līmenis, ņemot vērā valsts pārbaudes darbu rezultātus un vidusskolu 
absolventu iestāšanos augstākās izglītības iestādēs. Analizējot, kā procentuāli absolventi ir izpildījuši 
centralizētā eksāmena satura (skat. 4.pielikumu), tad: Limbažu novada ģimnāzijas 31 absolvents, kārtojot 
latviešu valodas, angļu valodas, krievu valodas, fizikas, bioloģijas, Latvijas un pasaules vēstures, 
matemātikas eksāmenus no eksāmenu  satura ir izpildījuši vidēji - 59,57%. 
Limbažu 3. vidusskolas 48 absolventi, veicot latviešu valodas, angļu valodas, krievu valodas, ķīmijas, fizikas, 
bioloģijas, Latvijas un pasaules vēstures, matemātikas eksāmenu satura ir izpildījuši  vidēji - 60.47%. 
Limbažu 3. vidusskolas Struktūrvienības Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas 21 absolvents, 
veicot latviešu valodas, angļu valodas krievu valodas, Latvijas un pasaules vēstures, matemātikas 
eksāmena saturu ir izpildījuši vidēji - 40,56%. 
Limbažu profesionālās vidusskolas 35 audzēkņi, veicot latviešu valodas, angļu valodas krievu valodas, 
Latvijas un pasaules vēstures, matemātikas eksāmena saturu ir izpildījuši vidēji - 26,67%, viens no 
audzēkņiem matemātikas eksāmena saturu nav izpildījis 5% apmērā, sertifikātu nesaņem. 
 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
32 

Novadā ir labas iestrādes skolēnu zinātniski pētnieciskajā darbībā, labi rezultāti mācību priekšmetu 
olimpiādēs un aktīva darbība dažādu projektu īstenošanā. 
 2012./2013. mācību gadā notika 31 mācību priekšmetu olimpiāde, 3 atklātās mācību priekšmetu 
olimpiādes, 2 konkursi, 9.-12. klašu Skolēnu zinātniski pētniecisko darbu konference ir Valstī noteiktās. 
Limbažu novada pašvaldība noteica vēl 9 mācību priekšmetu olimpiādes, 4. klašu skolēnu zinātniski 
pētniecisko darbu lasījumus. Mācību priekšmetu II (novada) posma olimpiādēs, konkursos  un Skolēnu 
zinātniski pētnieciskajos darbu lasījumos kopā piedalījās 341 skolēns, godalgotās vietas ieguva 162 no tiem 
1. vietu ieguva 18 skolēni, 2. vietu – ieguva 28 skolēni, 3. vietu ieguva 48 skolēni, atzinību ieguva 68 
skolēni. Valsts posma 9.-12. klašu mācību priekšmetu olimpiādēs piedalījās 18 skolēni un Valsts posma 9.-
12. klašu Skolēnu zinātniski pētniecisko darbu konferencē piedalījās 5 skolēni. 
Iegūtas godalgotās vietas un atzinības:  2. vieta Valsts konkursā „Pazīsti savu organismu.”, atzinība 
atklātajā Valsts mājturības un tehnoloģiju 9. olimpiādē „Gaiss”, 1. vieta Vidzemes reģiona 4.-9. klašu 
izglītojamo pētniecisko darbu konkursā. 
 
Jau 15 gadus pēc kārtas pašvaldības izglītības nodaļa organizē mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētāju 
svētkus. Uz Olimpiāžu uzvarētāju svētkiem tiek aicināti skolēni Novada un Valsts mācību priekšmetu 
olimpiāžu 1., 2., 3. vietas ieguvēji, skolotāji, kuru skolēni ir ieguvuši 1. vietu novada mācību priekšmetu 
olimpiādēs un godalgotās vietas Valsts olimpiādēs, skolu direktori, pašvaldību vadītāji, radošo darbnīcu 
vadītāji. Svētku dalībniekiem tiek sagādātas dāvanas, svētku pusdienas, pašvaldības īpaši gatavotie 
diplomi, tiek sniegts mākslinieciskais priekšnesums. Tie parasti notiek īpašā, sakārtotā vietā, kurā svētku 
dalībnieki tiek gaidīti un jūtas pacilāti. 2013. gada maijā Olimpiāžu uzvarētāju Svētki notika Limbažu Vecajā 
Rātsnamā. Tika iedibināta jauna tradīcija – Svētku dalībnieki saņēma  mākslinieka sudrabkaļa O.Auzera 
darinātās sudraba pūcītes. 
 
Limbažu bērnu un jauniešu centrs ir  Limbažu novada pašvaldības dibināta interešu izglītības iestāde, kura 

īsteno interešu izglītības programmas un veic interešu izglītības organizatoriski metodisko un informatīvo 

darbību. Interešu izglītības iestāde realizē neformālās pieaugušo izglītības programmas kultūrizglītības 

jomā. Tai ir struktūrvienība – Jauniešu centrs ,kas realizē jaunatnes neformālās izglītības programmas un 

nodarbojas ar jaunatnes lietderīga brīvā laika pavadīšanas organizāciju. 

Iestādē 2013. gadā strādāja:  17 interešu izglītības pedagogi, 3 koncertmeistari, 1 TDA „Katvari” vadītājs un 

1 kolektīva koncertmeistars, 2 jaunatnes darbinieki, 7 tehniskie darbinieki. 2012./13. mācību gada 

noslēgumā 20 interešu izglītības programmu 30 grupās darbojās 594 audzēkņi. 

Nozīmīgākais veikums un notikumi 2013. gadā: 
– februārī noslēdzās Limbažu novada pašvaldības projekts” Limbažu bērnu un jauniešu centra 

vienkāršā renovācija”, kā rezultātā  tika siltināta  Limbažu BJC ēka un  tā  ieguva jaunu fasādes 
izskatu. Tika sakārtots siltummezgls, ierīkota ventilācijas sistēma, veikts lielās zāles, foajē remonts. 
Sakārtoti  skatuves  darbināšanas mehānismi. Veikta apkārtnes sakopšana, apzaļumošana. 
Iekārtoti  jauni gājēju  celiņi, piebrauktuve  no Rīgas ielas puses. 

– 31.augustā tika atvērts Limbažu jauniešu centrs Rīgas ielā 23- Limbažu bērnu un jauniešu centra 
struktūrvienība, kuras uzdevums ir nodrošināt Limbažu novada jauniešu lietderīga brīvā laika 
izmantošanas iespējas, sekmēt jauniešiem nepieciešamo zināšanu un prasmju apgūšanu ārpus 
formālās izglītības un interešu izglītības. Nozīmīgākie organizētie pasākumi: ”Gada jaunietis 2013”, 
”Talants Limbažiem”. Jaunieši piedalījušies pieredzes apmaiņas braucienos ,kuros tikušies ar 
Valmieras jauniešu domi. 

– Vispārējo dziesmu un deju svētku skatē  A grupas kolektīvu vidū TDA „Katvari” (vadītājs Edžus 
Arums) ieguva 1 pakāpes diplomu un 59,9 punktus, kas ir ļoti augsts sasniegums. 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
33 

– Vokālās mūzikas konkursa „Balsis-2013” Vidzemes reģiona konkursā  Valmierā 45 punktus, I 
pakāpes diplomu un augstāko punktu skaitu ieguva Limbažu BJC vokālās grupas „Pogas” 6-9 klašu 
grupa (vadītāja Dace Robule). Kolektīvs  sezonas laikā nosvinēja 20  gadu darbošanās jubileju. 

– Limbažu bērnu un jauniešu centra kapelas „Eži ( vadītāja Sandra Budeviča)  vecākā grupa Latvijas 
izglītības iestāžu  vokāli instrumentālo ansambļu festivālā – konkursā  Rīgā ieguva I. pakāpes 
diplomu- 42,1 punktus. Kolektīvs 2013. gadā nosvinēja savu 15 gadu darbības jubileju.   

– Skolēnu teātris „Kriksis” ( režisore Inta Kalniņa) iesaistījās  novada starpvalstu kultūras projektā un 
parādīja savas izrādes – Čehova  dramatizējumus Volhovā, kā arī kopprojektā ar Volhovas teātra 
aktieriem piedalījās pilsētas svētkos kopizrādē – R. Blaumaņa lugā „Zagļi”. 

– Limbažu BJC lietišķās un vizuālās mākslas pulciņi 2013. gadā piedalījās VISC organizētajā skatē „ 
Kur saulīte rotājās”, kas norisinājās trīs kārtās: novada, Vidzemes reģiona Vaidavā un III nozīmīgākā 
kārta- Rīgā.  

 
Nozīmīgākie panākumi: 

– Ādas amatniecības pulciņa (vadītāja  Daiga Fridrihsone) darbi: kārbu komplekts „ Košie akmentiņi” 
– ieguva otrās pakāpes diplomus skates 2.kārtā Vaidavas kultūras namā  un darbi tika izvirzīti 
izstādei Rīgā 

– keramikas pulciņa (vadītāja Ingrīda Žagata)  kolektīvais darbs „Es redzēju zelta krustu vidū gaisā 
grozāmies” ieguva 2. pakāpes diplomu skates  2. kārtā  Vaidavas kultūras namā un tika izvirzīts 
izstādei Rīgā. Kolektīvais darbs Rīgas posma skatē kļuva par 3 pakāpes laureātu. 

– vizuālās mākslas pulciņa (vadītāja Līga Turka)  8 labākie darbi tika izvirzīti 2.kārtas skatei-izstādei 
Vidzemes novadā Vaidavas kultūras namā,  6 darbi: Lindas Runces „ Sarkanā”, Kristas Līnas Neļķes 
„Saruna”, Annas Elīzas Rubules  „Pagalmā”, Markusa Ādamsona „ Kustībā”, Lindas Fenskas 
„Prieks”, Baibas Elīnas Bērziņas „Lielās zivis” ieguva 2. pakāpes diplomus un tika izvirzīti izstādei 
Rīgā  

– metālapstrādes pulciņa  (vadītāja Anita Ivanova)  6 labāko audzēkņu darbi tika izstādīti  skates 
2.kārtas Vidzemes izstādē Vaidavas kultūras namā, kur visi darbi ieguva 2. pakāpes novērtējumu 
un tika izvirzīti izstādei Rīgā: Sanijas Kļaviņas aproce, Kārļa Martinsona sakta , aproce, gredzens; 
Markusa Renča sakta; Keitas Pukšto kulons, Lauras Paļumas kulons, Patrīcijas Laikovskas sakta. Par 
Rīgas skates III pakāpes laureātu kļuva  metālapstrādes pulciņa audzēknis  Kārlis Martinsons. 

– Limbažu BJC deju kolektīvs „Varavīksne” (vadītāja Taisa Aruma ) martā organizēja lielkoncertu 
Limbažu kultūras namā – „Raimonda Paula mūzikas skaņās”, kurā iesaistīja visus Limbažu BJC 
skatuves kolektīvus un Limbažu pagasta vīru vokālo ansambli „Dziļezers”. 

– 2013.gada maijā Limbažu BJC organizēja  skolu jaunatnes  svētkus „Mans zelts ir mana tauta, 
mans gods ir viņas gods”, kas bija veltīti Latvijas 95 dzimšanas dienai un kuru ietvaros notika divi 
koncerti: 

o 24.maijā Limbažu evaņģēliski luteriskajā baznīcā notika  Limbažu novada un Salacgrīvas 
novada skolu koru koncerts, 

o 25.maijā  Limbažu pilsdrupās notika Limbažu novada skolu jaunatnes deju kolektīvu 
koncerts „Uz mūsu mīļās labās zemītes”/ pēc R.Blaumaņa pasakas „Velniņi” motīviem./. 

 
10. 16., 17. novembrī Rīgā, Ķīpsalas hallē TDA „Katvari” (projekta vadītājs Edžus Arums) organizēja  deju 
lieluzveduma „No zobena saule lēca” (horeogrāfs- Agris Daņiļevičs, režisors Uģis Brikmanis) koncertus, 
kuros iesaistīja ap 1000 dejotāju no visas Latvijas. Uzvedums tika veltīts Latvijas republikas 95 dzimšanas 
dienai. Dejotāji izdejoja seno baltu dzīves tradīcijas, likteņus vienreizējās bungu un dūdu grupas „Auļi” 
pavadījumā. 
 
Limbažu novada interešu izglītības pasākumu norise 

2012./2013. mācību gadā Limbažu novada izglītības iestādēs un interešu centros 144 pulciņos iesaistījušies 

2432 audzēkņi. Darbojas 11 kori, 27 mazie mūzikas kolektīvi, 12 teātru grupas, 3 mūsdienu deju grupas, 14 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
34 

tautas deju grupas, 28 vizuālās un lietišķās mākslas pulciņi, 4 valodu pulciņi, 5 skolu avīzes, 1 folkloras 

grupa, 3 vides un 1 novadpētniecības pulciņš, 4 datorprasmju veidošanas un 26 sporta pulciņi. Kultūras 

namos 9 bērnu un jauniešu tautas deju grupas. 

Pasākums Norise 

40. starptautiskā bērnu 
mākslas izstāde „Lidice 2013” 

Izstāde II-III Rīgas domē. Uz Čehiju izvirzīti I kārtas laureāti 163 darbi. 
To skaitā Sākumskolas skolnieces Lauras Bērziņas darbs „Latviešu 
tautas tērps Es meitiņa kā rozīte” 

Skolēnu skatuves runas un 
literāro uzvedumu konkurss 
„Ievelc dziļā elpā savu Latviju!” 

15.II Limbažu BJC, piedalījās 32 runātāji un 6 Novada ģimnāzijas 
literārā uzveduma dalībnieki 
14.III Valmierā, Jānis Kutra, Aiva Miškovska ( 3.vsk), Reinis Tomiņš 
(sākumskola), Ģimnāzijas literārais uzvedums. Visiem - II pakāpes 

Vokālās mūzikas konkurss 
“Balsis 2013”  

22.II  Limbažu BJC, piedalījās 4 ansambļi, 47 dziedātāji 
9.III Valmierā, piedalījās BJC „Pogas” 6.-9.kl.grupa, iegūstot I pakāpi 
un augstāko punktu skaitu Vidzemes konkursā - 45 punktus 

Vizuālās un vizuāli plastiskās 
mākslas darbu konkurss „Kur 
saulīte rotājās” 

1.kārtas izstāde 4.III-26.III Limbažu BJC. Piedalījās 8 izglītības iestāžu, 
18 pulciņu, 123 dalībnieki un sākumskolas 6.c klases kolektīvs  
2.kārta 18.IV Kocēnos. Godalgoti - 21 darbs. 18 - II pakāpes, 3 - III 
pakāpes. 
3.kārta izstāde 6.-20.XI Rīgas kongresu namā. Izstādē piedalījās 18  II 
pakāpi  ieguvušie darbi. Laureāti: 
1) III pakāpes laureāts Kārlis Martinsons BJC metālapstrādes pulciņš, 
skolotāja Anita Ivanova 
2) III pakāpes laureāts keramikas pulciņa darbs „Es redzēju zelta 
krustu , vidū gaisa grozāmies”, skolotāja Ingrīda Žagata. Darba 
autori: Darja Koļesņeva, Kerija Ozoliņa, Adriana Bizika, Filips Seinass, 
Anatolijs Koļesņevs, Laura Noriņa, Lelde Noriņa, Katrīna Reisa, Elīna 
Reisa, Nora Kiverjaka, Mārtiņš Bērziņš, Anna Kalnbērza, Anna Elīza 
Rubule, Kristiāns Skrīvelis, Justīne Ogliņa 

Vides izziņas spēles „Iepazīsti 
vidi” 

5.III Limbažu BJC piedalījās Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas 
vides spēles „Ceļpētis” veidotāji 

Teātru festivāls „Saspēle” 5.IV Limbažu BJC piedalījās 4 režisoru 7 teātru grupas ar 100 
aktieriem. Eksperts Inguna Gremze – Latvijas amatierteātru 
asociācijas prezidente 

Novada deju svētki „Uz mīļās, 
labās zemītes” 

31.V Kopmēģinājums 13.00-17.00 Limbažu pilsdrupās 
pl.18.00 koncerts. Piedalījās 24 deju kolektīvi, 504 dalībnieki. Tika 
izspēlēta Rūdolfa Blaumaņa pasaka „Velniņi”. Virsvadītāja Dace 
Adviljone. Režisore Indra Rube 

 

Limbažu un  Salacgrīvas novadu sporta skola ir profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāde, kuru 
dibinājušas Limbažu un Salacgrīvas novadu pašvaldības. Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola ir 
Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas akreditēta izglītības iestāde. 

Sporta skolas darbības pārraudzībai  izveidota Uzraudzības padome. Uzraudzības padome darbojas 
saskaņā ar dibinātāju apstiprinātu nolikumu. Sporta skola savu darbību veic tiešā Uzraudzības padomes 
vadībā, izglītības procesa jautājumos darbību saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju. Sporta skolas 
darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Profesionālās izglītības likums, Sporta likums, likums „Par 
pašvaldībām”, Sporta skolas nolikums un citi spēkā esošie normatīvie akti.  

Sporta skola 6 sporta veidu nodaļās  realizē  licencētas profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas: 
basketbolā Limbažos, Salacgrīvā, Alojā ar 01.09.2013.; dambretē Liepupē; futbolā Limbažos, Salacgrīvā, 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
35 

Ainažos; smaiļošanā un kanoe Limbažos, Vidrižos, Salacgrīvā;  vieglatlētikā Limbažos, Viļķenē, Salacgrīvā; 
volejbolā Limbažos, Umurgā, Liepupē.  

51 mācību treniņu, sporta pilnveidošanas un augstākās sporta meistarības grupās nodarbojās 636 
audzēkņi. 

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola realizē arī sporta interešu izglītību, kā arī organizē metodiskos 
pasākumus Alojas, Salacgrīvas, Limbažu novadu vispārizglītojošo skolu sporta skolotājiem. 3 novadiem 
organizē Skolēnu sporta spēles. 

Profesionālās  ievirzes sporta izglītības programmu audzēkņu labākie sporta sasniegumi 2013. gadā 

Basketbols:  treneri Jānis Skuja, Valentīns Turks  un Sigita Upmale. 

2013. gadā audzēkņi startēja  Latvijas Jaunatnes basketbola līgas “2. divīzijā centrs” 4 vecuma grupās, 
izcīnot divas 5. vietas un divas 6. vietas .  

Dambrete: treneri Kārlis Ozols un Kārlis Treijs:  

 Pasaules un Eiropas jaunatnes čempionātos piedalījušies 7 audzēkņi. 

 Eiropas junioru čempionātā, Polijā 100 lauciņu dambretē Paula Gūtmane izcīna 4.vietu. 

 66. skolēnu sporta spēlēs un Valsts jaunatnes čempionātos iegūtas 10 zelta, 4 sudraba un 8 
bronzas medaļas un 6 kausi komandai, 

 7 audzēkņi ir Latvijas valsts dambretes izlases dalībnieki, 3 audzēkņi ir valsts dambretes izlases 
kandidāti. 
 

Futbols:  treneri Valdis Matīss, Aigars Ragainis. 
2013. gadā  futbola nodaļas audzēkņi  startēja 6 vecuma grupās. 

 Latvijas Futbola čempionātā U-13  2000. g.dz. izcīnīta 4. vieta .  Treneris Valdis Matīss. 

 U-11 B grupā  1.vieta kopā ar FS Meta. 

 Futbola federācijas talantu skatē  U-13 vecuma grupā  1.posmā un  2.posmā piedalījās Alekss  
Puriņš.  

 Latvijas Vidzemes reģiona izlasē 6 audzēkņi. 
 

Smaiļošana un kanoe: treneri – Genādijs Zujevs, Igo Ažuks, Artis Barons,  Andriana Bogdanova, Kristaps 
Zaļupe, Rasa Vavilova, Uldis  Močāns, Kaspars Močāns. 

 Pasaules čempionātā  LR izlases komandas sastāvā piedalījās 1 audzēknis, Pasaules kausa 3. posmā  
piedalījās 1 audzēknis, 

 Eiropas junioru čempionātā un Eiropas junioru čempionātā  U-23 Poznaņā  LR izlases komandas 
sastāvā piedalījās 10 audzēkņi, 

 Latvijas Jaunatnes Olimpiādē izcīnītas 4 zelta, 2 sudraba, 12 bronzas godalgas. 

 Skolēnu sporta spēlēs izcīnītas  11 zelta, 6 sudraba, 3 bronzas godalgas. 

 LKF Skolēnu sporta spēlēs komandu vērtējumā smaiļošanā un kanoe airēšanā Limbažu un 
Salacgrīvas novadu sporta skola 19 komandu konkurencē  izcīna  2. vietu. 

 LR čempionātā izcīnītas 4 zelta,  4 sudraba, 6 bronzas godalgas. 

 LR junioru čempionātā,  U-23 čempionātā izcīnītas 10 zelta, 15 sudraba, 10 bronzas godalgas. 

 LKF Komandu čempionātā  izcīnītas 6 zelta, 5 sudraba, 5 bronzas godalgas.  
 

Vieglatlētika:  treneri Agris Ķirsis, Ginta Teko, Andris Rozenbergs, Aivars Rolmanis, Ģirts Rozenbergs. 

 Latvijas valsts čempionātos 2013. gada sezonā visās vecuma grupās kopā izcīnītas 27 zelta, 25 
sudraba un 15 bronzas medaļas; 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
36 

 Pasaules jaunatnes čempionātā, Doņeckā Anete Kociņa šķēpa mešanā 3.vietā, 

 FISU pasaules Universiādē Kazaņā Jānis Jansons 6.vietā,  

 Starptautiskajās bērnu sporta spēlēs vieglatlētikā Polijā, Latvijas valsts izlases sastāvā startē 4 
audzēkņi, izcīnot  3 bronzas medaļas; 

 Baltijas valstu vieglatlētikas sacensībās U-16 grupā Latvijas valsts izlases sastāvā startē 5 audzēkņi, 
izcīnot 2 zelta un 1 bronzas medaļu, 

 Latvijas izlases sastāvā startējuši un startēs 16 mūsu sporta skolas audzēkņi  
 

Volejbols: treneres Ineta Sprancmane, Inta Mežgaile Un Mārīte Sakārne. 

2013. gadā audzēknes startēja LVF „Kausa izcīņas” un Latvijas Jaunatnes čempionātā  4 vecuma grupās. 

 LVF „Kausa izcīņā” B2  grupā meitenēm  3.vieta 18 komandu konkurencē. 

 TIO volejbola sacensībās  1.vietā vecākā grupa  

 Latvijas Volejbola federācijas konkursā  „Labākā sporta skola / klubs 2012. -2013. gadā” Limbažu 
un Salacgrīvas novadu sporta skola 2.  grupā  26 sporta  skolu konkurencē ierindojās 3. vietā , 

 2 audzēknes ir Latvijas valsts izlases kandidātes volejbolā 1996.-97. g. dzimušo  grupā. 
 

Treneru profesionālās meistarības izaugsme  

 “A” kategorijas sertifikātu saņēma treneris Kaspars Močāns,  

 pedagogu profesionālās darbības kvalitātes 3. pakāpe piešķirta Rasai Vavilovai, 

 sporta skolas treneri   piedalījās Latvijas treneru  tālākizglītības kursos, 

 veikta iepriekšējā mācību gada darba rezultātu analīze. 
 

Limbažu, Salacgrīvas un Alojas novadu vispārizglītojošo skolu organizatoriski metodiskais darbs  

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola strādā kā sporta organizatoriski - metodiskais centrs Limbažu, 

Salacgrīvas un Alojas novadu vispārizglītojošo skolu sporta skolotājiem: 

 sporta skolotājiem organizēti semināri un metodiskās sanāksmes,  

 veikta iepriekšējā mācību gada darba analīze, noteikti nākamā mācību gada uzdevumi , 

 apkopoti, izsūtīti sacensību rezultāti.  
 

Noorganizētas sacensības 7 sporta veidos dažādās vecuma grupās – dambretē, basketbolā, volejbolā, 
vieglatlētikā, futbolā, krosā, „Tautas bumbā”. 

 no janvāra līdz maijam notikušas  7 sacensības, piedalās  858 dalībnieki, 

 no septembra līdz janvārim notikušas  6 sacensības, piedalās 1286 dalībnieki.  
 

Nākotnes izredzes un turpmākā attīstība 
– Sagatavot  augstas klases sportistus – Valsts jaunatnes, junioru un pieaugušo izlašu komandu 

dalībniekus. 
– Nodrošināt kvalitatīvu mācību – treniņu procesu: 
– metodisko materiālu sagatavošana,  labāko treneru darba pieredzes popularizēšana,  
– sporta bāžu modernizācija ,  iesaistoties  dažādos projektos, 
– sporta inventāra un sporta formu iegāde.   
– Turpināt talantīgāko lauku vispārizglītojošo skolu audzēkņu iesaistīšanu sporta skolas mācību- 

treniņu nodarbībās. 
– Pilnveidot sadarbību ar audzēkņu vecākiem izglītības iestādes darbības uzlabošanai. 

 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
37 

Limbažos mākslas skolu apmeklē 85 audzēkņi, tai skaitā, 67 pamatgrupā un 18 – sagatavošanā. Skolā 
strādā 5 pedagogi.  
Limbažu mākslas skolas audzēkņi 2013. gadā piedalījās vairākos Valsts un starptautiskos vizuālās mākslas 
konkursos. Februārī XII Starptautiskajā Vizuālās mākslas konkursā "Es dzīvoju pie jūras", "Jūras melodijas" 
Evita Pēce ieguva  3.vietu, glezniecībā (grupa 9-12 gadi), savukārt Starptautiskajā vizuālās mākslas 
konkursā "Dažādā pasaule", "Putnu pasaule" piedalījās 8 audzēkņi. Augustā Limbažu pilsētās 
790.gadadienas pasākumi tika papildināti ar Limbažu mākslas skolas rīkoto radošo darbnīcu pilsētas 
iedzīvotājiem -"Salmu atdzīvināšana", bet gada nogalē Pociema kultūras namā bija skatāma audzēkņu 
darbu izstāde „Limbažu novada kultūrvēsturiskie objekti”. 
 
Limbažu mūzikas skola realizē izglītības programmas klavierspēlē, akordeona spēlē, vijoļspēlē, kokles 
spēlē, flautas, klarnetes, saksofona, mežraga, trompetes spēlē un eifonijas spēlē. 
Skolas pedagoģisko personālu veido 23 pedagogi. 2013. gadā skolu absolvēja 18 audzēkņi. Mācības 2013. 
gada 1. septembrī uzsāka 36 audzēkņi. Kopējais audzēkņu skaits 2013. gada 1. septembrī – 207. 
2013. gadā Limbažu mūzikas skolas audzēkņi piedalījās dažādos festivālos un konkursos, iegūstot 
godalgotas vietas un atzinības. Janvārī audzēkņi piedalījās 22.starptautiskajā Ziemas mūzikas festivālā 
Valmierā, kā arī XVII Latvijas Mūzikas skolu pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu izpildītāju konkursā 
(Ričards Ločmelis (trombons) ieguva 3.vietu). Martā  notikušajā Latvijas Mūzikas skolu un mūzikas 
vidusskolu izglītības programmas „Taustiņinstrumentu spēle – klavierspēle” Valsts konkursa II kārtā 
Kristiāns Patriks Dzelme (4.kl.) ieguva 1.vietu B grupā. Savukārt V Starptautiskajā mūzikas skolu audzēkņu 
akordeonistu – solistu konkursā  Juris Surnajevs (3.kl.) ieguva 1.vietu B grupā, bet Sanita Stankeviča (7.kl.) 
– 3.vietu B grupā.  Koklētāju ansamblis (vadītāja L.Cirse) Latvijas koklētāju ansambļa konkursā ieguva I 
pakāpes diplomu.          
2013. gada martā notika arī XII Starptautiskais akordeonistu festivāls Limbažos. Bet maijā Mūzikas skola 
Limbažu pilsētas 790 gadu jubilejā dāvāja neaizmirstamu mācību gada noslēguma koncertu.                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
38 

 

3.6 Kultūra 
 
Kultūras un atpūtas pasākumi norisinās kultūras namos Limbažu pilsētā, Pāles pagastā, Pociemā, Umurgas 
pagastā, Viļķenes pagastā, kā arī Teātra mājā Limbažos, Skultes kultūras integrācijas centrā, sporta un 
kultūras centrā „Vidriži”, sabiedriskajā centrā „Bīriņi”, sabiedriskajā centā „Lādes Vītoli”. 
 
Novadā kopā ir 16 bibliotēkas, viena no tām bērnu bibliotēka Limbažos.  
 
Limbažu novadā darbojas Limbažu muzejs, Pāles novadpētniecības muzejs, Bārdu dzimtas memoriālais 
muzejs „Rumbiņi”, Emīla Melngaiļa Vidrižu novadpētniecības muzejs, Ķirbižu vides izglītības centra Meža 
muzejs, kā arī Dzīvā sudraba muzejs Limbažos. 
 
2013. gadā 714 amatiermākslas un tautas mākslas kolektīvu dalībnieku pārstāvēja Limbažu novadu XXV 
Vispārējos latviešu Dziesmu un XV Deju svētkos. Svētkos piedalījās 31 kolektīvs: 7 kori, 11 deju kolektīvu, 2 
pūtēju orķestri, 2 koklētāju kolektīvi, 3 folkloras kopas, 2 vokālie ansambļi, 2 kapelas, Ausekļa Limbažu 
teātris un TLMS Dzilna. Dziesmu un Deju svētku gājienā pirmo reizi tika nests mākslinieces Rasmas Kokinas 
darinātais Limbažu novada karogs, kurā attēlots Limbažu novada simbols – kamols. 
 
Nozīmīgākie pasākumi Limbažu novadā 2013. gadā: 

– 18. janvārī Igatē jaunā Dievnama iesvētīšana, atklāj jaunuzcelto Sv. Jāņa Kristītāja un Marijas 
Magdalēnas baznīcu 

– 19. janvārī Limbažu kultūras namā bija iespēja redzēt un dzirdēt brāļus Auzānus un „Slaveno 
Jersikas orķestri” 

– 9. un 10. februārī Limbažu Lielezerā notika Latvijas zemledus makšķerēšanas čempionāta 2.posms; 
– 23. februārī Limbažos notika 13.Vidzemes jauniešu kamerorķestru festivāls 
– no 17. līdz 20. martam jau XII reizi izskanēja Starptautiskais akardeonistu festivāls 
– 19. maijā norisinājās ikgadējie „Vasarsvētki Bīriņu pilī ” 
– 22. maijā aktīvi norisinājās sprinta sacensības „Sudraba airi” Limbažu airēšanas bāzē Lielezerā 
– 25. maijā „Lielezera mototrasē” notika L.A.M.A motokrosa turnīra 3.posms 
– 21. jūnijā Limbažu novada Pāles pagasta Ārciemā notika dziedāšanas svētki „Skani dziesmai, 

mīlestībai, vienprātībai!” 
– 29. jūnijā Umurgā norisinājās Starptautiskais diksilendu festivāls 
– no 13. līdz 14. jūlijā Limbažu novadā, Umurgas pagastā norisinājās Lavandu svētki 
– no 25. līdz 28. jūlijam Limbažos norisinājās jau otrais starptautiskais šaha festivāls Vidzemes vasara 
– 27. jūlijā dabas koncertzālē Viļķenes Ungurkalnā apmeklētājus gaidīja galvenais varonis OSS 
– no 27. līdz 28. jūlijā Vidrižos norisinājās šīs sezonas pēdējās Enduro sacensības - Latvijas 

čempionāta 2.posms un Baltijas čempionāta 5.posms 
– no 31. jūlija līdz 4. augustam Limbažu pilsēta svinēja savu 790. dzimšanas dienu. Limbažu svētku 

laikā pilsētā norisinājās arī II Starptautiskais festivāls Kokle un tai līdzīgie instrumenti apkārt 
Baltijas jūrai 

– no 1. līdz 3.augustam Limbažos notika starptautiskais amatierteātru festivāls „Spēlesprieks” 
– 15. augustā Igatē norisinājās Ziedu svētki 
– 24. augustā Limbažu pareizticīgo baznīcā norisinājās baznīcas simtgadei veltīts Dievkalpojums 
– no 7. septembra sākās tradicionālās "Ogu talkas" Laugas purvā 
– Septembra beigās Katvaru ezerā norisinājās pirmās lielās makšķerēšanas sacensības 
– Aktīvā tūrisma portāls Pargajieni.lv 22. decembrī rīkoja pārgājienu "Arhibīskapa rezidence Limbaži" 
– 25.decembrī Limbažu ev.lut. baznīcā izskanēja koncerts "Sudraba Ziemassvētki Limbažos". 

 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
39 

3.7 Tūrisms 

Limbažu novada tūrisma informācijas centrs (turpmāk - TIC) darbojas kopš 1994. gada. Limbažu novada TIC 
strādā 2 darbinieces. 2013. gadā TIC  piedalījies dažādos projektos un iesaistījies aktivitātēs, lai veicinātu 
Limbažu novada  atpazīstamību un tūristu skaita pieaugumu.  
 
Pēc Tūrisma attīstības valsts aģentūras (TAVA) vienotās e-statistikas datu apkopošanas, var secināt, 
ka 2013. gadā Limbažu novada tūrisma informācijas centra pakalpojumus izmantojuši 4570 (pieprasījumu 
skaits 2013. gadā 2478) apmeklētāji, 2012. gadā TIC pakalpojumus izmantoja 3785 apmeklētāji. 
Interesentu skaits salīdzinot ar 2012. gadu ir ievērojams – 785, tas liecina, ka apmeklētāju skaits 
Limbažos turpina pieaugt. Pirmajā vietā ierindojas pašmāju interesenti no Latvijas 3754, otrajā vietā 
ārvalstu tūristi - 816. Pieprasījumu skaits no Latvijas iedzīvotājiem ir 2109 un ārvalstu tūristiem ir 369. 
Limbažu novada TIC apmeklētāju pieprasītākā informācijas tematika bijusi bezmaksas kartes un brošūras, 
informācija par apskates objektiem un ēdināšanas iespējām, naktsmītnēm, pasākumiem un bankām, 
naudas maiņu. 2013. gadā pieaudzis to cilvēku skaits, kuri iegādājušies suvenīrus, ceļojumus un 
ekskursijas. Lai arī apmeklētāji interesējušies un iegādājušies ceļojumus ārpus Latvijas, interese par 
vietējiem reģioniem ir daudz lielāka. 
Palielinājies pieprasījums pēc informācijas par Limbažu novadu: 2013. gadā – 1145 apmeklētāji, (2012. 
gadā – 1032) un gandrīz trīs reizes – pēc informācijas par Vidzemes reģionu– 1057 apmeklētāji (2012. gadā 
– 366). Ievērojami palielinājusies interese arī par Kurzemi – 483 (2012. gadā - 81), Latgali 463 (2012. gadā - 
58) un arī par Zemgali – 432, (2012. gadā – 33).  
Limbažu TIC administrē Limbažu novada tūrisma mājas lapu www.visitlimbazi.lv, kura tiek regulāri 
papildināta - mērķis ir dot iespēju ceļotājiem, kas lieto Internetu, dot iespēju atrast visu nepieciešamo 
informāciju par tūrisma pakalpojumiem Limbažu novadā. 2013. gadā informācija pieejama 5 valodās - 
latviski, angliski, vāciski, krieviski, igauniski. 
TIC uztur izveidotos sociālos tīklus ar atslēgvārdu “visitlimbazi” ar mērķi dot iespēju ceļotājiem, kas lieto 
Internetu, dot iespēju atrast visu nepieciešamo informāciju par tūrisma pakalpojumiem Limbažu novadā.  
 
Dalība tūrisma izstādēs Latvijā un ārvalstīs  

– no 17. līdz 20.j anvārim Limbažu novada TIC piedalījās Ziemeļvalstu lielākajā tūrisma izstādē 
„Matka 2013” („Ceļojums 2013”), kas norisinājās Helsinkos Somijā; 

– no 8.līdz 10. februārim Limbažu novada Tūrisma informācijas centrs kopīgi ar Vidzemes piekrastes 
pašvaldībām, Vidzemes tūrisma asociāciju piedalījās tūrisma izstādē „Balttour 2013”; 

– no 15. līdz 17. februārim Vidzemes tūrisma asociācija kopā ar Vidzemes piekrastes pašvaldību – 
Limbaži, Saulkrasti, Carnikava, Salacgrīva pārstāvjiem piedalījās Igaunijā rīkotāja tūrisma izstādē 
„Tourest 2013”; 

– no 13. līdz 16. jūnijam Vācijas pilsētā Herfordā notika 33. Starptautiskās Jaunās Hanzas savienības 
dienas; 

– no 17. līdz 18. maijam Limbažu novada TIC, Dzīvā sudraba muzejs un SIA "Virte" piedalījās 
Daugavpili rīkotajā II Latvijas – Baltkrievijas sadraudzības pilsētu forumā. 

Projekti 
– Limbažu novada pašvaldība ir iesaistījusies kā Vidzemes tūrisma asociācijas partneris projektā 

"Central Baltic Cycling". Projekta galvenais ieguvums ir kopīga velomaršrutu tīkla izveidošana, kas 
dos iespēju tūristiem un vietējiem iedzīvotājiem izmantot jaunas velotūrisma iespējas projekta 
partneru teritorijās;  

– Sadarbībā ar nodibinājumu “Limbažu fonds” realizēts projekts “Tūrisma velomaršrutu 
infrastruktūras attīstība Limbažu un Krimuldas novados ar pieslēgumu izveidi Pārgaujas novada 
velomaršrutiem”, kas atbalstīts vietējās iniciatīvas grupu partnerībā  “Brasla”, rezultātā  izveidoti 2 
velomaršruti un uzstādītas velonovietnes un informatīvie stendi Vidrižu, Limbažu, Lēdurgas un 
Stalbes pagastos; 

– Limbažu novada pašvaldības projekts “Tūrisma takas izveide no Limbažiem līdz Katvaru pagasta 
z/s „Purmaļi", kas paredz izveidot tūrisma taku nodrošinot kvalitatīvu brīvā laika pavadīšanas 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
40 

infrastruktūru. Projekta sagaidāmie rezultāti un ietekme: Īstenojot projektu tiek izveidota tūrisma 
taka no Limbažiem līdz Katvaru pagasta z/s "Purmaļi", kopumā ap 5,7 km gara, 4 m plata. Takas 
izveide dos iespēju savienot pilsētu ar Katvaru ezera tūrisma infrastruktūru un piedāvājumu- laivu 
nomu, makšķerēšanu, pārvietošanās trasē ir droša ģimenēm ar bērniem, jo nav paralēlās auto 
kustības. Ziemā posmu varēs izmantot slēpošanai, bez sniega periodā taka piemērota nūjošanai, 
skriešanai, velobraukšanai; 

– Limbažu novada pašvaldība ir iesaistījusies kā Vidzemes tūrisma asociācijas partneris 
projektā “Greenways Product”. Projekta mērķis ir pamesto dzelzceļu piemērošana tūrismam, 
pamesto dzelzceļa līniju apzināšana, kā arī kopīgas GreenWays un EURVelokartes izdošana latviešu 
un angļu valodās. Projekta vadošais partneris - Spanish Railway Foundation; 

– Limbažu novada pašvaldība ir iesaistījusies kā projekta partneris Vidzemes tūrisma asociācijas 
iniciētā projektā “GREEN HERITAGE”. Programmas galvenais mērķis ir kopīgas attīstības aktivitātes 
veicināšana, lai sekmētu reģionu konkurētspēju, balstoties uz Eiropas Savienības un Krievijas 
pārrobežu sadarbības sniegtajām iespējām. Tās mērķis ir plašo robežu teritoriju padarīt par 
pievilcīgu vietu gan tās iedzīvotājiem, gan uzņēmējiem, veicot aktivitātes, kas uzlabotu dzīves 
līmeni un palielinot uzņēmumu investīciju iespējas. Projekts tiek īstenots Igaunijas-Latvijas-
Krievijas pārrobežu sadarbības programmas ietvaros; 

– Limbažu novada pašvaldība ir iesaistījusies projektā “CHARTS” kā Vidzemes tūrisma asociācijas 
partneris. Projekts fokusējas uz kultūras un mantojuma nozīmi, veidojot pievienoto vērtību 
reģionālajām stratēģijām ilgtspējīgai tūrisma attīstībai un integrācijai vietējā, reģionālā, valsts un 
Eiropas Savienības politikā. Projekts tapis ar Eiropas Savienības programmas INTERREG IVC 
atbalstu un tiek īstenots ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu. Projekta ilgums 
01.01.2012. – 30.06.2014.  

Sagatavoti tūrisma informācijas materiāli 
– Projekta „Central Baltic Cycling" ietvaros uzstādīti stendi, velonovietnes, marķēts vietējais Piļu un 

muižu maršruts Nr.109 (Saulkrasti- Bīriņi-Limbaži-Dūči-Saulkrasti) un nacionālais velomaršruts nr.7 
(posms Sigulda-Limbaži-Pāle-Salacgrīva-Ainaži). 

– Limbažu un Saulkrastu tūrisma informācijas centri 2013. gadā piedāvāja vienotu gada lielāko 
pasākumu kalendāru latviešu, krievu un angļu valodās. 

– Buklets „Kāzas sudrabā Limbažos” (LV). 
– Tematiskais izdevums „Ģimenēm ar bērniem, kas vēlas atpūsties kopā!” (LV) 
– Piecu Vidzemes piekrastes pašvaldību izdotā jaunā Vidzemes piekrastes tūrisma karte latviešu, 

krievu un angļu valodās. Kopējā tirāža 28 000. 
– 8 Latvijas Hanzas pilsētas izdod kopīgu reklāmas materiālu vācu valodā- Izgaršo Hanzu Latvijā (DE). 
– Sagatavots elektronisks piedāvājums makšķerniekiem PA „Alda” apsaimniekotajos ezeros - 

Limbažu Lielezerā, Augstrozes Lielezerā, Dūņezerā (LV). 
– Limbažu novada pašvaldība sagatavojusi un izdevusi pārliekamo galda kalendāru 2014. gadam, lai 

reklamētu vietējos ražotājus 
Dāvanas un apbalvojumi Limbažu novada tūrisma objektiem 

– 10. maijā Latviešu Biedrības namā norisinājās kultūras zīmes "Latviskais mantojums" pasniegšana". 
Šo zīmi kā pirmie saņēma divpadsmit lauku tūrisma saimnieki, tostarp arī lauku māja "Dzirnupes". 

– 15. maijā viesnīcā RadissonBlu Daugava Limbaži saņem Nacionālais peldvietu kvalitātes sertifikātu. 
– Lattelecom Limbažiem 790. jubilejā dāvināja bezmaksas Wi-Fi soliņu. 
– Sadraudzības pilsēta Anklama Limbažiem svētkos dāvina vides objektu, kuru veidoja O.Auzers, 

objekts apskatāms Vecā rātsnama pagalmā. 
– Oktobrī  Gunāra Platpīra veidotā strūklaka "Kamols" atzīta par labāko ārtelpu objektu konkursā 

„Gada balva dizainā 2013”. 
– „Lauku ceļotājs” 20 gadu jubilejas sarīkojumā, „Cepļiem” tika pasniegta Latviskā mantojuma zīme 

par Latviskās podniecības tradīciju attīstīšanu. 
– Par Tūrisma attīstības valsts aģentūras (TAVA) rīkotā konkursa "Veiksmīgākais jaunais tūrisma 

produkts 2013" uzvarētājiem atzīti Dzīvā sudraba muzejs. 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
41 

3.8 Sports 

 

Olimpiskā centra „Limbaži” pamatdarbības galvenie virzieni: 
– Sporta bāzu apsaimniekošana 
– „Augstu sasniegumu sporta” programmas realizēšana 
– Sporta sacensību un pasākumu organizēšana 
– Saimnieciskās darbības veikšana 

 
Par sporta ēku un būvju apsaimniekošanu Limbažu pilsētā ir noslēgts līgums ar Limbažu novada 
pašvaldību, tādējādi Olimpiskais centrs nodrošina ekspluatāciju sporta kompleksam, kurā ietilpst: 

– airēšanas bāze ar airēšanas distanci un sportistu viesnīcu – kopā ar atpūtas centra teritoriju – 
27923m2 platībā; 

– sporta halle – 2600m2; 
– stadiona komplekss ar sportistu viesnīcu – kopā ar sporta kompleksa teritoriju – 58348m2. 

 
SIA Olimpiskais centrs “Limbaži” finansu līdzekļus 2013. gadā veidoja: 

– Limbažu novada pašvaldības dotācija; 
– saimnieciskās darbības rezultātā iegūtie līdzekļi; 
– Latvijas Olimpiskās komitejas, IZM, Latvijas Kanoe federācijas programmu realizēšanai paredzētie 

līdzekļi; 
– piesaistītie sponsoru līdzekļi. 
 

Sabiedrībā 2013. gada beigās strādāja 25 darbinieki. 
2013. gadā sporta bāzes tika izmantotas Limbažu pilsētas, Limbažu novada un starpnovadu sporta 
pasākumiem, kā arī valsts mēroga sporta pasākumiem. Mūsu bāzes izmantoja dažādu sporta veidu sporta 
federācijas – čempionātu, jaunatnes sporta sacensību un sporta nometņu organizēšanai. 
Tāpat sporta bāzes ikdienā izmantoja Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēkņi treniņu un 
sacensību nodrošināšanai, kā arī Limbažu vispārizglītojošo skolu skolēni sporta stundu un sporta pasākumu 
organizēšanai. 
2013. gadā Olimpiskā centra “Limbaži” sportistu labākie sasniegumi: 

 smaiļotājs Aleksejs Rumjancevs – Pasaules čempionātā smaiļošanā un kanoe airēšanā 9.vieta;  

 vieglatlēts Jānis Jansons – LR čempions daudzcīņā, 6.vieta pasaules Universiādē daudzcīņā, Latvijas 
čempions 110 m barjerskrējienā, sudraba godalgas Latvijas čempionātā 60 m barjerskrējienā, 
kārtslēkšanā un augstlēkšanā; 

 vieglatlēts Matīss Šalmis – sudraba godalga Latvijas čempionātā diska mešanā; 

 basketbola komanda OC „Limbaži” – LBL 3 divīzijas vicečempioni. 
2013. gadā Olimpiskais centrs „Limbaži” organizēja un piedalījās 45 dažāda līmeņa sporta pasākumu un 
sacensību organizēšanā, tai skaitā: 

 LR junioru čempionātu smaiļošanā un kanoe airēšanā; 

 Starptautiskas sacensības smaiļošanā un kanoe airēšanā „Sudraba airi”; 

 Olimpisko dienu (vairāk kā 1000 dalībnieku ); 

 Ģimeņu sporta dienu; 

 Olimpiskā centra „Limbaži” čempionātus futbolā 7:7 (11 komandas 138 spēles, 171 dalībnieks ), 
basketbolā (19 komandas 128 spēles, 283 dalībnieki), telpu futbolā 5: 5 (10 komandas, 105 spēles, 
138 dalībnieki ), volejbolā (13 komandas, 58 spēles /vīriešiem/ 4 sabraukumi /sievietēm/, 152 
dalībnieki). 

Olimpiskais centrs „Limbaži” jau astoto gadu atbalsta SK „Limbaži” volejbola komandu Latvijas čempionātā 
volejbolā Nacionālajā līgā, kur augstākais sasniegums ir 2009. gadā izcīnītais čempionu tituls. 2013. gada 
sezonā SK „Limbaži” volejbolisti izcīnīja 4.vietu. Ceturto gadu tiek atbalstīta arī OC „Limbaži” basketbola 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
42 

komanda, kura Latvijas Basketbola līgas 3.divīzijā 2013. gadā izcīnīja 2.vietu. Šajā sezonā komanda startēja 
Latvijas Basketbola līgas 2.divīzijā. 
 
SIA Olimpiskais centrs “Limbaži” galvenie darbības virzieni 2014. gadā: 

– Airēšanas distances starta sistēmas rekonstrukcija; 
– Airēšanas bāzes jumta rekonstrukcija; 
– Nacionālās sporta bāzes – Olimpiskā centra “Limbaži” airēšanas bāzes un sporta kompleksa 

apsaimniekošana – ekspluatācijas un darbības nodrošināšana, kā arī sporta pasākumu 
organizēšana valsts un starptautiskā mērogā; 

– „Augstas klases sporta” programmas realizēšana; 
– Valsts izlašu dalībnieku sagatavošana vieglatlētikā un smaiļošanā un kanoe airēšanā; 
– Sporta pasākumu organizēšana Limbažu pilsētas, Limbažu novada, starpnovadu – Salacgrīvas, 

Alojas, Krimuldas un Limbažu novada komandu komplektēšana valsts mēroga kompleksos sporta 
pasākumos; 

– Saimnieciskās darbības veikšana – sporta bāzu izīrēšana, ēdināšanas un viesnīcas pakalpojumu 
sniegšana, sporta pasākumu organizēšana, mācību-treniņu nometņu organizēšana; 

– Sponsoru līdzekļu piesaistīšana sporta programmu realizēšanai; 
– projektu izstrāde finansu un materiālo līdzekļu piesaistei un informācijas sniegšana par Limbažu 

novadā esošām sporta bāzēm, sporta darbiniekiem, sporta klubiem attiecīgās valsts institūcijās; 
– Sporta sasniegumu un veselīga dzīves veida popularizēšana – sporta festivāli, Olimpiskās dienas, 

Ģimeņu sporta diena, kā arī sadarbība ar masu saziņas līdzekļiem un SIA Olimpiskais centrs 
„Limbaži ” mājaslapas www.oclimbazi.lv uzturēšana. 

http://www.oclimbazi.lv/


Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
43 

3.9 Pašvaldības teritorijas, ielu un ceļu uzturēšana 

 

Limbažu pilsētā 2013. gadā tika veikti Ozolaines ielas, Mazās noliktavas ielas, Ciema ielas posmā no 

Robežu ielas līdz Zeļļu ielai un Jūras ielas asfaltbetona seguma remontdarbi. Turpinājās tranzītielas izbūve 

posmā no Rīgas ielas līdz K.Barona ielai Limbažu pilsētā. Projekta realizācijas rezultātā tiks uzlabotas 

kustības drošība Cēsu un Stacijas ielu krustojumā, tiks radīti drošāki apstākļi Stacijas un Jaunās ielas 

krustojumā pie autoostas gan gājējiem, gan citiem satiksmes kustības dalībniekiem. Limbažu pilsētas 

centrs tiks pilnībā atslogots no kravas transporta kustības. Tranzītielas izbūves nodošana plānota 2015. 

gadā. Ikdienas ielu uzturēšanas darbus ziemas periodā veica SIA “Limbažu ceļi”. 

SIA ZAAO sadarbībā ar Limbažu pilsētas pārvaldi 2013. gadā turpināja pazemes sadzīves atkritumu 

savākšanas konteineru laukumu ierīkošanu. Šāda veida laukumi tika izveidoti Sporta ielā 10 un Jaunā ielā 

19. Pārskata gadā tika piešķirta pašvaldības atbalsts dokumentācijas sagatavošanai daudzdzīvokļu māju 

īpašnieku dalībai Eiropas Reģionālā attīstības fonda programmas Infrastruktūra un pakalpojumi aktivitātē 

“Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi”. Renovētas ir daudzdzīvokļu ēkas Jaunā ielā 

9a, Jaunā ielā 30, Jaunā ielā 32, uzsākta renovācija Jaunā ielā 2 un Jaunā ielā 7. SIA “Limbažu siltums” 

pārskata gadā Limbažu pilsētā realizēja projektu ”Siltumpārvades efektivitātes paaugstināšana Limbažu 

centralizētās siltumapgādes sistēmā. Projekta rezultātā Limbažu pilsētā ir izveidoti 14 jauni pieslēgumi un 

ir panākts, ka esošie zudumi siltumtrasēs ir samazinājušies no 30% uz 10%. SIA “Limbažu komunālserviss” 

Limbažu pilsētā 2013. gadā realizēja projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Limbažu pilsētā III kārta”. 

Projekta ietvaros tika pabeigti plānotie ūdensvada un kanalizācijas tīklu rekonstrukcijas darbi. Limbažu 

pilsētā ūdensvadu un kanalizācijas izbūvi veica līdz Profesionāli tehniskajai vidusskolai, paralēli nodrošināja 

pieslēgšanās iespējas Dūņezera masīva dzīvojamām mājām, kā arī veica tīklu paplašināšanu Sārmes un 

Silaines/Meldru ielās. Projekta attīstība samazinās Limbažu pilsētā individuālo māju notekūdeņu ietekmi uz 

apkārtējo vidi, jo radīta iespēja pieslēgties centralizētai kanalizācijas sistēmai. 

Limbažu pilsētā konkursa “Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu renovācija 2013.gads” ietvaros tika 

nokrāsotas un sakoptas vecpilsētas ēku fasādes, rezultātā tika atjaunoti Limbažu vecpilsētas 

kultūrvēsturiskā mantojuma objekti, uzlabojās vides kvalitāte un ir izceltas arhitektoniskās vērtības. 

Limbažu pilsētas tirgus laukumā tika izgatavots un uzstādīts tirdzniecības paviljons sešām tirdzniecības 

vietām. Ar jaunā paviljona uzstādīšanu, tika uzsākta tirgus vides kvalitātes uzlabošana Limbažu pilsētā. 

Kapu apsaimniekošanu Limbažos, Jūras ielas kapos un Cēsu ielas kapos veica SIA “Limbažu ceļi”. 

Apbedīšanas pakalpojumus Jūras ielas kapu kapličā veica SIA “Limbažu komunālserviss”, pārējos 

apbedīšanas pakalpojumus veica privātfirma. 

Sanitāro apkopšanu, zaļumsaimniecības uzturēšanas darbus veica SIA “Limbažu ceļi”, ceļa zīmju labošanu, 

nomaiņu un jaunu uzstādīšanu darbus saskaņā ar noslēgto līgumu Limbažu pilsētā veica SIA 

“Namsaimnieks” un dažus steidzamākos darbus veica bezdarbnieki. Pilsētas sakopšanas darbos arī tika 

iesaistīti bezdarbnieki, lai daļēji ekonomētu pārvaldes budžeta līdzekļus. 

Aprīlī Limbažu pilsēta piedalījās akcijā Lielā talka, savācot atkritumus pilsētas administratīvajā teritorijā. 

Jaunatnes parkā tika iestādītas 25 lapegles un 17 eglītes. 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
44 

Limbažu pagasts sadarbībā ar  NVA Limbažu filiāli iesaistījās Eiropas sociālā fonda projekta  aktīvā 

nodarbinātības pasākuma „Apmācība darba iemaņu iegūšanai un uzturēšanai”. Projekta ietvaros  tika 

nodarbināti bezdarbnieki, kuri veica malkas sagatavošanu, teritorijas sakopšanu, ceļmalu un grāvju 

attīrīšanu no apauguma un citus darbus pagasta pārvaldē, Lādezera un Ozolaines ciemos , sabiedriskajā 

centrā „LādesVītoli”, „Jaunlādes muižā”.  

Limbažu pagastā veikti ielu un ceļu  ikdienas uzturēšanas darbi, attīrīšana no sniega, planēšana, ielu un 

ceļu bedrīšu remonti. Veikti ceļa seguma uzlabošanas darbi, nomainītas bojātās caurtekas  ceļu posmos:  

Ozolaine – Atpūtas; Robežnieki – Salas, Teteri – Jumpravmuiža, Kalnāres – Domeri, Šķērstiņi – Pīlādži.     

Ozolaines ciemā laboti ceļu izskalojumi.  

Pagasta pārvalde uzstādījusi 12 jaunas ceļazīmes uz pagasta ceļiem. 2013. gadā tika pabeigta peldvietas 

izveide Auziņu ezerā. 

Lai uzlabotu darbinieku darba apstākļus, pagasta pārvaldes ēkā tika veikts remonts, nomainot 10 vecos 

logus ar jauniem pakešu logiem. 

 

Katvaru pagasta pārvalde 2013. gadā turpināja nodrošināt pašvaldībai noteiktās funkcijas izpildi un Eiropas 

Savienības struktūrfondu apguvi pagasta teritorijā. 

Pārvaldes vajadzībām bērnu atvešanai uz pirmsskolas izglītības iestādi, iestāžu darbiniekiem un 

pašdarbniekiem ir iegādāts jauns mazlietots mikroautobuss. 

Realizēts projekts „Sabiedrība ar dvēseli 2013” „Pa pagātnes takām”, ekspozīcijas atklāšana notika  27. 

septembrī; un tā izvietota Pociemā, Liepu ielā 5 - Katvaru pagasta pārvaldes ēkā. 

Izstrādāts tehniskais projekts par Vecās pagastmājas rekonstrukciju par pirmsskolas izglītības iestādi. 

Veikts pašvaldības autoceļu ar asfalta segumu bedrīšu remonts, ceļu planēšana, greiderēšana, attīrīšana no 

sniega, ceļmalu izpļaušana, ceļmalu atbrīvošana no bīstamajiem kokiem un  krūmiem, caurteku nomaiņa, 

ceļa seguma uzlabošana un citi darbi. 

Pagasta ielu un autoceļu, laukumu uzturēšanas darbos ir veikta sniegu tīrīšana 2013. gada sākumā, rudenī, 
bet  2013. gada ziemā netika veikta sniega tīrīšana, veikta autoceļu ar grants segumu ceļu greiderēšana,  
Spurģi – Priedītes atjaunots izskalotais ceļa segums ar drupināto granti, veikta krūmu zāģēšana ceļa joslās 
,,Pociems – Alojas šoseja’’, ,,Spriči – Tiegaži’’, ,,Alojas šoseja – Priedes’’, ,,Darbnīcas – Smiltnieki’’ u.c., 
novērsta ceļa nepārredzamība iztīrot krūmus un zāli no Pociema līdz Alojas šosejai pie pārbrauktuves. 
Celtnieku ielā, Pociemā veikta caurteku nomaiņa kā arī caurteku tīrīšana. Tiegažos ir daļēji noņemts 
apaugums no Uzvaras ielas asfalta seguma un iztīrīts grāvis. Uz pašvaldības ceļiem ar asfaltbetona segumu 
ir veikts bedrīšu remonts. 
2013. gadā veikts dzīvokļa remonts dzelzceļa mājā 97. km, labiekārtojot 2 dzīvokļus, līdzekļi tika ieguldīti 

Priedēs sociālā dzīvokļa durvju nomaiņai, kā arī veikti darbi, kas saistīti ar komunālās saimniecības 

santehnikas komunikāciju uzturēšanu. Tika iztīrīta un sakārtota dzīvojamā māja Priedēs 7, kas ilgus gadus 

stāv tukša un kuru iecerēts nodot atsavināšanai. 

Lai labiekārtotu pagasta teritoriju ir uzstādīta jauna autobusa pietura Pociemā (pie veikala), Staiceles 

mākslas skolas audzēkņu prakses ietvaros apgleznota un atjaunota autobusu pietura Pociemā, pabeigts ES 

projekts "Katvaru ezermalas labiekārtošana". Ezera teritorija tiek regulāri sakārtota un appļauta. Daļēji 

atjaunoti soli pie sporta laukuma Pociemā. Ierīkots ielu apgaismojums Liepu ielā. 

Pavasara un rudens periodos notiek Pociema kapu sakārtošana, turpinot atjaunot kapu kopiņu apmales 

bezpiederīgo kapiem,  akai ierīkots jauns vāks, regulāri tika appļauta kapu  teritorija vasaras periodā un 

nogrābstītas lapas un salasīti zari pavasara un rudens periodos.  

Katvaru pagasta pārvalde sadarbībā ar Nodarbinātības Valsts aģentūras Limbažu filiāli iesaistījusies Eiropas 

Sociālā fonda programmas īstenošanā apmācība bezdarbniekiem darba iemaņu iegūšanai un uzturēšanai, 

ja darba devējs ir pašvaldība. Šīs programmas ietvaros strādāja 9 algoto pagaidu sabiedrisko darbu 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
45 

strādnieki, veicot Pociema, Priedes, Tiegažu ciemu teritorijas sakopšanas darbus, pašvaldības autoceļu 

malu un grāvju attīrīšanu no kokiem un krūmiem, malkas sagatavošanas darbus katlu mājā, Pociema kapu 

sakopšanu un pagasta teritorijas labiekārtošanu.  

Turpinot pagasta administratīvās teritorijas infrastruktūras attīstību un  pagasta teritorijas labiekārtošanu 

tiks paplašināts ielu apgaismojuma tīkls, atremontētas autobusu pieturas Spurģos, Tiegažos un Katvaros, 

pašvaldības īpašumam Dzelzceļa māja 97.km nomainīts jumta segumus, ēkas vecā pagastmāja 

rekonstrukcija par PII. 

 

Skultes pagastā veikti ielu un ceļu ikdienas uzturēšanas darbi, attīrīšana no sniega, planēšana un 

izskalojumu remonti. Ceļu klātnes papildināšana vai remontēšana veikta uz Strazdu, Spilves, Liedagu, Buru, 

Saules, Teterīšu ielām un Rūpes-Lielungurjēki, Gravas-Salzemnieki, Rūpes-Lauči, Dūči-Rasas, Ķīķi-Liķerti, 

Aizupes-Paparžkalni, Saulkrastu robeža-Āriņi, Kalnozoli-Stienes stacija, Lielpēteri-Purvs ceļiem. Tika pļautas 

arī ceļmalas visa pagasta teritorijā un uzturētas tīras gājēju ietves. 

Noslēgts projekts „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Skultes pagasta Mandegu ciemā”, kura 

ietvaros izbūvēta ūdens atdzelžošanas stacija, notekūdeņu attīrīšanas iekārtas un paplašināts kanalizācijas 

tīkls, radot iespēju veidot jaunu pieslēgumus. 

Vidrižu pagastā 2013. gadā veiktie autoceļu uzturēšanas darbi: 

1. Autoceļu greiderēšana par kopējo summu, iesk. 21 % PVN – LVL 2742,90 (greiderēšana veikta 3 

reizes sezonā). 

2. Autoceļu remonti (t.sk. caurteku nomaiņa, grāvju tīrīšana un iesēdumu likvidēšana) par kopējo 

summu, iesk. 21 % PVN – LVL 2064,38. 

3. Seguma atjaunošana ar šķembām un bitumena emulsiju, iesk. 21 % PVN – LVL 789,32 

4. Autoceļu, ielu un laukumu attīrīšana no sniega, par kopējo summu, iesk. 21 % PVN – LVL 9072,91 

(trīs maršruti, 2013. gada janvāris - aprīlis). 

2013. gadā E.Melngaiļa muzeja teritorijā Latvijas Lauku attīstības programmas 2007. – 2013. gadam 
pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā” ietvaros tika īstenots  lauku partnerībā „Brasla” iesniegtais projekts „Brīvdabas 
skatuves izveide E.Melngaiļa muzejā”. Skatuves būvniecības izmaksas – LVL 11 921,13 (ieskaitot 21 % PVN). 

Vidrižu pagasta teritorijas ikdienas uzturēšanas un sakopšanas darbos 2013. gadā aktīvi tika iesaistīti 
„Algotu pagaidu sabiedrisko darbu” programmas dalībnieki. Programmas ietvaros tika kopta kapsētas 
teritorija, Vidrižu, Gravu, Bīriņu un Igates ciemu teritorija (zāles pļaušana, autobusu pieturu tīrīšana, 
atkritumu vākšana, gājēju celiņu attīrīšana no sniega, malkas zāģēšana un krāmēšana, krūmu zāģēšana). 

Teritorijas sakopšanas un uzturēšanas darbos periodiski tika iesaistītas Probācijas dienesta norīkotās 
personas, kuras veica līdzīgus darbus, ko „Algotu pagaidu sabiedrisko darbu” programmas dalībnieki. 

2013. gadā starp Vidrižu pamatskolas muižas ēku un ēku, kurā atrodas sākumskola un bērnudārzs, tika 
uzstādītas 4 apgaismojuma stabi ar 70W augstspiediena nātrija spuldzēm un parka gaismekļiem Urbana 
Forest GPS308. Kopējās izmaksas – LVL 1506,14, ieskaitot 21 % PVN  (Aprīkojums ar piegādi - LVL 1119,69 
ieskaitot 21 % PVN, tranšejas rakšana - LVL 175,45, ieskaitot 21 % PVN, uzstādīšana - LVL 211, ieskaitot 21 
% PVN). 

Ar Limbažu novada pašvaldības atbalstu 2103. gadā īstenots ELFLA projekts „Atpūtas vietas labiekārtošana 
Bīriņu ezera pieejamības nodrošināšanai”. Projekta ietvaros tika attīrītas peldvietas gultne, uzstādīta 
pārģērbšanās kabīne. Projekta kopizmaksas ir 9994,75 lati - 90% ir Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai, bet 10% - Limbažu novada pašvaldības līdzekļi.   



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
46 

Lai nodrošinātu pagasta pārvaldes un iestāžu pārziņā esošo teritoriju sakopšanu un uzturēšanu, iegādāts 
šāds aprīkojums: - dārza traktors Husqvarna LT 154 ar piekabi un zālāja pļāvēju Husqvarna R 52 S - Ls 1664, 
ieskaitot 21 % PVN un - krūmgriezis Husqvarna 355 RX – LVL 597, ieskaitot 21 % PVN. 
 

Viļķenes pagasta pārvalde 2013.gadā ielu un ceļu uzturēšanai no plānotajiem LVL 24 197 izlietojusi visus 

līdzekļus. Lielākā daļa finansējuma izlietota ceļu attīrīšanai no sniega – 63%. Tāpat par LVL 5 337 veikta 

dabīgās grants piegāde ceļu bedrīšu remontam. Kopā izlietots 281 m3 grants. Salabots asfalta segums ar 

asfalta emulsiju un šķembām – 47 m2. 

Ar Eiropas zivsaimniecības fonda atbalstu uzbūvēts daudzfunkcionāls – asfaltēts laukums pie Vitrupes 

bibliotēkas. Projekta kopējās izmaksas – LVL 15719. 

Lai uzlabotu Viļķenes pagasta pārvaldes ēkas energoefektivitāti – par LVL 4961 nomainīti ēkas logi. 

 

Pāles pagastā 2013. gadā veikti ielu un ceļu ikdienas uzturēšanas darbi, attīrīšana no sniega, planēšana un 

izskalojumu remonts. Ceļa seguma atjaunošana atsevišķās vietās veikta uz šādiem ceļiem – Ceļš uz 

Bisniekiem,  Rāmnieki – Arāji, Bisnieki – Karvas,  Ārciems – Amorkalni, Mālzemnieki – Oliņas, Jāņdzirnavas 

– Celmiņi, Drieliņi – Viļņi, Kalnāres – Pārslas, Pāle – Lauri, Lielupes – Turmati.  Nomainītas divas caurtekas. 

Aktīvi strādāts arī pie krūmu apauguma likvidēšanas gar pašvaldības ceļiem.  

Veikta  ēkas „Tempļi” jumta nomaiņa. Šajā ēkā darbojas pasts, ģimenes ārsta prakse, aptieka un higiēnas 

punkts „Mazgāju, atdodu  vai mainu”. 

2013. gadā biedrība „Lietussargs” ELFLA projektu konkursā iesniegusi un realizējusi projektu „Saietu centra 

izveide Ārciemā”. Projekta rezultātā par LVL 7975,03 renovēta telpa Ārciema bibliotēkas ēkā, kur pulcēties 

vietējiem iedzīvotājiem un pavadīt savu brīvo laiku.  

Turpinās Pāles pagasta pārvaldes sadarbība ar Nodarbinātības Valsts aģentūras Limbažu filiāli Eiropas 

Sociālā fonda programmas APSD īstenošanā – apmācība bezdarbniekiem darba iemaņu iegūšanai un 

uzturēšanai, ja darba devējs ir pašvaldība. Šīs programmas ietvaros bezdarbnieki veic Pāles un Ārciema 

ciemu apkārtnes uzkopšanu, zāles pļaušanu, iestāžu malkas sagatavošanu un citus darbus.  

Pašvaldības uzņēmums SIA „Katrīna” 2013. gadā uzsāka projektu „Ūdenssaimniecības infrastruktūras 

attīstība Limbažu novada Pāles pagastā Pāles ciemā”, kas veikts ar Eiropas finansējuma atbalstu. 2013. 

gadā rekonstruēts ūdensvads un notekūdeņu sistēma, no jauna uzbūvēta notekūdeņu attīrīšanas iekārta, 

rekonstruēts ūdenstornis un artēziskais ūdens urbums. 2014. gadā paredzēts uzstādīt ūdens atdzelžošanas 

iekārtu un veikt apkārtnes sakopšanas darbus.  

2013. gadā Pāles iedzīvotāji veiksmīgi startēja projektu KNHM konkursā „Sabiedrībai ar dvēseli”. Ar šī 

projekta finansējumu sadarbībā ar Pāles pagasta pārvaldi  tika īstenots projekts „Pāles iedzīvotāju 

piemiņai”, kura rezultātā tika sakoptas un atjaunoti stādījumi  piemiņas vietā no Pāles pagasta 

deportētajiem un piemiņas vietā Pāles kapos.  Ārciemā  ar „Sabiedrība ar dvēseli” finansējumu tika 

turpināti Ārciema brīvdabas baznīcas apkārtnes labiekārtošanas darbi.  

Umurgas pagasta pārvalde 2013. gadā uzturēja pašvaldības ceļus un ielas lietošanas kārtībā. Brauktuvju 

atbrīvošanai no sniega veikti 974,1 gājiena kilometri un ielu kaisīšanai ar pretslīdes materiālu 38,33 gājiena 

kilometri. Ceļu un ielu planēšanai veikti 454,6 gājiena kilometri. Pavasara šķīdoņa laikā uz pašvaldības ceļa 

7-55 Egles – Umurga iestrādātas 45,26 t dolomīta šķembas. Pavasarī Umurgas ciema asfaltētajās ielās ar 

emulsiju un akmens šķembām aizklātas bedres 141,7 m2 platībā. Tāpat veikti regulāri darbi trotuāru un 

ceļu uzturēšanai, tos tīrot, atbrīvojot no apauguma un appļaujot. Tika veikta arī autoceļu brauktuvju 

papildināšana ar granti – ceļš Nr.7–20 Vēži – Kaijas 70 m3, Nr.7-77 Rotas – Kļavas 100 m3 un Nr.7-64 Vējiņi 

– Lejzvejnieki 200 m3. 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
47 

Umurgas pagastā tika realizēts projekts, kura laikā tika nomainītas centrālās katlumājas iekārtas, 

demontētas vecās un izbūvētas jaunas siltumtrases, uzstādīti siltummaiņi. Līdz ar šī projekta realizāciju tika 

slēgta vecā skolas katlumāja. 2013. gadā veikti remontdarbi pamatskolā – jumta seguma maiņa un 

siltumizolācijas kārtas papildināšana mācību korpusam. Veikts arī skolas kosmētiskais remonts. Pirmskolas 

izglītības iestādē „Zīļuks” pilnībā tika sakārtotas telpas jaunai bērnu grupiņai. Pašvaldības īpašumam 

„Lejnieki” nomainīts jumta segums. Kultūras nama telpās veikti remonti trenažieru zāles ierīkošanai. 

Iegādātas un uzstādītas arī trenažieru iekārtas. 

 

3.10 Būvniecība 

 
2013. gadā Limbažu novada būvniecības un arhitektūras nodaļā veikti šādi darbi: 

– saņemtas un izskatītas 175 būvniecības iesnieguma un uzskaites kartes; 
– notikušas 37 Būvvaldes sēdes;  
– sagatavoti un izsniegti 173 plānošanas un arhitektūras uzdevumi; 
– akceptēti 91 būvprojekti.  
– izdotas 81 būvatļaujas; 
– pagarinātas 45 būvatļaujas; 
– vadīta Komisija būvju pieņemšanai ekspluatācijā, izskatīti iesniegumi, iesniegtie būvniecības 

izpilddokumenti, sagatavoti akti un kopā ekspluatācijā pieņemtas 100 (no tiem 4 pašvaldības) 
būves; 

– izdotas 15 būvinspektora izziņas par nepabeigto celtniecību; 
– saskaņotas 25 reklāmas. 

Limbažu novada pašvaldības mājaslapā vienkopus pieejama informācija par Būvvaldes atbildību, darbību, 

pieejamas veidlapas būvniecības procesa saskaņošanai pašvaldībā, kā arī publicēta  informācija par  

Būvvaldē izskatītajiem būvniecības iesniegumiem – uzskaites kartēm, būvprojektiem, kas iesniegti 

akceptēšanai, pieprasījumiem būvatļaujas saņemšanai. 

  



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
48 

3.11 Kapitālsabiedrības 

 

Limbažu novada pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „Namsaimnieks” darbības veids ir Limbažu novada 

pašvaldības dzīvojamā un nedzīvojamā fonda apsaimniekošana. Uzņēmums apsaimnieko 100 

daudzdzīvokļu mājas, kuru kopējā platība ir 98097,37 m2. 2013. gadā nav veiktas izmaiņas uzņēmuma 

pamatkapitālā. 

Uzņēmuma ienākumi – apsaimniekošanas maksas, maksas pakalpojumi, kabeļtelevīzijas abonentmaksas, 

transporta iznomāšana un citiem ienākumi tiek novirzīti uzņēmuma pārvaldīšanā esošā dzīvojamā un 

nedzīvojamā fonda uzturēšanai, remontiem un citiem ar to saistītiem pienākumiem. Pārskata gadā 

turpinās sadarbība ar nekustamo īpašumu – dzīvokļu un neapdzīvojamo telpu īpašniekiem. Vairākām 

daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām veikti renovācijas darbi, saņemot kredītu LVL 882931,00 apjomā. 

Kredītsaistības atbilstoši tiek iegrāmatotas uz katru konkrēto māju, atzīstot ieņēmumus un izdevumus 

proporcionāli kredītu apjomam un kredītu atmaksas termiņiem. 

Uzņēmuma darbības paplašināšanai līdz 2013. gada 31. decembrim LR Valsts aģentūras „Latvijas Investīciju 

un attīstības aģentūrā” iesniegti 5 projekti daudzdzīvokļu dzīvojamo māju Limbažos, siltumnoturības 

uzlabošanas pasākumiem, kā arī energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumiem par kopējo summu LVL 

126 2720 (ieskaitot PVN), no kuriem Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) paredzamās atgūstamās 

izmaksas ir LVL 422 517. 

2014. gadā uzņēmums turpinās sadarbību ar jau izveidotajām māju padomēm un turpinās organizēt 

sapulces, lai varētu apsaimniekot mājas, kurā vēl nav padomju. Sadarbībā ar māju padomēm tiek risināti 

jautājumi par bankas kredītu ņemšanu māju renovācijām. Pašreiz procesā atrodas Eiropas Savienības 

fondu līdzekļu piesaiste 7 daudzdzīvokļu dzīvojamo māju renovēšanai, piedaloties aktivitātē 

„Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas siltumnoturības uzlabošanas pasākumi” par kopējo summu LVL 422 517. 

2014. gadā  jau 6 daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieki izteikuši vēlmi piedalīties VA LIAA 

projektos, kuri skar māju siltināšanu, energoefektivitātes uzlabošanu, to realizācijai piesaistot Limbažu 

novada pašvaldības līdzekļus dokumentācijas izstrādei. 

Pārskata gada peļņa – LVL 82 112. Peļņu plānots atstāt nesadalītu un ieguldīt uzņēmuma tālākā attīstībā, 

sedzot iepriekšējo gadu nesegtos zaudējumus. 

SIA ,,Limbažu Komunālserviss” pamatdarbība ir ūdens sagatavošanas apgādes, notekūdeņu savākšanas un 
attīrīšanas pakalpojumu sniegšana iedzīvotājiem un juridiskām personām Limbažu pilsētā,  Limbažu 
novada  Umurgas, Katvaru un Limbažu  pagastos. 

Projekta ,,Limbažu pilsētas ūdenssaimniecības attīstība III kārta” realizācija: 
– 2012. gada jūlijā  parakstīti 2. būvdarbu līgumi , būvdarbu līgumu realizācija līdz 18 mēnešiem t.i.  

līdz 2014. gada februārim. Būvdarbi pabeigti līdz 2013. gada 20. decembrim, parakstīti 6 gab.  
būvdarbu pieņemšanas - nodošanas akti;  

– Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana, ieskaitot KSS izbūvi, Limbažos, 1.Iepirkuma 
daļa Centrālais rajons Rīgas iela " 2013. gada 15. jūlijs summa - LVL 19 369,32; 

– Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana, ieskaitot KSS izbūvi, Limbažos, 2.Iepirkuma 
daļa Noliktavas iela " - LVL 27 969,94; 

– Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana, ieskaitot KSS izbūvi, Limbažos, 1.Iepirkuma 
daļa Pļevnas rajons Jūras iela  " - LVL 175 548,01;  



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
49 

– Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana, ieskaitot KSS izbūvi, Limbažos, 1.Iepirkuma 
daļa ( Ciema- Zeļļu, Stacijas ielu rajonā, Dūņezera, Pilsmuižas rajons ) " - LVL 371 340,12  

– Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana, ieskaitot KSS izbūvi, Limbažos, 1.Iepirkuma 
daļa Centrālais rajons – Parka, Kļavu ielas, Ķiršu - Strautu ielas rajonā un Stacijas ielas rajonā " - LVL 
193 667,68;  

– Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana, ieskaitot KSS izbūvi, Limbažos, 2.Iepirkuma 
daļa Priežkalniņa rajons, Lemeškalna, Mehanizācijas iela, Vēja iela, Mēness iela, Sārmes iela  " - LVL 
778 497,66. 
 

Kopējais pabeigto objektu apjoms - LVL 1 566 392,73 (bez PVN).   

Būvdarbu veicējs - ģenerāluzņēmējs SIA "Siltums JUMS " - darbi  Jūras, Stacijas, Strautu, Ceriņu, Parka, 
Ciema, Zeļļu, Kļavu, Dūņezera ceļš, Klusā, Staiceles, Krasta, Ķiršu ielā: izbūvēti – 4,324 km ūdensvada 
maģistrāles un 85 gb. pieslēgumi/ pārslēgumi, 3,231 km kanalizācijas maģistrāles un 52 gab. 
pieslēgumi/pārslēgumi, 3 kanalizācijas pārsūknēšanas stacijas. 

Būvdarbu veicējs  - ģenerāluzņēmējs  CBR  SIA " Binders " - darbi  Noliktavas , Mehanizācijas, Mēness, Vēja, 

Silaines, Meldru , Druvas, Sārmes, Rīgas un Ievu ielā: izbūvēti – 4,137 km ūdensvada maģistrāles un 56 gab. 

pieslēgumi/ pārslēgumi; 3,576 km kanalizācijas maģistrāles un 30 gab. pieslēgumi/pārslēgumi; 2 

kanalizācijas pārsūknēšanas stacijas. 

Darba komisija pārbaudījusi un pieņēmusi ekspluatācijā pabeigtos objektus Limbažu pilsētā: 
– ūdensvada maģistrāles un pieslēgumus Rīgas, Lielezera, Meldru, Sārmes, Vēja, Mēness, Ciema, 

Zeļļu, Jūras, Klusajā, Staiceles, Krasta, Parka, Dūņezera, Ceriņu, Kr.Barona, Stacijas ielās (8461 m -   
141 gab. pievienojuma/pārslēguma vietas); 

– kanalizācijas maģistrāles un pieslēgumus Ciema, Zeļļu, Jūras, Parka, Kļavu, Rīgas, Ķiršu, Siguldas, 
Stacijas, Lielezera, Silaines, Meldru, Noliktavas, Mehanizācijas, Vēja, Mēness, Sārmes ielās (6807  
m - 82 gab. pievienojuma/pārslēguma vietas ); 

– kanalizācijas notekūdeņu pārsūknēšanas stacijas Lielezera, Sārmes, Ciema, Zeļļu ielās, Jūras un 
Ozolaines ielas krustojumā (5 gab.). 
 

Pilnībā apgūts Limbažu novada pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums projekta "Ūdenssaimniecības 
attīstība Limbažu pilsētā III kārta" LVL 270 000 apjomā. Izmantots Vides investīciju fonda piešķirtais kredīts 
projekta līdzdalības nodrošināšanai un PVN maksājumu nodrošināšanai LVL 148 318,33 apmērā. Rezervētā 
pilna līguma summa LVL 200 000. Uzsākta kredīta atmaksa, līdz 01.02.2014  atmaksāti LVL 12 223. Atlikusī 
kredīta pamatsumma LVL 136 095,33; kredīta atmaksas grafiks līdz 2020. gada novembrim. Turpinās Vides 
investīciju piešķirtā un izmantotā kredīta atmaksa. Kredīts LVL 110 000 apmērā  tika saņemts projekta 
"Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos Nr.2001/LV/P/PE/007" līdzdalības finansējuma 
nodrošināšanai. Līdz 01.02.2014 atmaksāta  pamatsumma LVL 71 352. Atlikušais maksājums LVL 38 648 
jāveic līdz kredītlīguma beigām, t.i., 2017. gada 01. aprīlim.  

SIA „Limbažu Siltums” 2013. gadā strādāja ar siltumenerģijas tarifu 39.37 Ls/MWh, kurš apstiprināts 2008. 

gadā.  

2013. gadā uzņēmums realizēja trīs projektus par kopējo summu ~LVL 1,1 milj.: 
– „Siltumpārvades efektivitātes paaugstināšana Limbažu centralizētās siltumapgādes sistēmā”; 
– „Siltumapgādes sistēmas efektivitātes paaugstināšana Limbažu novada teritoriālajā vienībā – 

Umurgas pagastā – siltumtrašu rekonstrukcija un jaunu posmu izbūve”; 
– „Centralizētās siltumapgādes sistēmas efektivitātes paaugstināšana Limbažu novada teritoriālajā 

vienībā – Umurgas pagastā – šķeldas apkures katla uzstādīšanā”. 
Pilnībā sakārtota Limbažu novada Umurgas pagasta pārvaldes siltumapgādes sistēma -  Umurgas katlu 
māja un esošās siltumtrases. 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
50 

Pēc projekta „Siltumpārvades efektivitātes paaugstināšana Limbažu centralizētās siltumapgādes sistēmā” 
realizācijas Limbažu pilsētā ir izveidoti 14 jauni pieslēgumi. 
Pēc projektu realizācijas ir panākts, ka gan Limbažu pilsētā, gan Umurgas pagasta pārvaldē esošie zudumi 
siltumtrasēs ir ievērojami samazinājušies no 30% uz 10%. 
2013. gadā tika sākts darbs pie sabiedrībai piederošo ēku un laukumu sakārtošanas. Pamatā darbi tika 

veikti, izmantojot uzņēmuma finanšu līdzekļus un darbaspēka resursus. Nepieciešamības gadījumā tika 

piesaistīti speciālisti no ārienes.  

Galvenie 2013. gada sabiedrības kopējie finanšu rādītāji salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu:  

Nr.p.k. Rādītājs 2013. 2012. Starpība 

1. Neto apgrozījums LVL 912214 LVL 960018  LVL -47804 

2. Bruto peļņas rentabilitāte 4.65% 12.88 -8.23 

3. Krājumu aprites rādītājs 11.9 9.11 +2.79 

4. Saistību koeficients 1.67 1.43 +0.24 

5. Komerciālā rentabilitāte 3.86 6.53 -2.67 

 
Samazinājumu ietekmējuši šādi faktori: vidējā ārā gaisa t° 2012. gadā -0.54, 2013. gadā +0.61 un ēku 
siltināšana. 
Sabiedrības darbības galvenie mērķi 2014. gadā analizēt iespējas un variantus sabiedrībai izbūvēt 
koģenerācijas staciju, kā arī dūmgāzu kondensatoru izbūvei Limbažos, Cēsu 31 katlu mājā. Tāpat arī veikt 
sabiedrībai piederošo nekustamo īpašumu sakārtošanu/remontdarbus (jumta seguma, logu un durvju 
nomaiņas) finanšu līdzekļu iespēju robežās. 
 

SIA „Katrīna” darbības pamatā ir Viļķenes, Vitrupes un Pāles ciemu ūdens un kanalizācijas sistēmu 

apsaimniekošana un  Viļķenes pagasta dzīvojamā fonda apsaimniekošana. 

Limbažu novada kapitālsabiedrība SIA „Katrīna” 2013. gadu noslēgusi ar peļņu LVL 798 apmērā. Peļņu 

paredzēts ieguldīt uzņēmuma attīstībā. Savu darbību pārskata gadā SIA „Katrīna” veltījusi ūdens kvalitātes 

rādītāju uzlabošanā Viļķenes un Pāles pagastos un dzīvokļa fonda labiekārtošanas un remonta darbos 

Viļķenes un Vitrupes ciematos. 2013. gada tika palielināts pamatkapitāls par LVL 6 500, un pamatkapitāla 

vērtība sasniedz LVL 3 9681.  

2013. gadā galvenais akcents tika likts uz projekta „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Limbažu 

novada Pāles pagasta Pāles ciemā” īstenošanu, kura būvdarbi sākti 2013. gada jūnijā, un plānotais 

būvniecības pabeigšanas termiņš bija decembra beigas, kad arī tika pabeigti visi galvenie būvdarbi – ūdens 

sistēmas un kanalizācijas notekūdeņu cauruļu nomaiņa, ūdenstorņa rekonstrukcija, notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtas uzstādīšana un ūdens urbuma rekonstrukcija.  

Vēl līdz 2014. gada jūnijam jāveic šo teritoriju labiekārtošanas darbi, kā arī projekta 3. kārta – Ūdens 

atdzelžošanas stacijas rekonstrukcija un 130 m ūdensvada izbūve. Projektam ir piesaistīts ERAF 

finansējums 424931,67 EUR apmērā un pašvaldības līdzfinansējums 74987,94 EUR, un darbus paredzēts 

pabeigt 2014. gada jūnija beigās. 

  



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
51 

 

3.12 Limbažu novada pašvaldības līdzdalības kapitālsabiedrību kapitālā 

 
Kapitālsabiedrības 
nosaukums 

Reģistrācijas 
Nr. 

Ieguldījuma 
uzskaites 
vērtība  
31.12.2012 

Mantiskais 
ieguldījums  
2013.g. 
 

Ieguldījums  
nauda 2013. 
gadā 
 

Ieguldījumu 
pār-
vērtēšanas 
rezerve +/- 

Pārvērtēts, 
citas 
izmaiņas 
2013.gadā 

Ieguldījuma 
uzskaites  
vērtība uz 
31.12.2013. 

Limbažu pilsētas SIA 
„Namsaimnieks” 

46603000240 335 609 0 0 0 111 744 447 353 

SIA „Katrīna” 46603000908 24 960 0 0 0 -4 146 20 814 

SIA „Limbažu 
slimnīca” 

40003361616 715 601 0 0 0 -77 642 637 959 

Limbažu pilsētas SIA 
„Limbažu 
komunālserviss” 

46603000255 409 392 0  0  --3 718 9 101 414 775 

Limbažu pilsētas SIA 
„Limbažu siltums” 

40003006715 1 346 036 6 500 0  -12 999 -5 619 1 333 918 

SIA „Olimpiskais 
centrs „Limbaži”” 

44103021789 35 597    -3 148 32 449 

SIA 
„Ziemeļvidzemes 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
organizācija” 

44103015509 95 010     95 010 

A/s „Cata”  40003016840 468 856     468 856 

Kopā:  3 431 061 6 500 0 -16 717 30 290 3 451 134 

 
Pārskata gadā novada pašvaldība veica mantisko ieguldījumu LVL 6 500 SIA „Limbažu siltums” 
pamatkapitālā (zeme 9441m²).  
 
Avansi par ilgtermiņa finanšu ieguldījumiem  

Summa LVL Darījuma apraksts 

6 500 SIA „Katrīna” avanss pamatkapitāla palielināšanai  

7 000 Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunālserviss” avanss pamatkapitāla 
palielināšanai 

270 000 Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunālserviss” avanss pamatkapitāla 
palielināšanai; Pašvaldības aizņēmums no Valsts kases ES projekta 
„Ūdenssaimniecības sistēmu rekonstrukcijai Limbažu pilsētā” 3. kārtas 
realizēšanai. Saskaņā ar līguma nosacījumiem, aizdevuma summa no Valsts kases 
tika ieskaitīta kapitālsabiedrības norēķinu  kontā. 

 

3.13 Pašvaldības aģentūra 

 

Limbažu novada pašvaldības aģentūra “ALDA” ir Limbažu novada domes pašvaldības iestāde, kura 

izveidota, reorganizējot Limbažu pilsētas domes un Limbažu rajona Limbažu pagasta padomes kopīgo 

pašvaldību iestādi „ALDA” un ir šīs iestādes tiesību un saistību pārņēmēja un savā darbībā ir pakļauta 

Domei. Aģentūra darbojas saskaņā ar Nolikumu, Domes lēmumiem, Publisko aģentūru likumu un citiem 

Latvijas Republikas likumdošanas aktiem. Aģentūras izveidošanas mērķis  ir lietderīga un efektīva Limbažu 

novada administratīvajā teritorijā esošo ezeru: Limbažu Lielezera, Dūņezera un Augstrozes Lielezera 

pārvaldīšana un apsaimniekošana, publisko pakalpojumu sniegšana Limbažu novada iedzīvotājiem, kā arī 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
52 

viesiem un tūristiem, licencētās makšķerēšanas, ūdenssporta un atpūtas organizācijas jautājumos, kas 

saistīti ar Limbažu novada publisko ezeru krasta zonas izmantošanu.  

Aģentūrai uzticēto funkciju izpildei Limbažu novada dome piešķīra LVL 15 002. Aģentūrā ir 2 pastāvīgi 

darbinieki – aģentūras direktors un Augstrozes Lielezera uzraugs, kā arī 3 sezonas darbinieki: glābējs un 2 

pludmales dežurantes.   

Aģentūras sniegtos maksas pakalpojumus veido laivu,  ūdens velosipēdu izsniegšana un makšķerēšanas 

licenču pārdošana. Aģentūras ieņēmumi par sniegtajiem maksas pakalpojumiem 2013. gadā bija LVL 

1811,96, par pārdotajām makšķerēšanas licencēm – LVL 2509. Aģentūras klienti ir Limbažu novada 

iedzīvotāji, kā arī viesi un tūristi. 

Ziņas par aktivitātēm Aģentūra sniedz ar laikraksta Auseklis, Limbažu Novada Ziņas un Limbažu novada 

mājaslapas starpniecību. Tiek aptaujāti makšķernieki un atpūtnieki, tā uzzinot viņu vēlmes un 

priekšlikumus aģentūras darbības uzlabošanai un jaunu klientu piesaistei. 

2013. gadā noorganizētas Limbažu Lielezerā makšķerēšanas sacensības. Limbažu Lielezerā, Limbažu 

Dūņezerā un Augstrozes Lielezerā notika spiningošanas sacensības un tika atbalstīts Latvijas čempionāta 

posms zemledus makšķerēšanā Limbažu Lielezerā. 

2013. gadā tika piesaistīti Zivsaimniecības fonda līdzekļi zivju resursu aizsardzībai LVL  9 000  kvadricikla 

Yamaha YFM700EPS Grizzly iegādei (LVL 1 719  Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējums), ielaisti 

vienvasaru zandartu mazuļi Limbažu Lielezerā 12 000 gab. un trīsvasaru platspīļu vēži 1 500gab. LVL 2 

769,39 vērtībā (LVL 318,21 Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējums), līdaku mazuļi Limbažu Dūņezerā 

16 000 gab. LVL 2 770,42 vērtībā (LVL 307,82 Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējums) un zandartu 

mazuļi Augstrozes Lielezerā 20 000 gab. LVL 2831,40 vērtībā (LVL 544,05 no Limbažu novada pašvaldības). 

ELFLAP “Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 

īstenošanas teritorijā” projekta “Slēpošanas aktivitātes” ietvaros tika nodots lietošanā 22 distanču slēpju 

komplekti un sniega motocikls  YAMAHA VK540 IV TF3013. Slēpju trašu veidošanai tika izgatavota sniega 

bliete. 

Iztīrīts kanāls laivu novietošanai Limbažu Dūņezerā LVL 992,20 vērtībā un uzsākta pievadceļa izbūve uz 

Limbažu Dūņezeru. Regulāri tiek uzturēta kārtībā Limbažu Lielezera pludmale, savācot atkritumus un 

izpļaujot krastu no niedrēm, atjaunojot  smilšu klājumu pludmalē,  veicot ezera ūdens analīzes. Apsekota 

arī Limbažu Lielezera un Limbažu Dūņezera, Augstrozes Lielezera krastu līnija un savākti sadzīves atkritumi. 

Limbažu Lielezera pludmale 2013. gadā ieguva Nacionālās peldvietas sertifikātu. Zilā Karoga projekta 

ietvaros organizētas vides izglītības aktivitātes: lekcija par ūdens kvalitāti un glābējsuņu 

paraugdemonstrējumi Limbažu Lielezerā. 

Liela uzmanība tiek pievērsta makšķerēšanas noteikumu pārkāpumu novēršanai. Limbažu Lielezerā  veikti 

160 reidi un izņemti tīkli ar kopējo garumu 530 m; Limbažu Dūņezerā,  veicot 120 reidus, izņemti tīkli ar 

kopējo garumu 320 m; Augstrozes Lielezerā, veicot 120 reidus, un izņemti tīkli ar kopējo garumu 620 m. 

Limbažu Lielezerā likvidēti bebru sanesumi 1500 m. 

Attīstot un pilnveidojot Aģentūras darbu, paredzētas vairākas aktivitātes: zivju mazuļu ielaišana Limbažu 
Lielezerā, Dūņezerā un Augstrozes Lielezerā, Zilā Karoga iegūšana, Donaviņas gultnes tīrīšana, Augstrozes 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
53 

Lielezera krasta labiekārtošana, laipu ierīkošana makšķerēšanai no krasta Limbažu Lielezerā, niedru 
pļaušana krasta labiekārtošanai, piebraucamā ceļa un laivu novietnes sakārtošana Limbažu Dūņezerā, 
atkritumu tvertņu izvietošana, kā arī aģentūras mārketinga pasākumu dažādošana. 

 

3.14 Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā 

 
Pašvaldība 2013. gada 28.novembra domes sēdē apstiprinājusi Limbažu novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģiju 2013. - 2030. gadam. Tas ir ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā 

noteikts pašvaldības ilgtermiņa attīstības redzējums, mērķi, prioritātes un telpiskās attīstības perspektīva. 

Šis dokuments ir hierarhiski augstākais pašvaldības attīstības plānošanas dokuments. 

Lai īstenotu attīstības programmā definētos mērķus un prioritātes, 2013. gadā noslēgusies, 

turpināta, kā arī uzsākta vairāku projektu īstenošana. Veikta Pociema pansionāta „Pērle” teritorijas 

labiekārtošana, vides pieejamības nodrošināšana personām ar funkcionāliem traucējumiem Vidrižu 

pagasta doktorātā, krēslu un skatuves aprīkojuma iegāde Lādezera pamatskolas zāles un Skultes kultūras 

integrācijas centra darbības nodrošināšanai, mūzikas instrumentu iegāde Pociema pūtēju orķestrim, sporta 

inventāra iegāde novada izglītības iestādēm, trenažieru zāles izveide Umurgas kultūras namā, slēpju 

iegāde, lai nodrošinātu to nomas pakalpojumus vietējiem iedzīvotājiem, veikta brīvdabas skatuves izbūve 

Vidrižu pagastā pie E.Melngaiļa muzeja, asfaltēta laukuma izbūve pie Vitrupes bibliotēkas, labiekārtota 

peldvieta pie Katvaru ezera Katvaru internātpamatskolas teritorijā, noslēgusies ūdenssaimniecības 

sakārtošana Mandegu ciemā, uzsākta tranzītielas izbūve Limbažos. 

Investīciju plānā norādīto projektu īstenošanai tiek piesaistīti pašvaldības, valsts, Eiropas Savienības 

un citi finanšu instrumentu līdzekļi. Finansējuma piesaisti nodrošina pašvaldības attīstības nodaļa, 

speciālisti, pagastu un pilsētas pārvaldes, kā arī iestādes, saskaņā ar investīciju plānā norādīto un saskaņā 

ar ieviešanas brīdī esošo situāciju un resursu pieejamību. Lielākās daļas projektu īstenošana ir atkarīga no 

ES un citu finanšu instrumentu finansējuma pieejamības.  

 

3.15 Projekti 

 

Fonda un 
atbalsta 

institūcijas 
nosaukums 

Projekta nosaukums un Nr. 
Projekta 

īstenošanas 
laiks 

Kopējās 
izmaksas 

LVL 

Finanšu 
instrumenta/valsts 

finansējums LVL 

Pašvaldības 
finansējums 

LVL 

Igaunijas – 
Latvijas – 
Krievijas 
pārrobežu 
sadarbības 
programma, 
Apvienotais 
Tehniskais 
sekretariāts 

Sadarbība teātra un mūzikas 
mākslu attīstībā 

24.02.2012. 
- 
23.02.2014. 

106 470,21 95 823,19 10 647,02 

Igaunijas- 
Latvijas 
pārrobežu 
sadarbības 
programma 

Development of cooperation 
between Estonian-Latvian youth 
hobby modelists, EU38808 
(Limbažu novads projektā kā 
partneris) 

14.09.2011. 
- 
13.03.2013. 

11 937,13 10 146,56 1 790,57 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
54 

ELFLA, LAD 

Pociema pansionāta PĒRLE 
infrastruktūras uzlabošana 
ilgtspējīgai darbībai un 
pakalpojumu kvalitātes 
paaugstināšanai, Nr.13-09-LL27-
L413101-000008 

04.06.2013. 
- 
30.10.2013. 

8 235,65 5 400,00 8 230,65 

ELFLA, LAD 
Skultes kultūras integrācijas centra 
palīgtelpu labiekārtošana, Nr.13-
09-LL07-L413202-000006 

30.04.2013. 
- 
31.03.2014. 

2 396,42 1 762,65 633,77 

ELFLA, LAD 

Tūrisma takas izveide no 
Limbažiem līdz Katvaru pagasta z/s 
"Purmaļi", Nr.13-09-LL27-
L413201-000010 

04.06.2013. 
- 
01.12.2013. 

7 255,40 5 396,58 1 858,82 

ELFLA, LAD 
Slēpošanas aktivitātes Nr.13-09-
LL27-L413101-000003 

04.06.2013.-
16.12.2013. 

9 105,61 5 400,00 3 705,61 

ELFLA, LAD 

Skultes  kultūras integrācijas 
centra infrastruktūras uzlabošana 
un modernizēšana  Nr.13-09-LL07-
L413201-000016 

30.04.2013.-
21.11.2013. 

8 923,52 6 489,83 2 433,69 

ELFLA, LAD 
Jauni mūzikas instrumenti 
Pociema pūtēju orķestrim Nr.13-
09-LL27-L413201-000009 

04.06.2013.-
17.10.2013. 

4 499,00 3 346,36 1 152,64 

ELFLA, LAD 
Lādezera pamatskolas zāles 
labiekārtošana Nr.13-09-LL27-
L413201-000012 

04.06.2013.-
24.10.2013. 

11 979,00 5 400,00 6 579,00 

ELFLA, LAD 
Trenažieru zāles izveidošana 
Umurgā Nr.13-09-LL27-L413201-
00005 

04.06.2013.-
12.11.2013. 

6 929,95 5 154,51 1 775,44 

ELFLA, LAD 
Brīvdabas skatuves izveide Emiļa 
Melngaiļa muzejā, Nr.12-09-LL27-
L413201-000005 

27.08.2012. 
- 
30.06.2013. 

11 931,23 8 874,47 3 056,76 

ELFLA, LAD 

Kvalitatīvu, laikmetīgu kultūras 
pasākumu organizēšanas 
nodrošināšana Limbažu pagasta 
iedzīvotājiem, Nr.12-09-LL27-
L413201-000002 

27.08.2012. 
- 
15.08.2013. 

13 013,55 9 000,00 4 013,55 

ELFLA, LAD 

Infrastruktūras uzlabošana un 
teritorijas labiekārtošana sociālās 
aprūpes pakalpojumu kvalitātes 
paaugstināšanai Pociema 
pansionātā PĒRLE, Nr.12-09-LL27-
L413101-000001 

27.08.2012. 
- 
30.05.2013. 

7 187,40 5 346,00 1 841,40 

EZF, LAD 
Daudzfunkcionāla - asfaltēta 
laukuma izbūve pie Vitrupes 
bibliotēkas 

28.05.2013. 
- 
30.07.2014. 

13 324,07 9 800,35 3 523,72 

EZF, LAD 

Ambulances ielas rekonstrukcija, 
gājēju celiņa un ielu 
apgaismojuma izbūve Skultes 
pagastā, Nr.12-09-ZL07-Z401101-
000011 

14.03.2012. 
- 
15.11.2013. 

110 519,82 80 742,28 29 777,54 

EZF, LAD 
Katvaru ezera piekrastes 
labiekārtošana, Nr.12-09-
ZL401101-000001 

09.08.2012. 
- 
01.09.2013. 

33 461,00 23 671,80 9 789,20 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
55 

ESF, VIAA 

Atbalsta pasākumu īstenošana 
jauniešu sociālās atstumtības riska  
mazināšanai un jauniešu ar 
funkcionāliem traucējumiem 
integrācijai izglītībā 

01.01.2012.-
31.12.2013. 

138 550,00 138 550,00   

ERAF, VRAA 

Limbažu novada pašvaldības ēku 
renovācija un pieejamības 
nodrošināšana, Nr.3DP/3.6.2.1.0/ 
12/IPIA/VRAA/006 

06.2012. - 
02.2013. 

674 491,55 447 750,75 226 740,80 

ERAF, 
Satiksmes 
ministrija 

Tranzītielas izbūve posmā no Rīgas 
ielas līdz K.Barona ielai Limbažu 
pilsētā, 
Nr.3DP/3.2.1.2.0./12/APIA/SM/00
4 

01.10.2012. 
- 
31.08.2015. 

3 125 
781,45 

2 588 235,20 537 546,16 

ERAF, CFLA 

Jūras ielas un Ozolaines ielas 
krustojuma  rekonstrukcija 
Limbažos 
Nr.3DP/3.2.1.3.1./10/APIA/CFLA/1
02 

10.02.2011. 
– 
09.02.2013. 

501 802,36 347 559,18 154 243,18 

ERAF, CFLA 

Vides pieejamības nodrošināšana 
personām ar funkcionāliem 
traucējumiem Vidrižu pagasta 
Ambulancē, 
Nr.DP/3.1.5.1.1/10/APIA/VEC/187 

01.12.2011. 
- 
31.12.2013. 

3 159,14 1 142,22 2 016,92 

ERAF, CFLA 

Ūdenssaimniecības pakalpojuma 
attīstība Skultes pagasta Mandegu 
ciemā, 
Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/0
87/008 

30.09.2011. 
– 
29.09.2013. 

427 947,94 298 160,45 52 616,55 

Latvijas 
Zivju fonds, 
LAD 

Zivju resursu pavairošana un 
atražošana Augstrozes Lielezerā, 
Nr.2.20 

03.-09.2013. 3 375,90 2 831,40 544,50 

Latvijas 
Zivju fonds, 
LAD 

Zivju resursu pavairošana un 
atražošana Limbažu Dūņezerā, 
Nr.2.21. 

03.-09.2013. 3 078,24 2 770,42 307,82 

Latvijas 
Zivju fonds, 
LAD 

Zivju resursu aizsardzība Limbažu 
Dūņezerā, Limbažu Lielezerā un 
Augstrozes Lielezerā, Nr.1.3. 

03.-09.2013. 10 719,00 9 000,00 1 719,00 

Valsts 
budžeta 
programma, 
IZM 

Sporta inventāra iegāde Limbažu 
3.vidusskolai 

08.07.2013.-
15.11.2013. 

5 990,00 2 995,00 2 995,00 

Valsts 
budžeta 
programma, 
IZM 

Sports garants veselībai 
08.07.2013.-
15.11.2013. 

1 050,00 470,00 580,00 

 

3.16 Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos 

 
2013. gadā pašvaldība projektu īstenošanā turpināja sadarboties ar Sindi pašvaldību Igaunijā, īstenojot 
projektu „Igaunijas un Latvijas auto modelistu sadarbības attīstība”. Projekta ietvaros izveidota 
automodelisma trase abās pašvaldībās un organizēti pieredzes apmaiņas braucieni, kuru laikā tikās skolēni, 
lai iepazītu kaimiņzemes kultūru un apgūtu automodelisma modeļu un trases lietošanas specifiku. 
Sadarbība turpināta arī ar Volhovas pašvaldību Krievijā, īstenojot projektu „Sadarbība teātra un mūzikas 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
56 

mākslu attīstībā”. Projekta ietvaros izveidota sadarbība starp Limbažu (Latvija), Salacgrīvas (Latvija) un 
Volhovas (Krievija) pašvaldību teātra un mūzikas kolektīviem, rīkojot dažādus kultūras pasākumus 
sadarbības pilsētās, iegādāti mūzikas instrumenti, rīkotas meistarklases un veiktas citas aktivitātes. 
Pašvaldība kā partneris Eiropas Komisijas programmā „Intelligent Energy Europe” turpina sadarbību 
projektā „BioRegions”, kura ietvaros izstrādāts Limbažu novada bioenerģijas ražošanas un izmantošanas 
veicināšanas rīcības plāns 2012. – 2022. gadam. Projekts „BioRegions” atbalsta bioenerģijas reģionu izveidi 
Eiropas lauku teritorijās un projektā ir 13 sadarbības partneri no 10 Eiropas valstīm. 
2013. gadā lielākā daļa pašvaldības oficiālo sadraudzības pilsētu pārstāvju iesaistījās Limbažu 790. 
gadadienas svinībās Limbažos pilsētas svētku laikā. 

 

3.17 Pasākumi iedzīvotāju informētības veicināšanai 

 

Limbažu novada pašvaldība iedzīvotāju informēšanai par aktualitātēm novadā izmanto vairākus 

komunikācijas kanālus. Reizi mēnesī  7780 eksemplāru tirāžā tiek izdots pašvaldības bezmaksas 

informatīvais izdevums „Limbažu Novada Ziņas”. Izdevumu ar SIA „Izdevniecība Auseklis” un VAS „Latvijas 

Pasts” starpniecību Limbažu pilsētas un novada pagastu iedzīvotāji saņem savās pastkastēs. Tas pieejams 

arī pārvalžu ēkās un bibliotēkās. Pašvaldības laikrakstā atspoguļoti un skaidroti pašvaldības lēmumi, 

īstenotie projekti, aktualitātes kultūrā, izglītībā, uzņēmējdarbībā, sociālajā un citās jomās. Komunikācijai ar 

iedzīvotājiem tiek izmantota pašvaldības interneta vietne www.limbazi.lv. Pagastu iedzīvotāji informāciju 

var saņemt arī pagasta pārvalžu mājaslapās:  www.vilkene.lv, www.vidrizi.lv , www.skulte.lv, www.pale.lv, 

www.katvarupagasts.lv.  

Lai par Limbažu novada uzzinātu ne tikai novada iedzīvotāji, bet pēc iespējas plašāka auditorija, pašvaldība 

turpināja sadarbību ar reģionālajiem medijiem. 2013. gadā Limbažu novada pašvaldība pagarināja 

sadarbības līgumu ar VALMIERAS TV. Sadarbības ietvaros tika sagatavoti sižeti par aktualitātēm novadā, 

kurus atspoguļoja VALMIERAS TV ziņu izlaidumos, reģionālo televīziju kanālā „Re:TV”, kā arī LTV 1 Novada 

ziņās. 2013. gadā turpinājās sadarbība ar Radio Skonto Vidzeme, kura ēterā katru otrdienu Vidzemes 

iedzīvotāji tiek iepazīstināti aktuālo informāciju par Limbažu novadu. No jauna uzsākta sadarbībā ar Radio 

Valmiera (tagad Radio TEV), tajā reizi mēnesi notiek intervija ar kādu no pašvaldības pārstāvjiem par 

pašvaldībai un tās iedzīvotājiem aktuāliem jautājumiem. 

Patstāvīga saikne tiek uzturēta ar nacionālajiem un reģionālajiem plašsaziņas līdzekļiem, nodrošinot 

savlaicīgu informāciju par norisēm Limbažu novada pašvaldībā.  

Iedzīvotāji regulāri tiek iesaistīti novadā svarīgu jautājumu risināšanā ar dažādu aicinājumu starpniecību 

vietējos medijos, pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības interneta 

vietnē www.limbazi.lv un Limbažu TV raidījumos. Iedzīvotājiem ir iespēja piedalīties komiteju un domes 

sēdēs, tās ir atklātas.  

Lai iesaistītu iedzīvotājus pašvaldības darbā, lēmumu pieņemšanā, kā arī uzklausītu iedzīvotāju viedokli, 

pilsētā un katrā novada pagastā turpinājās darbs iedzīvotāju konsultatīvās padomēs.  

2013. gadā Limbažu novada pašvaldība turpināja tradīciju un izsludināja projektu konkursu nevalstiskajām 

organizācijām. Iedzīvotājiem bija iespēja īstenot savas idejas arī projektu konkursā „Sabiedrība ar dvēseli”. 

  

http://www.limbazi.lv/
http://www.vilkene.lv/
http://www.vidrizi.lv/
http://www.skulte.lv/
http://www.pale.lv/
http://www.katvarupagasts.lv/


Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
57 

4 Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības saimniecisko darbību 

 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
58 

 
  



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
59 

5 Limbažu novada domes lēmums par 2013.gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu 

 

  



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
60 

6 Pielikumi 
 

1.pielikums 2013. gadā pieņemtie saistošie noteikumi 

2. pielikums Izglītojamo skaits izglītības iestādēs 2013. gada 2. septembrī  

3. pielikums Izglītojamo skaits izglītības iestādēs 2013. gada 5. janvāri 

4.pielikums Limbažu novada vidusskolēnu 2012./2013. mācību gada CE rezultāti 

  



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
61 

 

1.pielikums 2013. gadā pieņemtie saistošie noteikumi 

Limbažu novada pašvaldībā 2013. gadā pieņemti šādi saistošie noteikumi: 

Nr.1 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada 
pašvaldības 2012.gada pamatbudžetu laikā no 2012.gada 1.janvāra līdz 2012.gada 31.decembrim”” 
(apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 10.janvāra domes sēdes lēmumu (protokols Nr.1, 9.§)) 
 

Nr.2 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 
„Par sociālo palīdzību Limbažu novadā”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 24.janvāra 
domes sēdes lēmumu (protokols Nr2., 17.§)) 
 

Nr.3 „Limbažu novada pašvaldības palīdzības energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā piešķiršanas kārtības noteikumi” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 
24.janvāra domes sēdes lēmumu (protokols Nr2., 18.§)) 
 

Nr.4 „Par koku ciršanu ārpus meža Limbažu novada administratīvajā teritorijā” (apstiprināti ar Limbažu 
novada domes 2013.gada 24.janvāra domes sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 19.§)) 
 

Nr.5 „Par Limbažu novada pašvaldības 2013.gada pamatbudžetu laikā no 2013.gada 1.janvāra līdz 
2013.gada 31.decembrim” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 24.janvāra domes sēdes 
lēmumu (protokols Nr.2, 38.§)) 
 

Nr.6 „Par Limbažu novada pašvaldības 2013.gada speciālo budžetu laikā no 2013.gada 1.janvāra līdz 
2013.gada 31.decembrim” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 24.janvāra domes sēdes 
lēmumu  (protokols Nr.2, 39.§)) 
 

Nr.7 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu 
novada pašvaldības nolikums”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 28.marta domes sēdes 
lēmumu (protokols Nr.5, 36.§)) 
 

Nr.8 „Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 24.maija saistošajos noteikumos Nr.16 
„Par svētku pabalstiem”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 28.marta domes sēdes 
lēmumu (protokols Nr.5, 42.§)) 
 

Nr.9 „Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 
„Par sociālo palīdzību Limbažu novadā”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa 
domes sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 6.§)) 
 

Nr.10 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Limbažu novada 
pašvaldības 2013.gada pamatbudžetu laikā no 2013.gada 1.janvāra līdz 2013.gada 31.decembrim”” 
(apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa domes sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 32.§)) 
 

Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
62 

(apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa domes sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 34.§)) 
 

Nr.12 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Limbažu novada 
pašvaldības 2013.gada pamatbudžetu laikā no 2013.gada 1.janvāra līdz 2013.gada 31.decembrim”” 
(apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 30.maija domes sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 13.§)) 
 

Nr.13 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada 
pašvaldības 2013.gada speciālo budžetu laikā no 2013.gada 1.janvāra līdz 2013.gada 31.decembrim”” 
(apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 30.maija domes sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 14.§)) 
 

Nr.14 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Limbažu novada 
pašvaldības 2013.gada pamatbudžetu laikā no 2013.gada 1.janvāra līdz 2013.gada 31.decembrim”” 
(apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 28.jūnija domes sēdes lēmumu  (protokols Nr.12, 5.§)) 
 

Nr.15 „Limbažu novada pašvaldības aģentūras „ALDA” nolikums” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 
2013.gada 22.augusta sēdes lēmumu  (protokols Nr.16, 25.§) un precizēti ar Limbažu  novada domes 
2013.gada 26.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.18, 39.§)) 
 

Nr.16 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Limbažu novada 
pašvaldības 2013.gada pamatbudžetu laikā no 2013.gada 1.janvāra līdz 2013.gada 31.decembrim”” 
(apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 22.augusta sēdes lēmumu  (protokols Nr.16, 26.§)) 
 

Nr.17 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada 
pašvaldības 2013.gada speciālo budžetu laikā no 2013.gada 1.janvāra līdz 2013.gada 31.decembrim”” 
(apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 22.augusta sēdes lēmumu  (protokols Nr.16, 27.§)) 
 

Nr.18 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Limbažu novada 
pašvaldības 2013.gada pamatbudžetu laikā no 2013.gada 1.janvāra līdz 2013.gada 31.decembrim”” 
(apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 26.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.18, 37.§)) 
 

Nr.19 „Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 22.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.19 „Par 
Limbažu novada pašvaldības nodevām par izsniegtajiem dokumentiem un apliecinātām to kopijām”” 
(apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 26.septembra lēmumu (protokols Nr.18, 38.§)) 
 

Nr.20 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Limbažu novada 
pašvaldības 2013.gada pamatbudžetu laikā no 2013.gada 1.janvāra līdz 2013.gada 31.decembrim”” 
(apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 31.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.20, 26.§)) 
 

Nr.21 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada 
pašvaldības 2013.gada speciālo budžetu laikā no 2013.gada 1.janvāra līdz 2013.gada 31.decembrim”” 
(apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 31.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.20, 27.§)) 
 

Nr.22 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 2014.gadā Limbažu novadā” (apstiprināti ar Limbažu 
novada domes 2013.gada 31.oktobra lēmumu (protokols Nr.20, 44.§)) 
 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
63 

Nr.23 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 
„Limbažu novada pašvaldības nolikums”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 31.oktobra 
sēdes lēmumu (protokols Nr.20, 50.§)) 
 

Nr.24 „Grozījumi 2009.gada 30.jūlija saistošajos noteikumos Nr.3 „Pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem 
taksometriem licencēšanas noteikumi”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 31.oktobra 
sēdes lēmumu (protokols Nr.20, 51.§)) 
 

Nr.25 „Grozījumi 2009.gada 30.jūlija saistošajos noteikumos Nr.4 „Par maksimālo braukšanas maksu 
(tarifu) pasažieru pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem Limbažu novadā”” (apstiprināti ar Limbažu 
novada domes 2013.gada 31.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.20, 52.§)) 
 

Nr.26 „Grozījumi 2010.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par sociālo palīdzību Limbažu 
novadā”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 31.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.20, 
53.§)) 2013.gada 27.decembrī precizēti (protokols Nr.24, 28.§) 

 

Nr.27 „Grozījumi 2010.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas 
personas atzīšanu par maznodrošinātu”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 31.oktobra 
sēdes lēmumu (protokols Nr.20, 54.§)) 
 

Nr.28 „Grozījumi 2010.gada 22.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.19 „Par Limbažu novada pašvaldības 
nodevām par izsniegtajiem dokumentiem un apliecinātām to kopijām”” 
(apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 31.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.20, 55.§)) 

 

Nr.29 „Grozījums 2010.gada 27.maija saistošajos noteikumos Nr.21 „Par atļauju saņemšanu alkoholisko 
dzērienu ražošanai Limbažu novadā”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 31.oktobra sēdes 
lēmumu (protokols Nr.20, 56.§)) 
 

Nr.30 „Grozījums 2010.gada 27.maija saistošajos noteikumos Nr.23 „Par Limbažu novada pašvaldības 
būvvaldes nodevām”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 31.oktobra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.20, 57.§)) 2013.gada 27.decembrī precizēti (protokols Nr.24, 29.§) 

 

Nr.31 „Grozījumi 2010.gada 22.jūlija saistošajos noteikumos Nr.32 „Par Limbažu novada zīmola 
izmantošanu”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 31.oktobra sēdes lēmumu (protokols 
Nr.20, 58.§)) 

 

Nr.32 „Grozījumi 2010.gada 22.jūlija saistošajos noteikumos Nr.33 „Limbažu Lielezera ūdenstilpes un 
piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 
31.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.20, 59.§)) 
 

Nr.33 „Grozījums 2011.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Bīriņu ezera ūdenstilpes un 
piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 
31.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.20, 60.§)) 
 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
64 

Nr.34 „Grozījumi 2011.gada 24.marta saistošajos noteikumos Nr.6 „Par vienreizēju pabalstu ģimenei 
sakarā ar bērna piedzimšanu”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 31.oktobra sēdes 
lēmumu (protokols Nr.20, 61.§)) 
 

Nr.35 „Grozījumi 2011.gada 24.augusta saistošajos noteikumos Nr.24 „Par augstas detalizācijas 
topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Limbažu novadā”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 
2013.gada 31.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.20, 62.§)) 
 

Nr.36 „Grozījumi 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.4 „Par pašvaldības pabalstu aprūpei”” 
(apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 31.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.20, 63.§)) 
 

Nr.37 „Grozījumi 2012.gada 26.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.11 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu 
Katvaru ezerā 2012.-2015.gadam”” apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 31.oktobra sēdes 
lēmumu (protokols Nr.20, 64.§)) 

 

Nr.38 „Grozījumi 2012.gada 24.maija saistošajos noteikumos Nr.16 „Par svētku pabalstiem”” (apstiprināti 
ar Limbažu novada domes 2013.gada 31.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.20, 65.§)) 
 

Nr.39 „Grozījumi 2012.gada 26.jūlija saistošajos noteikumos Nr.27 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu 
Riebezerā 2012.-2015.gadam”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 31.oktobra sēdes 
lēmumu (protokols Nr.20, 66.§)) 
 

Nr.40 „Grozījumi 2012.gada 26.jūlija saistošajos noteikumos Nr.28 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu 
Mazezerā 2012.-2015.gadam”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 31.oktobra sēdes 
lēmumu (protokols Nr.20, 67.§)) 
 

Nr.41 „Grozījumi 2012.gada 26.jūlija saistošajos noteikumos Nr.29 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu 
Auziņu ezerā 2012.-2015.gadam”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 31.oktobra sēdes 
lēmumu (protokols Nr.20, 68.§)) 
 

Nr.42 „Grozījumi 2012.gada 26.jūlija saistošajos noteikumos Nr.30 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu 
Dziļezerā 2012.-2015.gadam”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 31.oktobra sēdes 
lēmumu (protokols Nr.20, 69.§)) 
 

Nr.43 „Grozījumi 2012.gada 26.jūlija saistošajos noteikumos Nr.31 „Licencētās vēžošanas nolikums 
Limbažu novada Dziļezerā”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 31.oktobra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.20, 70.§)) 
 

Nr.44 „Grozījumi 2012.gada 20.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 „Par Limbažu novada pašvaldības 
palīdzību audžuģimenei”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 31.oktobra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.20, 71.§)) 
 

Nr.45 „Grozījumi 2013.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Limbažu novada pašvaldības 
palīdzības energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā piešķiršanas kārtības 
noteikumi”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 31.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.20, 
72.§)) 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
65 

 

Nr.46 „Grozījumi 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas 
maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 
31.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.20, 73.§)) 2013.gada 27.decembrī precizēti (protokols Nr.24, 30.§) 

 

Nr.47 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Limbažu novada 
pašvaldības 2013.gada pamatbudžetu laikā no 2013.gada 1.janvāra līdz 2013.gada 31.decembrim””  
(apstiprināti ar Limbažu novada domes 28.11.2013. sēdes lēmumu (protokols Nr.21, 14.§)) 
 

Nr.48 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada 
pašvaldības 2013.gada speciālo budžetu laikā no 2013.gada 1.janvāra līdz 2013.gada 31.decembrim”” 
(apstiprināti ar Limbažu novada domes 28.11.2013. sēdes lēmumu (protokols Nr.21, 15.§)) 
 

Nr.49 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 24.maija saistošajos noteikumos Nr.16 „Par 
svētku pabalstiem”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 28.novembra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.21, 24.§)) 
 

Nr.50 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 22.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.20 „Limbažu 
novada sabiedriskās kārtības noteikumi”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 28.novembra 
sēdes lēmumu (protokols Nr.21, 25.§)) 
 

Nr.51 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2013.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 „Par koku 
ciršanu ārpus meža Limbažu novada administratīvajā teritorijā”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 
2013.gada 28.novembra sēdes lēmumu (protokols Nr.21, 26.§)) 2014.gada 27.martā precizēti (protokols 
Nr.6, 40.§) 

 
Nr.52 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 24.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par 
Limbažu novada pašvaldības aģentūras „Aģentūra Lielezera un Dūņezera apsaimniekošanai” maksas 
pakalpojumiem”” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 28.novembra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.21, 27.§)) 
 

Nr.53 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 25.novembra saistošajos noteikumos Nr.50 
„Augstrozes Lielezera ūdenstilpes un piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi”” (apstiprināti ar 
Limbažu novada domes 2013.gada 28.novembra sēdes lēmumu (protokols Nr.21, 28.§)) 
 

Nr.54 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 2014. – 2016.gadam” (apstiprināti ar Limbažu 
novada domes 2013.gada 27.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.24, 4.§)) 
 

Nr.55 „Nolikums par licencēto vēžošanu Lādes ezerā 2014. – 2016.gadam” (apstiprināti ar Limbažu novada 
domes 2013.gada 27.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.24, 5.§)) 
 

Nr.56 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Limbažu novada 
pašvaldības 2013.gada pamatbudžetu laikā no 2013.gada 1.janvāra līdz 2013.gada 31.decembrim”” 
(apstiprināti ar Limbažu novada domes 2013.gada 27.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.24, 20.§)) 
 



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
66 

Nr.57 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2013.gada 31.oktobra saistošajos noteikumos Nr.22 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 2014.gadā Limbažu novadā”” (apstiprināti ar Limbažu novada 
domes 2013.gada 27.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.24, 31.§)) 
  



67 
 

2. pielikums Izglītojamo skaits izglītības iestādēs 2013. gada 2. septembrī  
 

Nr Izglītības iestāde Apgūst pirmsskolas izglītības programmu 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 1.- 12. 
klases 
kopā 

Kopā 
izglītīb
as 
iestād
ē 

6-g. 5- g. 4- g. 3- g. Jaun. 
gr. no 
1,5- g. 

Kopā 
pirms-
skolā 

1 Limbažu 1.PII 
"Buratīno" 

33 29 26 14 32 134                         0 134 

2 Limbažu 2.PII 
"Kāpēcītis" 

24 20 21 19 13 97                         0 97 

3 Limbažu 3.PII 
"Spārīte" 

53 35 25 37 36 186                         0 186 

4. Ozolaines PII 20 12 12 13 9 66                         0 66 

5 Skultes PII 
"Aģupīte" 

10 11 18 12 10 61                         0 61 

6 Umurgas PII 
"Zīļuks" 

16 14 10 16 11 67                         0 67 

7 Viļķenes PII 6 12 9 3 3 33                         0 33 

8 Baumaņu Kārļa 
Viļķenes 
pamatskola 

          0 14 12 9 10 7 9 9 5 10       85 85 

9 Lādezera 
pamatskola 

14 13     25 52 15 16 12 30 16 15 21 15 14       154 206 

10 Pāles pamatskola 7 6 9 0 3 25 10 8 10 9 12 7 10 9 7       82 107 

11 Umurgas 
pamatskola 

          0 13 12 7 14 12 18 17 15 14       122 122 

12 Vidrižu 
pamatskola 

14 14 15 8 12 63 9 10 11 8 12 11 11 7 10       89 152 

13 Limbažu novada 
ģimnāzija 

          0             57 40 32 28 26 51 234 234 

14 Limbažu 3. 
vidusskola 

          0 22 42 30 27 29 40 42 41 51 73 71 67 535 535 

15 Limbažu 
sākumskola 

          0 78 60 50 48 59 42             337 337 

16 Katvaru speciālā 
internātpamat-
skola 

          0 1 0 8 3 3 8 4 11 16       54 54 

KOPĀ 197 166 145 122 154 784 162 160 137 149 150 150 171 143 154 101 97 118 1 692 2 476 



68 
 

3. pielikums Izglītojamo skaits izglītības iestādēs 2013. gada 5. janvāri 
 

Nr Izglītības iestāde Apgūst pirmsskolas izglītības programmu 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 1.- 
12.  
kopā 

Kopā 
izglītības 
iestādē 

6-
g. 

5-
g. 

4-
g. 

3-
g. 

Jaunākā 
grupa no 1,5-
gadīgie 

Kopā 
pirms-
skolā 

1 Limbažu 1.PII 
"Buratīno" 

33 30 26 22 24 135                         0 135 

2 Limbažu 2.PII 
"Kāpēcītis" 

20 21 21 20 15 97                         0 97 

3 Limbažu 3.PII "Spārīte" 41 48 36 23 42 190                         0 190 

4 Ozolaines PII 15 19 10 12 15 71                         0 71 

5 Skultes PII "Aģupīte" 7 11 15 16 12 61                         0 61 

6 Umurgas PII "Zīļuks" 19 15 14 9 13 70                         0 70 

7 Viļķenes PII 14 6     20 40                         0 40 

8 Baumaņu Kārļa 
Viļķenes pamatskola 

          0 11 9 9 6 9 9 5 10 11       79 79 

9 Lādezera pamatskola 15 14     31 60 15 12 30 16 15 20 15 15 9       147 207 

10 Pāles pamatskola 9 5 6 9 1 30 9 10 9 9 7 9 10 6 9       78 108 

11 Umurgas pamatskola           0 14 9 15 12 16 13 16 15 12       122 122 

12 Vidrižu pamatskola 12 14 13 11 14 64 13 12 9 14 11 9 7 12 13       100 164 

13 Limbažu novada 
ģimnāzija 

          0             41 34 26 30 52 31 214 214 

14 Limbažu 3. vidusskola           0 43 30 26 30 40 36 38 41 78 80 74 89 605 605 

15 Limbažu sākumskola           0 61 45 50 66 42 65             329 329 

16 Katvaru speciālā 
internātpamatskola 

          0 0 8 2 3 9 3 8 8 12       53 53 

KOPĀ 185 183 141 122 187 818 166 135 150 156 149 164 140 141 170 110 126 120 1 727 2 545 



69 
 

4.pielikums Limbažu novada vidusskolēnu 2012./2013. mācību gada CE rezultāti            

Kods Nosaukums Priekšmets Valstī 
vid.koppr.% 

Novadā 
vid.koppr.% 

Skolas vidējais 
kopprocents 

zem 
5% 

5-
9% 

10-
19% 

20-
29% 

30-
39% 

40-
49% 

50-
59% 

60-
69% 

70-
79% 

80-
89% 

90-
100% 

05831308 Limbažu 3. vidusskola ANG 54,70% 49,92% 65,00%         2 7 8 9 11 9   

05831308 Limbažu 3. vidusskola BIO 65,60% 63,84% 73,67%             1 1 2 2   

05831308 Limbažu 3. vidusskola FIZ 53,80% 78,50% 71,00%           1     1   1 

05831308 Limbažu 3. vidusskola KIM 63,70% 67,00% 67,00%               1       

05831308 Limbažu 3. vidusskola KRV 64,20% 45,38% 48,00%           1 1         

05831308 Limbažu 3. vidusskola MAT 37,30% 31,85% 48,40%     4 5 9 8 6 7 7 1 1 

05831308 Limbažu 3. vidusskola VES 37,20% 45,40% 47,50%       1 1 2   1 1     

05831308 Limbažu 3. vidusskola VLL 55,70% 55,70% 63,33%         2 3 13 14 12 4   

05841309 Limbažu  vakara 
vidusskola 

ANG 54,70% 49,92% 41,56%     3 2 4 4 2 2   1   

05841309 Limbažu  vakara 
vidusskola 

KRV 64,20% 45,38% 55,50%         1 2 1   2     

05841309 Limbažu  vakara 
vidusskola 

MAT 37,30% 31,85% 17,38%   3 8 8 2             

05841309 Limbažu  vakara 
vidusskola 

VES 37,20% 45,40% 37,33%       2 5 1     1     

05841309 Limbažu  vakara 
vidusskola 

VLL 55,70% 55,70% 50,86%         2 9 6 1 3     

05851315 Limbažu novada 
ģimnāzija 

ANG 54,70% 49,92% 62,87%         1 3 7 9 6 4   

05851315 Limbažu novada 
ģimnāzija 

BIO 65,60% 63,84% 54,00%             1         

05851315 Limbažu novada 
ģimnāzija 

FIZ 53,80% 78,50% 86,00%                   2   

05851315 Limbažu novada 
ģimnāzija 

KRV 64,20% 45,38% 34,00%         1             

05851315 Limbažu novada 
ģimnāzija 

MAT 37,30% 31,85% 47,45%     6 4 3 3 4 1 5 4 1 

05851315 Limbažu novada 
ģimnāzija 

VES 37,20% 45,40% 69,00%               1       

05851315 Limbažu novada 
ģimnāzija 

VLL 55,70% 55,70% 63,68%           3 10 8 8 2   

05871310 Limbažu 
Prof.vidusskola 

ANG 54,70% 49,92% 30,26%   1 10 4 8 3 3 2       



Limbažu novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats 
 

 

 
70 

05871310 Limbažu 
Prof.vidusskola 

KRV 64,20% 45,38% 44,00%       1 1   1 1       

05871310 Limbažu 
Prof.vidusskola 

MAT 37,30% 31,85% 14,17% 1 8 19 6 1             

05871310 Limbažu 
Prof.vidusskola 

VES 37,20% 45,40% 27,78%     3 14 8 2           

05871310 Limbažu 
Prof.vidusskola 

VLL 55,70% 55,70% 44,94%       2 9 11 8 4       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


